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       Dębowa Łąka

Wybory bez wyborów
14 kandydatów do Rady Gminy Dębowa Łąka ma już mandaty w kieszeni. W tylu okręgach 
zgłoszono po jednej osobie. Jedynym chętnym do objęcia fotela wójta jest obecny włodarz 
Stanisław Szarowski. Dlaczego tak się dzieje? Czy to mała aktywność mieszkańców, czy 
wstręt do polityki?
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Trudno dociec dlaczego 
w gminie Dębowa Łąka zabraknie 
wyborczej rywalizacji. To ewene-
ment w regionie. Staraliśmy się 
dowiedzieć czy mieszkańcy gminy 
są tak bardzo zadowoleni z obec-
nych władz, że nie chcą zmian, 
czy może żywią jakąś niechęć do 
polityki? Niektóre z przepytanych 
przez nas osób na pytanie o wybo-
ry samorządowe w Dębowej Łące 
odpowiadały wzruszeniem ramion 
lub uśmiechem, albo stwierdzały, 
że ich to nie interesuje. Inni mówi-
li, że są zadowoleni lub raczej za-
dowoleni z obecnego samorządu. 

– Wszędzie powinna być 
zdrowa konkurencja – mówi 
mieszkaniec Dębowej Łąki, który 
woli pozostać anonimowy. – Nie 
jestem jeszcze przekonany czy 
udam się do urny, żeby oddać swój 
głos. Myślę, że w przypadku wójta 
powinno być tak jak w wyborach 
prezydenckich – tylko dwie ka-
dencje. 

Nasz rozmówca przyznał, że 
swego czasu miał parę zastrzeżeń 
do rządzących, ale bardzo go cie-
szy to, że udało im się doprowa-
dzić do remontu drogi wojewódz-
kiej przebiegającej przez centrum 
wsi. 

Inny mieszkaniec Dębowej 
Łąki doskonale wie, dlaczego 
w okręgach nie ma więcej kan-
dydatów na radnych. – Za mało 
płacą, dlatego nikt się do tego nie 
garnie. Mówili o tym w telewizji. 
Nie opłaca się – stwierdza. 

Wszyscy kandydaci na rad-
nych starują z tego samego komite-
tu, co kandydat na wójta Stanisław 
Szarowski – KWW „Nasza Gmina 
Dębowa Łąka”. Tylko w okręgu 4 
zmierzą się dwie osoby: 29-letnia 
Justyna Kułakowska i obecna rad-
na 59-letnia Elżbieta Koźlikowska 
z KWW „Przymierze Obywatel-
skie 2014”. Kandydaci z mandata-
mi w kieszeni to: Krystyna Szew-
czyk (64 l.), Jan Bliźniak (49 l.), Jan 
Maciejewski (48 l.), Bożena Zaho-

ra (33 l.), Jerzy Swobodziński (68 
l.), Tadeusz Gorząch (52 l.), Paweł 
Brzozowski (34 l.), Wioletta Sta-
chulak (34 l.), Gabriela Piotrow-
ska (52 l.), Tomasz Semeniuk (30 
l.), Sławomir Rewer (47 l.), Jolanta 
Górecka (38 l.), Ryszard Skrok (63 
l.), Andrzej Lisiński (63 l.). Z tej 
grupy siedem osób jest obecnie 
radnymi. 

– Mamy chętne i aktywne 
osoby do pracy. Młodzi wniosą 
do rady gminy powiew świeżo-
ści. Zwiększy się też liczba kobiet 
(obecnie w radzie są 3 panie, a te-
raz będzie 6 – red.) – mówi wójt 
Stanisław Szarowski. 

63-letni wójt jest zadowolony 
z pracy swojego samorządu, cho-
ciaż przyznaje, że na zebraniach 
zdarza mu się słyszeć pojedyncze 
głosy krytyki. 

– Wszystko, co zakładaliśmy 
udało nam się wspólnie zrealizo-
wać, np. przebudowę drogi wo-
jewódzkiej, budowę kanalizacji 
zbiorczej, którą będziemy konty-
nuować. We wszystkich wsiach 
są miejsca spotkań mieszkańców, 
wyremontowane świetlice wiej-
skie, boiska – wymienia wójt. 
–  Zbudowaliśmy place zabaw. 
Udało nam się w dużym stopniu 
zaktywizować lokalne środowiska, 
świetlice zaczynają żyć, pojawiają 
się osoby, które prowadzą tam róż-
ne formy zajęć. Dzięki nowej hali 
sportowej dużo dzieje się w sferze 
sportu. Przeprowadziliśmy termo-
modernizację obiektów użytecz-
ności publicznej. 

W sytuacji, gdy w gminie jest 
tylko jeden kandydat na wójta, 
musi on zdobyć poparcie co naj-
mniej połowy głosujących. Jeśli 
to mu się nie uda, wójta wskazuje 
nowa rada gminy. 

W mieście i gminie 

powalczą o głosy  

Chętnych do rządzenia mia-
stem jest trzech. 

dokończenie na str. 2
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      Wąbrzeźno

Strażacy na szkoleniu psychologicznym

15 października w siedzibie komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie zostali przeszkoleni dowódcy 
i zastępcy dowódców zmian jednostek ratowniczo-gaśniczych z Wąbrzeźna, Brodnicy i Chełmna. Tematem szkolenia było 

udzielanie wsparcia psychologicznego. Prowadząca zajęcia st. sekc. Anna Piórkowska, psycholog  z komendy wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, omówiła takie zagadnienia jak m.in. organizacja pomocy psychologicznej na miejscu 
zdarzenia, organizacja wsparcia dla funkcjonariuszy biorących udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych oraz rola dowódcy 

w kształtowaniu zmiany służbowej. W szkoleniu wzięło udział 11 funkcjonariuszy PSP. 
fot. Paulina Grochowalska 

      Książki

Z lupą w dłoni 
W najbliższą sobotę Gminny Ośrodek Kultury w Książkach zamie-

ni się w akademię dla przyszłych Sherlocków Holmesów. Prowadzący 
zajęcia zapraszają do zabawy dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Od 12.00 
do 15.30 uczestnicy zajęć będą m.in. rozszyfrowywać łamigłówki ukryte 
w domu kultury i wykonywać identy�katory z odciskami palców. Spo-
tkanie poprowadzą wolontariusze z programu „PROJEKTOR – wolon-
tariat studencki”. 

(pg)

      Wąbrzeźno

Tu też można sprzedawać
W okresie od 24 października 

do 2 listopada kwiaty i znicze bę-
dzie można sprzedawać na parkin-
gach przy ul. Mikołaja z Ryńska 
i ul. Górnej. Przypominamy, że 
zgodnie z obowiązującymi prze-

pisami, opłata targowa za jeden 
punkt sprzedaży wynosi: do 5 m2 
– 15 zł, powyżej 5 m2 do 10 m2 – 
50 zł, powyżej 10  m2 – 100 zł. Na-
leżność będzie  pobierać inkasent.

(pg)

      Wąbrzeźno

Malowane kościoły

W piątek w w kościele pw. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie 
rozstrzygnięto konkurs „Śladami budowli sakralnych”. W tym roku wzięło w nim 

udział 74 osób, które wykonały prace plastyczne przedstawiające kościoły, ka-
pliczki i inne budowle sakralne. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplo-
my oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem konkursu był Wąbrzeski Dom Kultury. 

Wyniki: I m. Maciej Komorowski, Książki; II m. Alicja Łukasik, Szkoła Podstawowa 
w Jarantowicach; III m. Wiktoria Szyszkowska, Gimnazjum w Jabłonowie Pom.

Wyróżnienia: Ilona Błaszkiewicz, SP w Jarantowicach; Michalina Kędziorska, 
SP w Łobdowie; Aleksandra Augustyniak, Gimnazjum w Mogilnie; Natalia Nędza, 

SP nr 2 w Wąbrzeźnie; Marta Karpińska, Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Grudziądzu.

(pg), fot. nadesłane 

      Wąbrzeźno

Kto przygarnie kundelka? 
Znaleziony przy ulicy Jesionowej 

w Wąbrzeźnie czarny piesek szuka 

domu. Osoby, które chciałby go przy-

garnąć, proszone są o kontakt ze strażą 

miejską pod nr tel. 56 688 17 10. 

(pg) 

       Dębowa Łąka

Wybory bez wyborów

dokończenie ze str. 1

To obecny burmistrz 54-letni 
Leszek Kawski z KWW „Przymie-
rze Obywatelskie 2014”. O głosy 
wyborców powalczą także były 
wiceburmistrz i obecny radny po-
wiatu 58-letni Zbigniew Ceglarski 
z własnego komitetu oraz były 
burmistrz i radny powiatu 50-letni 

Maciej Woźniak z KWW „Nasze 
Wąbrzeźno”. 

W gminie Książki o stano-
wisko wójta będą się ubiegać: za-
stępca wójta Jerzego Polcyna 31-
letni Krzysztof Zieliński z KWW 
„Wspólnie możemy więcej”, wie-
loletni radny powiatu i kierownik 
biura powiatowego ARiMR w Wą-

brzeźnie 65-letni Michał Portalski 
z listy PSL i emerytowany o�cer 
policji, przez 23 lata związany za-
wodowo z wąbrzeską komendą 
56-letni Jerzy Dutkiewicz z KWW 
„Odnowa Książki”. Michał Portal-
ski kandyduje też z listy PSL do 
rady powiatu. 

W gminie Płużnica tak jak 
cztery lata temu zmierzą się obec-
ny wójt 36-letni Marcin Skoniecz-
ka z  KWW „Dla Rozwoju Gminy 
Płużnica” i były sekretarz gminy 
33-letni Jarosław Tylmanowski 
z KWW „Dla Dobra Gminy Płuż-
nica”. Marcin Skonieczka kandy-
duje także do sejmiku wojewódz-
twa z listy PO. 

W gminie Wąbrzeźno o wła-
dzę powalczą też kontrkandydaci 
sprzed czterech lat: obecny wójt 
48-letni Władysław Łukasik z po-
parciem KWW „Gmina dla Miesz-
kańców” i o rok młodszy Roman 
Hajdukiewicz z KWW „Nasza 
Ojczyzna”. Hajdukiewicz startuje 
także do rady powiatu z listy PiS. 

Wybory samorządowe odbę-
dą się 16 listopada. 

 Paulina Grochowalska

Stanisław Szarowski w tych wyborach nie ma konkurencji
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       Wąbrzeźno

Ruszyła kampania Ceglarskiego
Kandydat na burmistrza Zbigniew Ceglarski na spotkaniu z mieszkańcami przedstawił  
program wyborczy swojego komitetu i kandydatów na radnych. 

Rosnące bezrobocie, zastój 
w budowaniu mieszkań socjal-
nych, brak perspektyw dla mło-
dych i ich ucieczka z Wąbrzeźna – 
tak Zbigniew Ceglarski uzasadniał 
swoją decyzję o kandydowaniu na 
burmistrza na czwartkowym spo-
tkaniu z mieszkańcami. 

A jakie pomysły na rządzenie 
ma ekipa byłego wiceburmistrza? 

– Oparliśmy swój program na 
czterech mocnych �larach: bezpie-
czeństwo socjalne, przedsiębior-
czość, infrastruktura miejska oraz 
edukacja, kultura i rekreacja – mó-
wił kandydat na burmistrza. 

Planują m.in. powrót do 
sprawdzonych form zatrudniania, 
jakimi są prace interwencyjne i ro-
boty publiczne oraz utworzenie 
z udziałem miasta spółdzielni so-
cjalnej. Chcą ożywić budownictwo 
socjalne i komunalne oraz TBS. 
Myślą o utworzeniu domu dzien-
nego pobytu dla osób starszych 
i urządzeniu „zakątków seniora”. 
W planach jest też reorganizacja 
płatnych parkingów, a w jej ramach 
wprowadzenie pierwszej darmo-
wej półgodziny parkowania. 

– Pomysłem pochodzącym 
od przedsiębiorców jest utworze-
nie przy obwodnicy parkingu dla 
tirów, z zapleczem socjalnym – po-

wiedział Ceglarski. 
W mieście miałby powstać in-

kubator dla chcących podjąć dzia-
łalność gospodarczą.  

– Chodzi o pomoc aktywnym 
ludziom, którzy chcą założyć swój 
mały biznes. Jeżeli miasto założy 
taki inkubator, zapewni opiekę 
prawną, da lokal, to będzie to pew-
na zachęta dla tych młodych ludzi 
– stwierdził kandydat na burmi-
strza. 

Przedsiębiorcy i organizacje 
pozarządowe mieliby możliwość 
korzystania z pomocy w pisaniu 
wniosków o do�nansowanie unij-
ne. W sferze podatków lokalnych 
ekipa Ceglarskiego planuje m. in. 
wycofanie opodatkowania wód 
deszczowych, ulgi dla tych, którzy 
wybudują nowe mieszkania. Jeśli 
chodzi o infrastrukturę miejską, to 
były wiceburmistrz ze swoją grupą 
będzie m.in. dążyć do zrewitali-
zowania parku przy Wąbrzeskim 
Domu Kultury, zmodernizowania 
plaży i terenów na Podzamczu 
oraz stadionu miejskiego, remontu 
dróg do obwodnicy i połączenia 
ścieżek rowerowych w jednolitą 
sieć. 

Kolejne zadanie do zrealizo-
wania to utworzenie pierwszego 
miejskiego żłobka. W planach jest 

także m.in.  zorganizowanie sezo-
nowej plaży nad Jeziorem Frydek, 
która stanowiłaby zaplecze rekre-
acyjne dla mieszkańców osiedla 
Hallera oraz ożywienie Podzam-
cza poprzez powrót do organizacji 
Wąbrzeskiego Lata Kulturalnego. 

Mieszkańcy poznali również 
radnych startujących z komitetu 
Zbigniewa Ceglarskiego do rady 
miasta. Są to: Zbigniew Markie-
wicz (okręg nr 1), Maja Zielińska 
(okręg nr 2), Katarzyna Baszuk 
(okręg nr 3), Robert Ratajczak 
(okręg nr 4), Jan Sarzyński (okręg 
nr 5), Marlena Zygnarowska (okręg 
nr 6), Dariusz Rydzyński (okręg nr 
7), Tomasz Zygnarowski (okręg nr 
8), Anita Wiśniewska (okręg nr 
9), Paweł Śliwiński (okręg nr 10), 
Hanna Zdrojewska (okręg nr 11), 
Iwona Ciesielska-Dąbrowska (nr 
12), Grażyna Kołodziejczak (nr 
13), Mieczysław Dembek (nr 14), 
Krzysztof Dzidek (okręg nr 15). 

– Jesteśmy przygotowani do 
tego, by wziąć odpowiedzialność 
za rozwój miasta i zrobić coś, żeby 
było sprawiedliwiej i mądrzej – za-
pewniał Zbigniew Ceglarski. – Li-
czymy na wasze poparcie, na to, że 
dacie nam szansę zmienić miasto. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Mieszkańcy poznali również radnych startujących z komitetu Zbigniewa Ceglarskiego do rady miasta

– Oparliśmy swój program na czterech 
mocnych filarach: bezpieczeństwo 
socjalne, przedsiębiorczość, infra-

struktura miejska oraz edukacja, 
kultura i rekreacja – mówił kandydat na 

burmistrza Zbigniew Ceglarski
Mieszkańcy Wąbrzeźna zapoznali się z programem komitetu wyborczego 

Zbigniewa Ceglarskiego

       Wąbrzeźno

Ankieter zapuka do drzwi 
Przez miesiąc ankieterzy będą zbierać od wąbrzeźnian in-
formacje o sposobach ogrzewania i źródłach ciepła w ich 
domach.

Inwentaryzacja sposobów 
ogrzewania to pierwszy krok do 
opracowania programu likwidacji 
niskiej emisji dla Wąbrzeźna, któ-
ry ma określić zadania, jakie mia-
sto ma jeszcze w tej dziedzinie do 
zrealizowania. 

Program ma opracować �rma 
„Energoba” Doradztwo Energe-
tyczne. Przez miesiąc, począwszy 
od 20 października, przedstawiciel 
�rmy będzie odwiedzał z ankie-
tą właścicieli budynków jedno-
rodzinnych i wielorodzinnych, 
znajdujących się na terenie miasta. 
Pytania dotyczą m.in. źródła cie-
pła, sposobu ogrzewania, rodzaju 
paliwa i pokrycia dachowego. An-
kieter, dysponujący odpowiednim 
upoważnieniem i identy�katorem, 
będzie pukał do drzwi wąbrzeź-
nian w godz. od 16.00 do 19.00. 

– Inwentaryzacja ta pokaże 
nam funkcjonujące w mieście sys-
temy grzewcze – mówi burmistrz 
Leszek Kawski. – Dzięki niej po-
znamy też plany i potrzeby wła-
ścicieli nieruchomości w zakresie 

modernizacji budynków. Dane te 
będą bazą dla Programu Ograni-
czania Niskiej Emisji dla Gminy 
Miasto Wąbrzeźno. Przygotowanie 
tego programu stworzy osobom 
prawnym i �zycznym możliwość 
pozyskania funduszy. Dlatego bar-
dzo proszę wszystkich właścicieli 
i zarządców budynków o wzięcie 
udziału w tym badaniu.

Ankietę można również po-
brać ze strony urzędu miasta: www.
wabrzezno.com. wypełnić i prze-
słać na adres elektroniczny: sro-
dowisko@wabrzezno.com, bądź 
dostarczyć do wydziału geodezji 
urzędu miasta, pokój nr 2, w go-
dzinach urzędowania: poniedzia-
łek, środa, czwartek 7.30-15.30; 
wtorek w godz. 7.30-16.30; piątek 
w godz. 7.30-14.30. Tam można 
też otrzymać ankietę w wersji pa-
pierowej. Więcej informacji o pro-
jekcie pod nr. tel. 56 688 45 27. 

Ankiety będą przyjmowane 
do końca listopada. 

(pg)

       Pływaczewo

Nowości biblioteczne

Gminna Biblioteka Publiczna w Pływaczewie, wraz z filiami w Wałyczu, Orzecho-
wie, Ryńsku i  Myśliwcu, zakupiła nowości wydawnicze. Książnica dostała ponad 

4 tys. zł dofinansowania, z czego 1 tys. 347 zł przeznaczyła na publikacje dla 
dzieci – bajki, powieści i opowiadania. Za pozostałe pieniądze kupiono pozycje 

dla młodzieży i dorosłych czytelników. Wszystkie tytuły zostały wprowadzone do 
systemu MAK+, który umożliwia wyszukiwanie książek w zbiorach bibliotecznych 

przez internet. – Zapraszamy czytelników do naszych bibliotek – mówi Grażyna 
Góralska, kierownik biblioteki w Pływaczewie. 

(pg), fot. nadesłane

       Wąbrzeźno

Uroczystość papieska 

16 października, w rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, miesz-
kańcy Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie uczcili pamięć św. Jana Pawła II. 

Przygotowali gazetki ścienne z faktami z życia i pontyfikatu papieża Polaka oraz 
okolicznościowy program artystyczny. Zwieńczeniem obchodów była msza św., 

którą odprawił ks. Bartłomiej Surdykowski, wikariusz parafii Matki Bożej Królowej 
Polski w Wąbrzeźnie. 

(pg), fot. nadesłane
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      Wąbrzeźno

Opowieść o rosyjskim „11 września”
W 10. rocznicę dramatu w szkole w Biesłanie, który jest nazywany rosyjskim „11 wrze-
śnia”,  dziennikarz i pisarz Jerzy A. Wlazło oraz podróżnik i znawca kultury Wschodu Zbi-
gniew Pawlak napisali książkę o ludziach, których dotknęła ta tragedia. Jeden z autorów 
promował publikację w naszym mieście. 

      Wąbrzeźno

Jak w starym kinie 
W Wąbrzeskim Domu Kultury wystąpi kwartet wokalno-in-
strumentalny „Les Femmes”. Zaprezentuje repertuar zna-
ny z filmów z lat 20. i 30. 

R E K L A M A

Zespół „Les Femmes” tworzą 
cztery absolwentki szkół i uczelni 
muzycznych. „Bogate umiejętno-
ści, a także wzajemne inspiracje 
dają im możliwość stworzenia 
niepowtarzalnego widowiska lub 
kameralnego i subtelnego świata 
wypełnionego muzyką” – można 
wyczytać na ich stronie interne-
towej.

Do Wąbrzeźna zawitają 28 li-
stopada z koncertem „W małym 
kinie”, którego tematem przewod-
nim będzie muzyka i �lmy lat 20. 
i 30. Artystki zaprezentują utwory 

z repertuaru m. in. Hanki Ordo-
nówny, Toli Mankiewiczówny, 
Lucienne Boyer i muzykę takich 
kompozytorów jak Satie czy Po-
ulenca. Koncert rozpocznie się 
o godz. 19.00. 

Bilety można kupić w kasie 
WDK w cenie 12 zł/os. W przy-
padku biletów grupowych (od 15 
osób) wejściówka kosztuje 8 zł/os. 
Więcej informacji w dziale anima-
cji kultury WDK, tel. 56 688 17 27 
wew. 24, 35 lub 535 436 071. 

(pg)

fot. www.lesfemmes.pl

Koncerty kwartetu mają formę spektakli muzycznych z ciekawą fabułą 
i zaskakującymi zwrotami akcji

Jerzy A. Wlazło jest współau-
torem książki „Pęknięte miasto. 
Biesłan”. 16 października spotkał 
się z mieszkańcami naszego mia-
sta w Wąbrzeskim Domu Kultury. 
Zbigniew Pawlak nie mógł przy-
jechać, ale uczestnicy spotkania 
na ekranie telewizora mogli zo-
baczyć jego wypowiedzi dotyczą-
ce książki. Jerzy Wlazło odczytał 
kilka poruszających fragmentów 
tej publikacji. Opowiedział o oko-
licznościach jej powstania. 

– Poznaliśmy się przez przy-
padek całkiem niedawno. Zbyszek 
prowadził wykład na temat Biesła-
nu. Zaproponowałem mu napisa-
nie książki. Na początku odmówił. 
Zgodził się dwa tygodnie później 
– wspominał pisarz. – To był tak 
trudny temat, że nie można go 
było pisać szybko. 90 proc. zawar-
tości książki to opowieści Zbyszka. 
W kilku miejscach pozwoliliśmy 
sobie na umieszczenie dialogów, 
które mogły tak brzmieć. Najbar-
dziej zaskakujące pochodzą z do-
kumentów milicyjnych. Książka 

ewoluowała bardzo długo. A życie 
dopisało dalszy ciąg – sprawą zajął 
się trybunał w Strasburgu. 

1 września 2004 roku w mia-
steczku w Osetii Północnej do 
szkoły wtargnęli zamaskowani 
i doskonale przygotowani bojow-
nicy. Dwa dni później, w czasie 
szturmu sił specjalnych, śmierć 
poniosło 334 zakładników, w tym 
156 dzieci. 700 osób, głównie 
nieletnich, zostało rannych.  
Zbigniew Pawlak był w Biesłanie 
kilka dni po tych tragicznych wy-
darzeniach. Rozmawiał z ponad 
setką osetyjskich rodzin. Po 10 
latach wrócił, by zobaczyć, jak 
zmieniło się ich życie. 

– To miasto jest pęknięte 
przez cały czas. Biesłan otrzymał 
ogromną pomoc humanitarną. 
Status rodzin, które były w szko-
le, bardzo się polepszył, a tych, 
których tam nie było – pogorszył. 
Padły zakłady – opowiadał Jerzy 
Wlazło. – Nigdy nie byłem w Bie-
słanie, chociaż pojawił się pomysł, 
żebyśmy pojechali tam razem. Ale 

stwierdziliśmy, że Zbyszek powi-
nien dalej to opowiadać. Robi to 
w sposób piękny i bardzo barwny. 
Choć nie byłem w Biesłanie, po 
napisaniu książki umiem to mia-
sto na pamięć. 

Jerzy Wlazło jest autorem 
kryminałów „Kot Syjonu” i „Kon-
dukt umarłych”, dlatego uczest-
ników spotkania interesowało, 
dlaczego zajął się tak poważnym 
tematem. 

– Przez ponad 20 lat byłem 
dziennikarzem i ten dziennikarz 
cały czas we mnie siedzi. Wylazł 
podczas pisania tej książki – po-
wiedział autor. 

Mieszkańcy dopytywali też 
o szczegóły tragedii w Biesłanie. 
Po spotkaniu Jerzy Wlazło podpi-
sywał książki. 

Wydarzenie jest częścią cyklu 
imprez organizowanych przez bi-
bliotekę pod hasłem „Wąbrzeska 
Jesień Literacka”.  

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Uczestnicy z zainteresowaniem słuchali fragmentów książki

Po spotkaniu autor podpisywał książki
Jerzy Wlazło odczytał kilka poruszają-

cych fragmentów publikacji
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      Książki

Nauka nie jest nudna 
Jak najlepiej zachęcić dzieci do nauki? Pokazać im, że może być dobrą zabawą. Przekona-
li się o tym uczestnicy zajęć edukacyjnych w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach. 

      Wąbrzeźno

Strażacy obradowali 
Strażacy emeryci spotkali się na plenarnym posiedzeniu 
wojewódzkich władz Związku Emerytów i Rencistów Po-
żarnictwa RP. Podczas spotkania wręczono odznaczenia 
związkowe i resortowe oraz jubileuszowe medale. 

Członkowie zarządu woje-
wódzkiego, wojewódzkiej ko-
misji rewizyjnej oraz prezesi kół 
emerytów i rencistów pożarnic-
twa spotkali się 15 października 
w wąbrzeskiej strażnicy. Zebranie  
stało się okazją do wręczenia od-
znaczeń resorowych i związko-
wych. Odznakami „Zasłużony dla 
Związku Emerytów i Rencistów 
Pożarnictwa RP” uhonorowa-
no także członków wąbrzeskiego 
koła: Henryka Szymczaka i Mie-
czysława Chrapińskiego. 

W tym roku ZEiRP RP obcho-
dzi 20-lecie istnienia. Jubileuszowe 
medale otrzymali: komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Pożar-

nej w Wąbrzeźnie st. bryg. Sławo-
mir Herbowski i koło ZEiRP  RP  
w Wąbrzeźnie. Podczas spotkania 
przedstawiono też m.in. wyniki 
kontroli wojewódzkiej komisji re-
wizyjnej i omówiono przygotowa-
nia do V Wojewódzkiego Zjazdu 
Delegatów. 

Po obradach uczestnicy ple-
narnego posiedzenia zwiedzili 
strażnicę i udali się na wycieczkę 
na zamek w Radzyniu Chełmiń-
skim  i do sanktuarium oraz klasz-
toru w Rywałdzie, zorganizowaną  
przez komendanta Herbowskiego 
oraz prezesa koła w Wąbrzeźnie 
Janusza Kopczyńskiego.

Tekst i fot. PG

Spotkanie stało się okazją do wręczenia odznaczeń resorowych i związkowych

Członkowie zarządu wojewódzkiego, wojewódzkiej komisji rewizyjnej oraz prezesi 
kół emerytów i rencistów pożarnictwa spotkali się w wąbrzeskiej strażnicy

Po obradach uczestnicy plenarnego posiedzenia zwiedzili m. in. zamek
 w Radzyniu Chełmińskim (fot. nadesłane)

Dzieci, które w sobotę wy-
brały się do GOK-u, wzięły udział 
w zajęciach chemicznych i in-
formatycznych z cyklu „Młody 
Nobel”. To kampania edukacyj-
na, która ma na celu popularyza-
cję nauki przedmiotów ścisłych 
wśród dzieci i młodzieży.

Uczestnicy warsztatów z che-
mii poznali niezwykłe ekspery-
menty i naukowe sztuczki z wy-
korzystaniem produktów, które 
można znaleźć w każdej kuchni, 

np. sody oczyszczonej, wody  ga-
zowanej, rodzynek, barwników 
spożywczych i octu. 

Na zajęciach informatycz-
nych dzieci dowiedziały się na 
czym polega pisanie programu.  
Samodzielnie zainstalowały pro-
gram Scratch. To łatwe narzędzie, 
które pozwala dziecku w sposób 
wizualny tworzyć m.in. gry, po-
kazy multimedialne i historyjki. 
Uczestnicy za jego pomocą pisali 
własne programy i je uruchamiali.  

Prowadzący zajęcia zaprezento-
wali również kilka bardziej zło-
żonych programów. Nie zabrakło 
też ciekawych gier i zabaw inte-
gracyjnych. 

Sobotnie spotkania z nauką 
poprowadzili wolontariusze w ra-
mach programu Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności 
„PROJEKTOR – wolontariat stu-
dencki”

(pg)

      Wąbrzeźno

Wspólne zabawy biblioteczne 
Ruszyła trzecia edycja familijnych spotkań w wąbrzeskiej bibliotece, podczas których ma-
luchy i ich opiekunowie uczą się aktywnie i kreatywnie spędzać wspólny czas.

17 października do biblio-
tecznej rodzinki dołączyli nowi 
członkowie: 2-letni Aleksander 

i jego rówieśnik Wojtek. Wraz 
z innymi dziećmi i mamami 
rzucili się w wir zabaw przygo-

towanych przez bibliotekarki. 
Maluchy z chęcią malowały też 
listki, które potem przyczepiały 
do tablicy, tworząc swoją pierw-
szą wystawę. Z przyjemnością 
wysłuchały czytanych na głos 
książeczek o jesiennej tematyce. 

W czasie przeznaczonym na 
swobodne zabawy w kąciku ma-
lucha mamy mogły porozmawiać 
przy kawie o swoich doświadcze-
niach związanych z wychowywa-
niem dzieci.

To już III edycja bibliotecz-
nych spotkań familijnych. Za-
jęcia pozwalają na budowanie 
więzi emocjonalnych, poszerza-
nie wiedzy, wymianę doświad-
czeń między rodzicami, a przede 
wszystkim na aktywne spędzenie 
wspólnego czasu z dzieckiem. 

(pg)

fot. nadesłane

Dzieci z mamami rzuciły się w wir zabaw przygotowanym przez bibliotekarki

      Wąbrzeźno

Pomogli zdolnej młodzieży
Uczniowie wąbrzeskiej „trójki” włączyli się w akcję zbiórki pieniędzy dla zdolnej młodzie-
ży. W niedzielę kwestowali przed wąbrzeskimi kościołami.

Już po raz czternasty świętowa-
liśmy w całym kraju Dzień Papieski, 
który jest wyrazem wdzięczności za 
ponty�kat św. Jana Pawła II. W ra-
mach jego obchodów w niedzielę 
zorganizowano przy kościołach 
zbiórkę funduszy na stypendia dla 
zdolnej polskiej młodzieży z nieza-
możnych rodzin. Koordynatorem 
tego przedsięwzięcia jest Fundacja 
Dzieło Nowego Tysiąclecia. Wzo-
rem lat ubiegłych, również i tym 
razem do tej społecznej akcji włą-
czyła się młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3. Grupa harcerzy oraz 
członkowie koła „Caritas” z opie-
kunami Ewą Markiewicz i Bożeną 
Kołodziejczyk pomagali w zbiórce 
funduszy.

Dawid Otremba

fot. nadesłane

Uczniowie z wąbrzeskiej „trójki” kwestowali na rzecz zdolnej młodzieży 
z ubogich rodzin



Wyniki Ogólnopolskiego Festiwalu 

Pieśni Religijnej „Sakrosong”

Kat. soliści:
I m. Karolina Zielińska z Kowalewa Pom.
II m. Klaudia Kopczyńska z Lipna
III m. Joanna Pejkowska z Czernikowa
Wyróżnienie:
Marika Kwiatkowska z Michala
Maria Teresa Lewandowska

Zespoły kat. open:
I m. Schola Kanaan z Czernikowa
II m. Zespół wokalny MGOK w Jabłonowie Pom.
III m. Duet Agata Krygier, Mateusz Drozdowski MCK w Lipnie

Nagroda specjalna:
Chór „Cantate Domino” z Gminnej Biblioteki w Pływaczewie
i Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie

Fotorelacja6
www.wpr.info.pl

Czwartek, 23 października 2014

      Wąbrzeźno

Modlą się podwójnie 
Mówi się, że kto śpiewa pieśni religijne, modli się podwójnie. Na Ogólnopolskim Festi-
walu Pieśni Religijnej „Sakrosong” w Wąbrzeźnie modlitwa była wszechobecna. 

W piątek na scenie Wą-
brzeskiego Domu Kultury za-
prezentowali się soliści, du-
ety, zespoły, chóry, a nawet 
drużyny harcerskie z regionu.  
Żeński zespół „Aga Band” re-
prezentował Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Dębo-
wej Łące. W zeszłym roku zdobył 
na „Sakrosong” wyróżnienie. 

– Kochamy występować. Na 
dzisiejszy festiwal przygotowały-
śmy „Pioseneczkę” i „Tylko mnie 
poprowadź”. Jeden utwór jest we-
soły, a drugi poważny, ale zdecy-
dowanie wolimy repertuar wesel-
szy – mówią dziewczęta. 

15-letnia solistka Joanna Pej-
kowska z para�i św. Bartłomieja 
w Czernikowie wykonała bardzo 
trudny pod względem wokalnym 
utwór „Ave Maria”. Nad swoim 
pięknym głosem pracuje od 1,5 
roku, uczęszczając co tydzień na 
indywidualne lekcje do Anny 
Dzwonkowskiej, nauczycielki mu-
zyki. Asia ma już na koncie sporo 
sukcesów, m. in. zdobyła II miej-
sce w tegorocznej edycji wąbrze-
skiego przeglądu „Ulubione pieśni 
Jana Pawła II”. 

– Lubię operowe utwory. Je-
stem wierząca, więc z przyjemno-
ścią śpiewam piosenki religijne. To 
dla mnie forma modlitwy. Myślę, 
że bez problemu da się to pogo-
dzić z wykonywaniem repertuaru 
rozrywkowego. Mnie się udało – 
mówi. 

Scholę „Promyk Jutrzenki” 
z para�i Matki Bożej Królowej 
Polski w Wąbrzeźnie tworzy 15 
dziewcząt w wieku od 6 do 16 lat. 
Wśród nich są Rozalia Paczkow-
ska i Julia Werner. 

– Bardzo lubimy śpiewać. 

Mówi się, że jak ktoś śpiewa do 
Boga, to modli się podwójnie – 
stwierdzają. 

Drugą wąbrzeską para�ę re-
prezentowała 11-osobowa schola 
„Baranki Młode”. – Śpiewanie pie-
śni religijnych jest trudniejsze niż 
piosenek pop. Trzeba się do tego 
przyłożyć i zaśpiewać bardziej 
emocjonalnie – mówią członki-
nie scholi Natalia Nędza i Natalia 
Mordak. – Można w tych utworach 
odnaleźć wartości, które pomagają 
przetrwać trudne chwile.  

„Duet Anno”, czyli Kaja Mi-
kowska i Karolina Węgrzyn, na co 
dzień występuje w zespole „Anno” 
z Książek. Grupa powstała z ini-
cjatywy Andrzeja Nowaka, kla-
wiszowca oraz jego siostry Anny 
– wokalistki. Obecnie składa się 
z 6 wokalistek, klawiszowca i gita-
rzystki. Można było ich już usły-
szeć m.in. na przeglądzie „Ulubio-
nych Pieśni Jana Pawła II”. Często 
występują w kościele para�alnym 
w Książkach. 

– Kaja i Karolina dołączyły 
do nas w lipcu tego roku. Poleci-
ła nam je Dorota Lisowska, na-
uczycielka religii w Gimnazjum 
w Książkach. Ponieważ rozpoczął 
się rok akademicki, a dla większo-
ści członków „starego” składu jest 
to pierwsze spotkanie ze studiami, 
potrzebowaliśmy nowych osób, 
które będą mogły śpiewać, gdy 
starsze koleżanki będą przebywały 
poza Książkami – mówi Andrzej 
Nowak. 

Tegorocznemu „Sakroson-
gowi” towarzyszyła wystawa, 
na której zgromadzono pamiąt-
ki związane z Janem Pawłem II, 
udostępnione przez wąbrzeskie 
rodziny m. in. rodzinę Nizwan-

towskich. 
– To zdjęcia z pobytu w Rzy-

mie z okazji powstania diecezji to-
ruńskiej w roku 1993. Spotkaliśmy 
się z Ojcem Świętym w Sali Kle-
mentyńskiej. To było niesamowite, 
wzruszające przeżycie – wspomina 
Maria Nizwantowska. – Drugi raz 
byłam w Rzymie w 1998 r. z wy-
cieczką z Poczty Polskiej. 

Rodzina Rzeczewskich poka-
zała na wystawie m. in. pamiątki 
z podróży do Rzymu po beaty�ka-
cji i z okazji kanonizacji. W swoich 
zbiorach mają m. in. znaczki z Ja-
nem Pawłem II, monety, życzenia 
od Ojca Świętego z okazji Wielka-
nocy i Bożego Narodzenia. 

– To pamiątki  po naszym ro-
daku papieżu. Dzięki temu mamy 
jakąś jego cząstkę w domu – mówi 
Dorota Rzeczewska. 

Osoby, które wypożyczyły 
swoje zbiory, otrzymały w podzię-
kowaniu, z rąk dyrektor WDK Gi-
zeli Pijar, zaproszenia na operetkę. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Żeński zespół „Aga Band” reprezentował Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dębowej Łące

15-letnia solistka Joanna Pejkowska 
wykonała bardzo trudny pod względem 

wokalnym utwór „Ave Maria”

Rozalia Paczkowska i Julia Werner 
ze scholi „Promyk Jutrzenki” z parafii 

Matki Bożej Królowej Polski 
w Wąbrzeźnie

Paulina Mrozińska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Wąbrzeźnie

„Duet Anno”, czyli Kaja Mikowska i Karolina Węgrzyn, na co dzień wchodzi Ê
w skład zespołu „Anno” z Książek (fot. nadesłane)

Pamiątki na wystawę udostępniła m.in. rodzina Rzeczewskich – państwo Dorota 
i Sławomir oraz mama pana Sławka – Teresa
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Maria Nizwantowska pokazała na wy-
stawie zdjęcia ze spotkania z papieżem

Tegorocznemu „Sakrosongowi” 
towarzyszyła wystawa, na której zgro-
madzono pamiątki związane z Janem 

Pawłem II Chór szkolny z Radzynia Chełmińskiego

Schola „Baranki Młode” z parafii pw. Św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza 
w WąbrzeźnieWidownia „Sakrosongu” była zróżnicowana pod względem wieku – od dzieci w wieku szkolnym po seniorów

       Wąbrzeźno

PasowanieÊnaÊuczniaÊ
Od tygodnia pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie są pełnoprawny-
mi uczniami oraz czytelnikami szkolnej biblioteki. 

Uroczystość ślubowania i pa-
sowania na ucznia to pierwsze 
ważne wydarzenie w życiu pierw-
szoklasisty. Dzieciom z wąbrze-
skiej „dwójki” towarzyszyli w tym 
dniu przejęci rodzice i dziadkowie. 
Po części artystycznej pierwszaki 
złożyły przyrzeczenie. Ślubowały 
sumiennie wypełniać obowiązki 
ucznia „dwójki” i szanować tra-
dycje szkoły noszącej imię Jana 

Pawła II. Kolejnym krokiem było 
pasowanie, którego przez przy-
łożenie wielkiego ołówka do ra-
mienia każdego z dzieci dokonała 
dyrektor SP2  Wiesława Wróblew-
ska. 

Podczas uroczystości pierw-
szoklasiści zostali również paso-
wani na czytelników biblioteki 
szkolnej. Swoje pierwsze książecz-
ki mogli wypożyczyć następnego 

dnia, gdy zapoznali się z zasadami 
panującymi w bibliotece i przypo-
mnieli sobie, jak należy obchodzić 
się z książkami.

(pg)

fot. nadesłane Na ten moment pierwszaki czekały od września

Podczas uroczystości pierwszoklasiści zostali również pasowani na czytelników biblioteki szkolnejPasowanie poprzedziła część artystyczna
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       Wąbrzeźno

Nauczyciele docenieni 
67 nauczycieli i pracowników miejskich jednostek oświatowych zostało nagrodzonych za 
swoją pracę. 

Z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej dyrektorzy, nauczyciele 
czynni zawodowo i emeryci oraz 
pracownicy administracyjni miej-
skich jednostek oświatowych spo-
tkali się w piątek z burmistrzem 
Leszkiem Kawskim. 

– To wasze wielkie święto. 
Chcemy wam podziękować za rok 
ciężkiej pracy. Cieszymy się, że 
wdrażacie coraz nowsze programy 
i technologie. Dziękuję, że w na-
wale obowiązków podnosicie swo-
je kwali� kacje zawodowe – zwrócił 
się do nauczycieli włodarz miasta 
– Chciałbym wam życzyć, żeby 
pójście do szkoły każdego ranka 
nie było obowiązkiem, ale dawało 
wam poczucie radości i spełnie-
nia. Trwajcie w swojej pasji. 

Tradycyjne dyrektorzy przed-
szkola „Bajka”, Szkoły Podstawo-
wej nr 2 i nr 3 oraz Gimnazjum 
nr 1 przyznali swoje nagrody za 
szczególne osiągnięcia w pracy pe-
dagogicznej, wychowawczej, pracę 
na rzecz szkoły oraz za zaangażo-
wanie społeczne. 

– To dla mnie motywacja do 
dalszej ciężkiej i wytrwałej pracy 
z młodzieżą – mówi Piotr Matu-
szewski, jeden z nagrodzonych na-
uczycieli gimnazjum. 

Burmistrz wręczył też swoje 
nagrody. Za szczególne osiągnię-
cia w pracy otrzymali je: Katarzyna 
Wąż – wicedyrektor SP nr 2, Rafał 
Wartecki – wicedyrektor SP nr 
3, Jarosław Rybszleger – nauczy-
ciel Gimnazjum nr 1, Aleksandra 
Klimek – dyrektor wąbrzeskiego 
gimnazjum i Bożena Bereza – wi-
cedyrektor Przedszkola Miejskie-
go „Bajka”. 

Pogratulowano również Ka-
tarzynie Wąż i Małgorzacie Brzó-
skiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 2, które za szczególne zasługi 
dla oświaty i wychowania zostały 
uhonorowane Medalem Komisji 

Edukacji Narodowej, nadawanym 
przez Ministra Edukacji Narodo-
wej. 

– To było niesamowite przeży-
cie i piękna uroczystość. Każdemu 
nauczycielowi życzę takiej sytuacji 
– wspomina moment odbioru me-
dalu Małgorzata Brzóskiewicz. 

Obie nauczycielki, mimo wie-
lu przepracowanych lat, nie znają 
uczucia wypalenia zawodowego. 

– Nigdy do końca nie będę 
czuła się spełniona. Zawsze będzie 
coś do zrobienia – stwierdza wice-
dyrektor „dwójki”. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Burmistrz wręczył też swoje nagrody. Za szczególne osiągnięcia w pracy otrzymali 
je: Katarzyna Wąż, wicedyrektor SP nr 2, Rafał Wartecki, wicedyrektor SP nr 3, 
Jarosław Rybszleger, nauczyciel Gimnazjum nr 1, Aleksandra Klimek, dyrektor  
Gimnazjum nr 1 i Bożena Bereza, wicedyrektor Przedszkola Miejskiego „Bajka”

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Małgorzata Taczyńska wręcza nagrody swoim 
nauczycielom i pracownikom

Pogratulowano również Katarzynie Wąż i Małgorzacie Brzóskiewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 2, które za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania zostały 

uhonorowane Medalem Komisji Edukacji Narodowej, nadawanym przez Ministra 
Edukacji Narodowej

       Wąbrzeźno

Literacka jesień 
Wystawa prac plastycznych inspirowanych poezją Paula Zecha, spotkania autorskie, fe-
stiwal piosenek Aleksandry Bacińskiej, połączony z promocją pierwszego wąbrzeskiego 
audiobooka z jej utworami, konkursy i warsztaty literackie – to wydarzenia, które zapla-
nowano w ramach IV Wąbrzeskiej Jesieni Literackiej. 

Pierwszymi wydarzeniami 
tegorocznej jesieni literackiej były 
spotkania z pisarzami: Jerzym 
Wlazło (16 października), współ-
autorem książki „Pęknięte miasto. 
Biesłan” i Arkadiuszem Niemir-
skim (21 października), jednym 
z kontynuatorów kultowej serii 
książek dla młodzieży Zbigniewa 
Nienackiego – „Pan Samochodzik 
i...”. 

Przed nami jeszcze jedno 
spotkanie autorskie – tym razem 
z wąbrzeźnianinem Janem Sobo-
lewskim,

kombatantem, nauczycielem, 
wieloletnim dyrektorem Zespołu 
Szkół Zawodowych w Wąbrzeź-
nie i działaczem społecznym. 15 
grudnia o godz. 17.00 w WDK pan 
Jan będzie promował swoje wspo-
mnienia zatytułowane „Zawiłe 

drogi życiowe”. 
Od środy przez dwa miesiące 

w wąbrzeskiej bibliotece można 
oglądać wystawę prac plastycz-
nych niemieckiej i polskiej mło-
dzieży, inspirowanych poezją 
urodzonego w Wąbrzeźnie pisarza 
Paula Zecha. 

8 listopada, o godz. 17.00 
w WDK wielbiciele wąbrzeskiej 
poetki Aleksandry Barcińskiej 
spotkają się na festiwalu poświę-
conym jej twórczości. Oprócz pio-
senek, podczas spotkania będzie 
promowany audiobook z utwo-
rami pochodzącymi z tomiku 
„A mówiłeś...”. 

25 listopada, o godzinie 11.00 
w WDK odbędzie się coroczny 
konkurs literacki dla osób niepeł-
nosprawnych  „O złoty kałamarz”  
i  „O złotą maskę”. W tym roku 
tematami prac literackich są je-
ziora i ulubiona bohaterka książki 
lub � lmu, a konkursu recytator-
sko-teatralnego – utwory ludowe 
z elementami folkloru ziemi cheł-
mińskiej. 

Do uczniów szkół  gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych skie-

15 grudnia o godz. 17.00 w WDK Jan Sobolewski będzie promował swoje wspo-
mnienia zatytułowane „Zawiłe drogi życiowe” (fot. UM Wąbrzeźno)

rowany jest konkurs recytatorski 
„Jan Paweł II i Krzysztof Ka-

mil Baczyński – poetycki dialog”. 
Recytatorzy spotkają się 10 grud-
nia o godz 10.00 w WDK. 

Podczas jesieni literackiej 

młodzież szkolna będzie uczest-
niczyła w warsztatach literacko-
regionalistycznych pod hasłem 
„Z Kolbergiem po ziemi chełmiń-
skiej”. 

(pg)

8 listopada o godz. 17.00 w WDK spotkają się wielbiciele twórczości wąbrzeskiej 
poetki Aleksandry Barcińskiej (fot. archiwum „CWA”)
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      Stanisławki

Świetlica wiejska 
z prawdziwego zdarzenia 
Rozbudowana świetlica, wyremontowana kaplica i nowy plac zabaw – mieszkańcy sołec-
twa Stanisławki cieszą się ze zmian, jakie zaszły w centrum wsi.

Świetlicę wiejską, dobudowa-
ną do kaplicy, uroczyście otwarto 
w minioną niedzielę. 

– Pierwsza świetlica, składa-
jąca się z jednej sali, powstała na 
parterze tego budynku. Potem 
z inicjatywy wójta Władysława 
Łukasika utworzono świetlicę na 
piętrze. Tam, oprócz sali, znaj-
dowała się też kuchnia i toaleta. 
Dzięki temu znacznie częściej 
mogliśmy się spotykać – wspo-
mina Barbara Grabowska, sołtys 
Stanisławek. – Przez około 10 
lat organizowaliśmy spotkania 
opłatkowe, wieczorki taneczne, 
imprezy dla dzieci, warsztaty rę-
kodzielnicze i kulinarne. Z roku 
na rok coraz więcej mieszkańców 
uczestniczyło w życiu wsi, dlatego 
zrodził się pomysł rozbudowy bu-
dynku. 

– Mam nadzieję, że ten obiekt 
posłuży wam przez wiele lat, że 
będzie jednoczył mieszkańców 
i wiele ciekawych rzeczy będzie 

się tutaj działo – powiedział wójt 
Łukasik po przecięciu wstęgi 
w nowej świetlicy. 

Dobudowanie pomieszczenia 
to niejedyna rzecz, jaką wykona-
no w tym budynku. Na parterze 
wybudowano toaletę, na istnieją-
cym obiekcie wymieniono dach, 
a na terenie przylegającym do bu-
dynku wykonano plac zabaw. Wy-
remontowano też kaplicę.

– Cieszy mnie, że wolą miesz-
kańców jest, żeby ta kaplica była 
– zwrócił się do obecnych ks. Ja-
cek Dudziński, proboszcz para�i 
w Nowej Wsi Królewskiej, który 
poświęcił świetlicę. – Przyjeż-
dżam co niedzielę z wielką ra-
dością do Stanisławek na mszę 
świętą. Istnienie tej kaplicy to 
wspaniały przykład dobrej współ-
pracy pomiędzy władzą świecką 
i kościelną.

Mieszkańcy sołectwa nie kry-
li radości, że teraz będą mogli się 
spotykać w komfortowych warun-

kach. Wznieśli toast i zjedli po ka-
wałku upieczonego specjalnie na 
tę okazję tortu. 

– Jesteśmy bardzo zadowolo-
ne. W starej świetlicy było ciasno 
i chłodno, a tu jest bardzo ładnie 
– mówią Renata Grabowska i Mi-
chalina Kochanek. – Zatrzymali 
się już tutaj pielgrzymi z Radzynia 
Chełmińskiego. Byli zachwyceni. 

– Teraz jest tu pięknie. Byłam 
ochrzczona w tej kaplicy i póki Bo-
zia mi pozwoli, to będę tu chodzić 
– stwierdza Janina Fiałkowska, 
mieszkanka sąsiedniego Pólka. 

Pomieszczenie po starej świe-
tlicy nadal będzie służyć miesz-
kańcom. Mogą korzystać ze znaj-
dującego się tam stołu do tenisa 
i piłkarzyków.

Inwestycja kosztowała 400 tys. 
zł, z czego połowę stanowi do�-
nansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Agnieszka Drapała, Janina Fiałkowska i Teresa Magryś były zachwycone efektem 
prac wykonanych w budynku kaplicy

Nowa świetlica została dobudowana do budynku kaplicy

Uczestnicy uroczystości wznieśli toast
Gabrieli Potorskiej, Michalinie Kochanek, Renacie Grabowskiej 

i Czesławie Świątek nowa świetlica bardzo się podoba

O pokrojenie tortu poproszono wójta

Mieszkańcy sołectwa podziękowali wójtowi za zrealizowaną 
inwestycję

Radny Piotr Makowski gratuluje sołtysowi Stanisławek 
Barbarze Grabowskiej nowej świetlicy

Leszek Osiński i Rafał Müller na nowym placu zabaw
Wójt Władysław Łukasik, ks. Jacek Dudziński i sołtys 

Barbara Grabowska w wyremontowanej  kaplicy
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Bezpieczne spotkania 
z obcym psem 
O tym jak jak się zachować w sytuacji, gdy mamy do czy-
nienia z obcym psem będzie opowiadała w Wąbrzeskim 
Domu Kultury dogoterapeutka Małgorzata Burchardt-Topo-
lewska. 

Klasa I Zespół Szkół w Myśliwcu 
Uczniowie: Malwina Balińska, Izabela Barszczyk, Nerea Carreton-Feter, Ryszard Ciernicki, Marta 
Ciupak, Michał Ciupak, Julia Froń, Kamil Kaczmarczyk, Oliwia Kamińska, Kacper Kamiński, Kacper 
Lipiński, Oskar Lisiński, Patrycja Marchewka, Alan Narewski, Magdalena Pacion, Krzysztof Są-
dowski, Dominik Strzelecki, Tomasz Wańczyk, Julia Zych
Wychowawczyni: Małgorzata Banaś-Rajca

Klasa I Zespołu Szkół im. gen. Józefa Bema w Dębowej Łące 
Uczniowie: Nikola Kwiatkowska, Mateusz Czerski, Marta Zahora, Adam Rak, Maja Dąbrowska, 
Łukasz Lubomski, Patryk Zacharski, Paweł Blźniak, Marcin Błaszkiewicz, Weronika Marecik, Alicja 
Kułakowska, Kacper Latuszek. 
Wychowawczyni: Katarzyna Żelazna

fot. Paulina Grochowalska

Każdy obcy pies może stano-
wić zagrożenie, dlaczego trzeba 
wiedzieć, jak należy się zachować, 
żeby nie sprowokować zwierzę-
cia do ataku. Rozmawiać o tym 
z dziećmi i z dorosłymi będzie 
dogoterapeutka Małgorzata Bur-
chardt-Topolewska, właścicielka 
Aksy rasy Golden Retriever oraz 

Picassa rasy Samojed. 
Spotkanie, połączone z roz-

strzygnięciem konkursu fotogra-
� cznego „Mój czworonożny przyja-
ciel”,  odbędzie się 23 października 
o godz. 16.00 w sali kolumnowej 
Wąbrzeskiego Domu Kultury. 
Wstęp wolny. 

(pg), fot. archiwum CWA

Każdy obcy pies może stanowić zagrożenie, dlaczego trzeba wiedzieć jak należy 
się zachować żeby nie sprowokować zwierzęcia do ataku

      Wąbrzeźno

Rowerami do Działowa  

Ośmiu członków koła turystyczno-rowerowego z wąbrzeskiego gimnazjum, pod 
opieką nauczycielki biologii Ilony Czarneckiej, wybrało się na jednośladach do 

Działowa. Podziwiali tam  odrestaurowany pałacyk oraz hodowlę danieli i jeleni. 
Rowerzyści pokonali tego dnia w sumie 50 kilometrów. 

(pg), fot. nadesłane
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HITY TYGODNIA

SOBOTA 21:55 TVN 7 - FUJARY NA TROPIE

Komedia kryminalna, 107 min, USA, 2010

Bohaterami filmu s¹ dwaj amerykañscy policjañci. Jimmy Monroe i Paul Hodges 

zostali zawieszeni przez prze³o¿onych za nieudan¹ akcjê. Jimmy, którego córka ma wyjœæ 

za m¹¿, nie mo¿e powiedzieæ rodzinie, ¿e zosta³ zawieszony. By op³aciæ œlub, postanawia 

sprzedaæ kartê baseballow¹ o znacznej wartoœci. Podczas sprzeda¿y w komisie dochodzi 

do napadu oraz kradzie¿y kolekcjonerskiej karty. Policyjni partnerzy postanawiaj¹ 

odzyskaæ w³asnoœæ, któr¹ jak siê okazuje posiada boss handlarzy narkotyków. Odzyskanie 

karty pozwoli Jimmy'emu uratowaæ honor ojca, ale tak¿e powróciæ do s³u¿by..

NIEDZIELA 20:00 TV PLUS - TAXI III

Komedia, Akcja, 84 min, Francja, 2003

Daniel i Emilian znowu powracaj¹ na nasze ekrany. Tym razem w stylu lepszym 

ni¿ to by³o w czêœci 2. Znowu mamy do czynienia z Azjatami, tyle ¿e tym razem bandyci 

przebrani s¹ za miko³ajów. Niemo¿noœæ z³apania od 8 miesiêcy owych bandytów powoduje, 

¿e Emilian cierpi na bezsennoœæ i w ogóle nie zauwa¿a zmian zachodz¹cych w jego 

najbli¿szym otoczeniu. Daniel natomiast prze¿ywa kryzys swego zwi¹zku, dziewczyna 

chce siê od niego wyprowadziæ, poniewa¿ w gara¿u wiêcej nie bêdzie mieszkaæ. Zbli¿aj¹ 

siê Œwiêta, a gang miko³ajów jest nadal nieuchwytny.

PONIEDZIALEK 20:00 POLSAT - AVATAR

Film science-fiction, 162 min, USA, Wielka Brytania, 2009

Ludzkoœæ odkrywa planetê o nazwie "Pandora". Nowy œwiat, zamieszka³y przez 

humanoidaln¹ rasê zwan¹ Na'vi, kryje wiele skarbów i surowców, które dla cz³owieka maj¹ 

nieocenion¹ wartoœæ. Ale tak jak puszka, od której planeta wziê³a swoj¹ nazwê, "Pandora" 

niesie ze sob¹ ryzyko nieszczêœcia dla tych, którzy siê z ni¹ zetkn¹. Zbadanie nowej 

cywilizacji zostaje powierzone by³emu ¿o³nierzowi marines, Jake'owi. Wys³any wbrew 

swojej woli weteran znajdzie siê w trudnej sytuacji, gdy przyjdzie mu siê zmierzyæ z 

tajemnicami planety i bêdzie musia³ walczyæ o przetrwanie. 

ŒRODA 20:00 TV 4 - THE HURT LOCKER - W PU£APCE WOJNY

Dramat wojenny , 131 min, USA, 2008

Destabilizacja sytuacji w Iraku zmusza przedstawion¹ w filmie elitarn¹ jednostkê 

saperów do walki o ¿ycie - swoje i mieszkañców. Czy pod wodz¹ nowego, doœæ 

ekscentrycznego i niebezpiecznie igraj¹cego ze œmierci¹ dowódcy Williama Jamesa, uda 

im siê wyjœæ szczêœliwie z wojennej pu³apki? Wszechobecny chaos, zamêt i anarchia na 

pewno nie u³atwi¹ ¿o³nierzom ostatnich 30 dni s³u¿by, a za ka¿dy nieostro¿ny krok, 

przyjdzie im zap³aciæ najwy¿sz¹ cenê...

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Moda na sukces odc. 6022 

          - serial

09:05 Wspania³e stulecie - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 39 - serial

11:00 Dru¿yna A odc. 2 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:05 Agrobiznes  

12:25 Smaki polskie 

12:40 Przepis dnia 

12:50 Attenborough. 60 lat wœród 

          dzikiej przyrody odc. 1 

13:55 Jaka to melodia? - rozrywka

14:30 Moda na sukces odc. 6023 

          - serial

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:20 Klan odc. 2629 - serial

15:45 Wspania³e stulecie - serial

16:40 Jaka to melodia? odc. 95 

          - rozrywka

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2630 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

19:15 Przepis dnia 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:05 Rajdowe Mistrzostwa Europy 

          - Rallye International du Valais 

          - sporty motorowe 

20:06 Rajd Katalonii - sporty 

          motorowe 

20:15 Pogoda  

20:30 Ojciec Mateusz odc. 155 - serial

21:25 Sprawa dla reportera 

22:25 Dzieci skazanych na œmieræ 

23:25 Do bia³ego rana odc. 15 , 16 

          - serial

00:25 Glina odc. 3 - serial

01:35 Sprawa dla reportera 

02:30 Notacje odc. 734 

02:45 Œwiat siê krêci 

06:05 M jak mi³oœæ odc. 651 ,652 

          - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:10 Barwy szczêœcia odc. 1180 

          - serial

12:45 Mak³owicz w podró¿y 

13:20 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 8 

13:50 Ja to mam szczêœcie! odc. 50 

          - serial

14:30 Postaw na milion - rozrywka

15:25 Rodzinka.pl odc. 80 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:15 Pogoda - kraj 

16:20 Reporter Polski - flesz 

16:25 Na dobre i na z³e odc. 571 

          - serial

17:25 Reporter Polski 

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:35 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1180 , 

          1181 - serial

20:40 Skarb narodów - film 

          przygodowy

23:00 ród³o - film science-fiction

00:50 Ksi¹¿ê i ja - komedia 

          romantyczna

02:45 Zew wolnoœci - dramat 

          obyczajowy

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 38 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy s. 11 

          odc. 570, 571 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 38 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 530 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 39 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 39 

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1962 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 39 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 

          odc. 676 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 596 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1963 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 358 - serial

20:05 Zdrady s. 4 odc. 8 - serial

21:05 Przyjació³ki s. 4 odc. 7 - serial

22:05 Na krawêdzi s. 2 odc. 9 - serial

23:05 Wenecki spisek - thriller

01:25 Tajemnice losu 

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 612 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Na Wspólnej odc. 1957 - serial

11:25 Szko³a odc. 37 - serial

12:25 Szpital odc. 265 - serial

13:25 Ukryta prawda odc. 386 - serial

14:25 Ugotowani s. 7 odc. 31 

          - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 38 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2375 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 387 - serial

18:00 Szpital odc. 266 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga! 

20:10 Na Wspólnej odc. 1958 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 32 

          - rozrywka

21:30 Kuchenne rewolucje 

          s. 10 odc. 8 - rozrywka

22:35 Nigdy w ¿yciu! - komedia 

          romantyczna

00:45 Superwizjer 

01:20 Perfekcyjna pani domu s. 5 

          odc. 8 - rozrywka

02:25 Uwaga! 

02:45 Sekrety magii odc. 176 

          - rozrywka

06:45 Mêski typ odc. 1 - talk show

07:15 Magda M. s. 3 odc. 41 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 54 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 455 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 38 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 55 - serial

13:55 Szpital odc. 144 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 456 - serial

15:55 Magda M. s. 3 odc. 42 - serial

16:55 Julia odc. 33, 34 - serial

18:00 Castle s. 2 odc. 2 - serial

19:00 Mentalista s. 2 odc. 1 - serial

20:00 Gliniarz z Beverly Hills III 

          - komedia sensacyjna

22:10 Mroczne zagadki Los Angeles 

          odc. 10 - serial

23:10 Pogrzebana ¿ywcem - horror

01:15 Sekrety magii odc. 176 

          - rozrywka

06:00 Zamiana ¿on odc. 11 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 25 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 24 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 28 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 27 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 12 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 117 

          - serial

11:00 Burza odc. 38 - serial

12:00 Na patrolu odc. 15 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 15 

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 15 

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 221 - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 118 

          - serial

17:00 Burza odc. 39 - serial

18:00 Na patrolu odc. 16 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 16 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 16 

          - serial

20:00 Drakula: wampiry bez zêbów 

          - komedia

21:55 Wœciek³a piêœæ - film sensacyjny

00:05 Spadkobiercy odc. 64 

          - rozrywka

01:10 Interwencja 

01:50 To by³ dzieñ 

02:55 Seks w wielkim mieœcie 

          odc. 15 - serial

06:00 Z³otopolscy odc. 38, 39 - serial

07:00 Nash Bridges odc. 96 - serial

08:00 Gliniarz i prokurator 

          s. 3 odc. 7 - serial

09:00 Ocaliæ ¿ycie! odc. 39 - rozrywka

10:00 Hela w opa³ach s. 3 odc. 2 , 3

          - serial

11:00 Niania s. 6 odc. 89 - serial

11:30 Sekret odc. 39 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 243, 244 

          - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 27 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 19, 20 

          - serial

16:30 13. posterunek s. 2 odc. 39, 40 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 14 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 

          odc. 27, 28 - serial

20:00 Kariera Nikosia Dyzmy 

          - komedia

22:10 Niepokonany III: Odkupienie 

          - film sensacyjny

00:25 Dracula III: Dziedzictwo - horror

02:00 Zobacz to! 

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 S³awa i chwa³a odc. 2 - serial

08:35 Cesar 

09:20 Ma³a Apokalipsa - dramat 

          psychologiczny

11:30 Rozmowy o literaturze i nie 

          tylko 

12:05 Szlakiem Kolberga - Mateusz 

          Pospieszalski odc. 6 

12:40 100 pytañ do... Jerzego 

          Kukuczki 

13:25 Informacje kulturalne 

13:45 Romeo i Julia z Saskiej Kêpy 

          - dramat obyczajowy

15:25 Gwizdek 

15:45 Dolina kreatywna - sylwetki 

16:00 S³awa i chwa³a odc. 2 - serial

17:05 Cesar 

17:45 Ma³a Apokalipsa - dramat 

          psychologiczny

19:45 Edyp - film krótkometra¿owy

20:10 Dolina kreatywna - sylwetki 

20:20 Hala odlotów odc. 78 - talk show

21:15 Mad Men s. 6 odc. 5 - serial

22:10 Studio Kultura 

22:15 Osiem i pó³ - komediodramat

00:45 Hala odlotów odc. 78 - talk show

01:45 Sceny dzieciêce z ¿ycia 

          prowincji - film obyczajowy

07:20 "...swego nie znacie..." 

          - katalog zabytków odc. 43, 45 

07:55 Rasputin. Niezakoñczone 

          œledztwo odc. 1 

09:00 Lekcja historii  

09:55 Cafe Historia 

10:25 Gdy œwiat siê wali odc. 14 

11:30 Lekcja historii  

12:15 Podró¿e kulinarne Roberta 

          Mak³owicza 

12:55 Towarzysz Wies³aw. Od 

          agitatora do dyktatora 

14:05 Skradzione dzieciñstwo 

14:45 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:25 Sensacje XX wieku odc. 82 

16:20 Flesz historii 

16:40 Ex libris 

17:00 Czarne chmury odc. 8 - serial

18:00 Polskie lato, wêgierska jesieñ 

19:05 Dziennik telewizyjny 

19:45 Zapomniane taœmy 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 71 

22:25 Szerokie tory odc. 48 

23:00 Kartki z PRL-u odc. 213 

23:30 Wielkie napady PRL-u odc. 2 

00:05 Statek z Hajfongu 

00:25 Naszaarmia.pl 

00:50 Nasz brat Bela Varga 

01:55 Józef Bem odc. 1, 2
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07:40 ZUS dla ciebie 

07:50 Info poranek 

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Si³aczka 

09:05 Opowieœci z tysi¹ca i jednej 

          nocy - Aladyn i Szeherezada - 

          film przygodowy

10:05 Ojciec Mateusz odc. 40 - serial

11:00 Dru¿yna A odc. 3 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:10 Agrobiznes  

12:35 Przepis dnia 

12:45 Attenborough. 60 lat wœród 

          dzikiej przyrody odc. 2 

13:55 Jaka to melodia? - rozrywka

14:25 Moda na sukces odc. 6024 

          - serial

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:20 Klan odc. 2630 - serial

15:50 Sprawa dla reportera 

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2631 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

19:15 Przepis dnia 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:05 Rajdowe Mistrzostwa Europy 

          - Rallye International du Valais 

          - sporty motorowe 

20:06 Rajd Katalonii - sporty 

          motorowe 

20:10 Pogoda  

20:25 Tajemnice hotelu Adlon odc. 4 

          - serial

21:30 Eskadra "Czerwone ogony" 

          - film akcji

23:45 Terra Nova odc. 8 - serial

00:40 Tajemnica twierdzy szyfrów 

          odc. 4 - serial

01:35 Do bia³ego rana odc. 15 , 16 

          - serial

02:30 Notacje odc. 707 

02:45 Œwiat siê krêci 

06:15 Ekspres mi³osierdzia odc. 7 

06:45 Pe³nosprawni - magazyn

07:10 Las story 

07:35 Rok w ogrodzie 

07:55 Dzieñ dobry w sobotê 

08:30 Naszaarmia.pl 

09:00 Weekendowy magazyn 

          filmowy odc. 167 - kultura

09:30 Jak to dzia³a? 

10:00 Operacja "¯ycie" odc. 39 

10:25 Wiadomoœci naukowe 

10:35 Ocalony œwiat odc. 8 

11:05 Jaka to melodia? - rozrywka

11:40 Okrasa ³amie przepisy 

12:15 Ch³opi odc. 4 - serial

13:20 Tajemnice hotelu Adlon odc. 4 

          - serial

14:20 Blondynka odc. 33 - serial

15:10 Lechia Gdañsk - Œl¹sk 

          Wroc³aw  - pi³ka no¿na 

16:20 Teleexpress  

16:30 Lechia Gdañsk - Œl¹sk 

          Wroc³aw - pi³ka no¿na 

17:35 Ojciec Mateusz odc. 155 - serial

18:35 Rolnik szuka ¿ony odc. 7 

          - rozrywka

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:05 Rajd Katalonii - sporty 

          motorowe 

20:08 Rajdowe Mistrzostwa Europy - 

          Rallye International du Valais 

          - sporty motorowe 

20:10 GOL T-Mobile Ekstraklasa  

          - magazyn

20:15 Pogoda  

20:30 Komisarz Alex odc. 72 - serial

21:25 Taxi IV - komedia sensacyjna

23:00 Goodbye Andrew  - boks 

00:20 ¯ywe trupy s. 4 odc. 8 - serial

01:05 Weekendowy magazyn 

          filmowy odc. 167 - kultura

01:15 Eskadra "Czerwone ogony" 

          - film akcji

01:30 Autoportret z kochank¹ 

          - film obyczajowy

06:05 M jak mi³oœæ odc. 652 , 653 

          - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:05 Barwy szczêœcia odc. 1181 

          - serial

11:40 Na dobre i na z³e odc. 399 

          - serial

12:40 Milion ton œmieci 

13:15 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 9 

13:50 Ja to mam szczêœcie! odc. 51 

          - serial

14:25 Œwiêtokrzyska Gala 

          Kabaretowa odc. 3 - rozrywka

15:25 Rodzinka.pl odc. 81 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:25 Reporter Polski 

16:30 Na sygnale odc. 15 , 16 - serial

17:25 Reporter Polski 

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1181 

          - serial

20:05 O mnie siê nie martw odc. 8 

          - serial

21:05 superSTARcie  odc. 4 

          - rozrywka

22:40 superSTARcie - kulisy  odc. 4 

22:50 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 13 odc. 7 - serial

23:50 Zew wolnoœci - dramat 

          obyczajowy

02:05 Kabaretowa Scena Dwójki 

          przedstawia odc. 3 - rozrywka

06:25 Lokatorzy odc. 115 - serial

07:05 M jak mi³oœæ odc. 1087 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:10 Sztuka ¿ycia 

11:40 Barwy szczêœcia odc. 1177, 

          1178 , 1179 - serial

13:20 Bliskie i groŸne spotkania 

          Steve'a s. 2 odc. 20 

14:00 Familiada - rozrywka

14:40 Rodzinka.pl odc. 9 - serial

15:20 Czas honoru. Powstanie 

          odc. 7 - serial

16:10 Powstanie - miasto i ludzie 

          odc. 7 

16:15 S³owo na niedzielê 

16:25 superSTARcie odc. 4 - rozrywka

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:55 Postaw na milion - kulisy 

19:05 Postaw na milion - rozrywka

20:05 The Voice of Poland 

          s. 5 odc. 13 - rozrywka

22:15 Vabank - komedia kryminalna

00:15 Dub Inc 

00:55 WOK - wszystko o kulturze 

01:40 Magia k³amstwa s. 2 odc. 21 

          - serial

01:50 Odk¹d ciê nie ma - komedia 

          romantyczna

02:35 Historia bluesa odc. 4 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 39 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy s. 11 

          odc. 572, 573 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 39 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 531 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 40 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 40 

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1963 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 40 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 

          odc. 677 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 597 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1964 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 359 - serial

20:05 Dancing with the Stars. Taniec 

          z gwiazdami s. 2 odc. 8 

          - rozrywka

22:10 Œniadanie do ³ó¿ka - komedia 

          romantyczna

00:00 Gala Boksu Zawodowego z 

          E³ku - boks 

01:00 W³adcy wojny - dramat wojenny

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

07:45 JeŸdŸcy smoków odc. 14, 15 

          - serial

08:45 Scooby Doo, gdzie jesteœ?! 

          Odc. 11, 12, 13 - serial

10:15 Ewa gotuje 

10:50 Scooby Doo i bracia Boo - film 

          animowany

13:00 Must be the music - tylko 

          muzyka s. 8 odc. 6 - rozrywka

15:05 Dancing with the Stars. Taniec 

          z gwiazdami s. 2 odc. 8 

          - rozrywka

17:15 Hell's Kitchen - piekielna 

          kuchnia 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 360 - serial

20:00 XIX Rybnicka Jesieñ 

          Kabaretowa - Ryjek 2014 odc. 1 

          - rozrywka

22:00 Twoja twarz brzmi znajomo 

          odc. 14 - rozrywka

00:00 Zabójcza g³êbia - thriller

01:00 Magazyn sportowy - magazyn 

02:00 Tajemnice losu 

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 613 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Na Wspólnej odc. 1958 - serial

11:25 Szko³a odc. 38 - serial

12:25 Szpital odc. 266 - serial

13:25 Ukryta prawda odc. 387 - serial

14:25 Ugotowani s. 7 odc. 32 

          - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 39 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2376 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 388 - serial

18:00 Szpital odc. 267 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga! 

20:00 Sherlock Holmes: Gra cieni 

          - film kryminalny

22:45 Blade - wieczny ³owca - horror

01:10 Kuba Wojewódzki s. 9 odc. 8 

          - talk show

02:15 Uwaga! 

02:30 Sekrety magii odc. 177 

          - rozrywka

07:55 Kobieta na krañcu œwiata 

          s. 6 odc. 7 

08:30 Dzieñ dobry TVN 

11:00 Na Wspólnej odc. 1955, 1956, 

          1957, 1958 - serial

12:45 Lekarze s. 5 odc. 7 - serial

13:50 Perfekcyjna pani domu 

          s. 5 odc. 8 - rozrywka

14:50 Na jêzykach 

15:55 MasterChef s. 3 odc. 7 

          - rozrywka

16:55 Top Model s. 4 odc. 8 - rozrywka

18:00 Kuchenne rewolucje 

          s. 10 odc. 8 - rozrywka

19:00 Fakty 

19:25 Sport 

19:35 Pogoda 

19:45 Uwaga! 

20:00 Mam talent s. 7 odc. 8 

          - rozrywka

21:55 Narzeczony mimo woli 

          - komedia

00:10 Sherlock Holmes: Gra cieni 

          - film kryminalny

00:55 Kuchenne rewolucje 

          s. 10 odc. 8 - rozrywka

01:55 Uwaga! 

02:10 Sekrety magii odc. 179 

          - rozrywka

02:50 Uwaga! 

06:45 Mêski typ s. 2 odc. 2 - talk show

07:15 Magda M. s. 3 odc. 42 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 55 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 456 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 39 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 56 - serial

13:55 Szpital odc. 145 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 457 - serial

15:55 Magda M. s. 3 odc. 43 - serial

16:55 Julia odc. 35, 36 - serial

18:00 Castle s. 2 odc. 3 - serial

19:00 Mentalista s. 2 odc. 2 - serial

20:00 Pan niania - komedia

21:50 Œciœle tajne - komedia 

          sensacyjna

23:45 Czarna lista odc. 4 - serial

00:45 Smêtarz dla zwierzaków II 

          - horror

02:50 Sekrety magii odc. 177 

          - rozrywka

06:50 Mango - Telezakupy 

08:55 Dwóch i pó³ s. 10 odc. 14 

          - serial

09:30 Violetta odc. 41, 42, 43 - serial

12:30 Dr House s. 7 odc. 21, 22 - serial

14:30 Tajemniczy ogród - film 

          przygodowy

16:40 Pan niania - komedia

18:25 Czarna lista odc. 4 - serial

19:30 Partner - komedia

21:55 Fujary na tropie - komedia 

          sensacyjna

00:10 Krytyczna decyzja - film 

          sensacyjny

02:55 Sekrety magii odc. 178 

          - rozrywka

06:00 Zamiana ¿on odc. 12 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 26 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 25 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 29 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 28 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 13 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 118 

          - serial

11:00 Burza odc. 39 - serial

12:00 Tata sam w domu odc. 8 

          - rozrywka

13:00 K³amczuch odc. 7 - rozrywka

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 222 

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 119 

          - serial

17:00 Burza odc. 40 - serial

17:55 Mega Chichot - rozrywka

18:20 Œpi¹ca królewna - film 

          fantastyczny

20:00 Bez litoœci - serial

21:55 STOP Drogówka 

23:00 ¯¹dza œmierci - film erotyczny 

00:50 Zagadki kryminalne odc. 7 

01:50 I Like It 

02:55 Seks w wielkim mieœcie 

          odc. 16 - serial

06:00 Benny Hill - rozrywka

06:40 Klub przyjació³ Myszki Miki 

odc. 27 - serial

07:10 Jake i piraci z Nibylandii odc. 

26 - serial

07:40 Klub przyjació³ Myszki Miki 

odc. 30 - serial

08:10 Jake i piraci z Nibylandii odc. 

29 - serial

08:40 Najdziwniejsze zwierzêta 

œwiata 

09:40 Zatopione skarby odc. 7 

10:40 Galileo 

11:40 Najdziwniejsze zwierzêta 

œwiata 

12:40 Zatopione skarby odc. 8 - 

dokument

13:40 STOP Drogówka 

14:45 Program ochrony ksiê¿niczek - 

komedia

16:35 Wojna pañstwa Rose - komedia

19:00 Galileo 

20:00 Trzystu walecznych 

22:00 Wrogie niebo s. 2 odc. 2 - serial

23:00 Halloween V: Zemsta Michaela 

Myersa - horror

01:05 W œmiertelnej pu³apce - thriller

02:00 Wilko³ak: Bestia wœród nas - 

horror

02:25 Seks w wielkim mieœcie odc. 

18, 17 - serial

06:00 Rodzinny ogród s. 2 odc. 4 

          - rozrywka

06:30 Z³otopolscy odc. 40 - serial

07:00 Nash Bridges s. 5 odc. 97 

          - serial

08:00 Gliniarz i prokurator 

          s. 3 odc. 8 - serial

09:00 Ocaliæ ¿ycie! odc. 40 

          - rozrywka

10:00 Hela w opa³ach s. 3 odc. 3, 4 

          - serial

11:00 Niania s. 6 odc. 90 - serial

11:30 Sekret odc. 40 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 244, 245 

          - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 28 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 20, 21 

          - serial

16:30 13. posterunek s. 2 odc. 40, 41 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 15 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 

          odc. 28, 29 - serial

20:00 Smak zemsty - film sensacyjny

22:10 Maczeta - film sensacyjny

00:20 Pi¹tek trzynastego VIII: Jason 

          zdobywa Manhattan - horror

02:20 Zobacz to! 

06:00 Dy¿ur odc. 7 

06:30 Niania s. 6 odc. 86 - serial

07:05 Taki jest œwiat 

08:00 Rodzinny ogród s. 2 odc. 5 

          - rozrywka 

08:30 Stawka wiêksza ni¿ ¿ycie 

          odc. 15, 16 - serial

11:00 Niania s. 6 odc. 87, 88, 89, 90 

          - serial

13:00 13. posterunek 

          s. 2 odc. 37, 38, 39 - serial

15:05 Atlantyda odc. 1, 2 - serial

17:10 Ace Ventura: psi detektyw 

          - komedia sensacyjna

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 29, 30 - serial

20:00 Zabójczy cel - thriller

22:00 Resident Evil: Retrybucja 

          - horror

00:00 Pi³a III - horror

00:50 Wikingowie odc. 5, 6 - serial

02:20 Zobacz to! 

07:10 S³awa i chwa³a odc. 3 - serial

08:20 Sufra¿ystki. Ani s³u¿¹ce, ani 

          prostytutki 

09:25 Lucyna - film obyczajowy

10:55 B³êkitny pokój - dramat 

          obyczajowy

11:40 Studio Kultura - Niedziela z... 

12:30 Leksykon polskiej muzyki 

          rozrywkowej 

13:05 Na plebanii w Wyszkowie 1920 

14:35 Bia³e szaleñstwo 

          - komediodramat

16:00 S³awa i chwa³a odc. 3 - serial

17:15 Sufra¿ystki. Ani s³u¿¹ce, ani 

          prostytutki 

18:15 Dolina kreatywna - sylwetki 

18:30 Lucyna - film obyczajowy

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Blue Valentine - dramat 

          obyczajowy

22:15 Dolina kreatywna - sylwetki 

22:25 Studio Kultura 

22:30 Giulietta i duchy - dramat 

          psychologiczny

01:00 Tygodnik kulturalny 

01:55 Mad Men s. 6 odc. 5 - serial

02:50 Informacje kulturalne 

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 Bia³a sukienka - film obyczajowy

08:45 Dziennik z podró¿y 

10:00 Bia³e szaleñstwo 

          - komediodramat

11:30 Cappuccino z ksi¹¿k¹ 

12:00 Informacje kulturalne 

12:25 Hava nagila 

13:30 Millhaven - film krótkometra¿owy

13:45 Rozmowy o literaturze i nie 

          tylko 

14:25 "W Polskê idziemy...", czyli 

          jubileusz Wies³awa Go³asa 

          odc. 2 - rozrywka

15:30 Dolina Kreatywna, czyli czego 

          szuka m³oda sztuka 

16:10 S³ynna restauracja - komedia

17:45 Rogalik - film krótkometra¿owy

18:20 Tygodnik kulturalny 

19:15 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 15, 16 

20:20 Artysta - komedia romantyczna

22:15 Studio Kultura 

22:20 Miasto kobiet - dramat 

          obyczajowy

00:35 Edyp - film krótkometra¿owy

00:50 Dire Straits - koncert Alchemy 

          Live 

01:00 Jaœniejsza od gwiazd 

          - melodramat

02:35 Artysta - komedia romantyczna

07:25 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 55, 60

08:00 Rasputin. Niezakoñczone 

          œledztwo odc. 2 

09:00 Czarne chmury odc. 8 - serial

10:00 Kartki z PRL-u odc. 213 

10:35 Najpiêkniejsze zamki Francji 

          odc. 3

11:40 Zapomniane taœmy 

12:40 Nasz brat Bela Varga

13:45 Józef Bem odc. 1, 2 

14:50 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:25 Sensacje XX wieku odc. 71 

16:20 Spór o historiê odc. 83 

17:00 Czarne chmury odc. 9 - serial

18:05 Metryka GoŸdzika 

19:05 Dziennik telewizyjny 

19:30 Cafe Historia 

19:50 Gdy œwiat siê wali odc. 16 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 73 

22:30 Szerokie tory odc. 146 

23:00 Wielkie napady PRL-u odc. 3 

23:35 Jaster 

00:45 Naszaarmia.pl 

01:15 Towarzysz Wies³aw. Od 

          agitatora do dyktatora 

02:25 Wspó³pracowa³em z TW Ewa - 

          Max 

02:50 Pomnik czynu 

07:20 "...swego nie znacie..." 

          - katalog zabytków odc. 59, 63 

07:55 Nuklearne gry 

09:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 3 

          - serial

10:20 Ex libris 

10:35 

Wielka historia ma³ych miast 

          odc. 8 

11:15 Spó³dzielczoœæ w Polsce 

11:45 Gdy œwiat siê wali odc. 16 

12:50 Najpiêkniejsze zamki Francji 

          odc. 4 

14:00 Szerokie tory odc. 48 

14:40 Spór o historiê odc. 83 

15:25 Dzieje kultury polskiej odc. 1 

16:30 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 44 

17:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 4 

          - serial

18:20 Ex libris 

18:35 Cafe Historia 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Bezsennoœæ 

21:00 Ko³o historii odc. 11 

21:40 Inny œwiat 

23:25 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 45 

23:55 Nicolas Le Floch odc. 12 - serial

00:35 Naszaarmia.pl 

01:00 Zaœpiewajcie to jeszcze raz 

01:25 Izabela Katolicka 

01:40 Ptaszyn - ¿yciorys jazzmena 

02:30 Pradawni bogowie odc. 1 

02:40 Ko³o historii odc. 17 
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06:05 Bulionerzy odc. 52 – serial

06:30 My, wy, oni 

07:00 Jan Pawe³ II - œwiêtymi 

          b¹dŸcie. Koncert z okazji Dnia 

          Papieskiego

08:00 Tydzieñ 

08:30 Magazyn Ligi Mistrzów 

          - magazyn 

08:55 Ziarno odc. 512 - dla m³odzie¿y

09:30 Msza œw. beatyfikacyjna 

papie¿a Paw³a VI - info 

12:30 Biegajmy razem odc. 44  

           - magazyn

12:55 Serial fabularny - serial 

14:00 Afrykañskie s³onie leœne 

          - dokument

15:05 Pawe³ VI - film biograficzny

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:30 Komisarz Alex odc. 71 - serial

18:30 Jaka to melodia? - rozrywka

19:20 Wiadomoœci naukowe 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:15 Pogoda  

20:25 Blondynka odc. 33 - serial

21:30 Rolnik szuka ¿ony odc. 7 

          - rozrywka

22:25 Quantum of Solace 

          - film sensacyjny

00:15 Weekendowy magazyn 

          filmowy odc. 166 - kultura

00:45 Pestka - melodramat

02:25 ¯ywe trupy s. 4 odc. 7 - serial

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Moda na sukces odc. 6019  

          - serial

09:05 Wspania³e stulecie odc. 8  

          - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 36 - serial

11:00 MacGyver s. 4 odc. 18 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:05 Agrobiznes  

12:20 Edukacja naturalnie! 

12:30 Przepis dnia 

12:40 Enklawy dzikiej przyrody 

          s. 2 odc. 2 - dokument

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka

14:10 Program rozrywkowy  

          - rozrywka

14:25 Okrasa ³amie przepisy 

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:15 Klan odc. 2626 - serial

15:45 Wspania³e stulecie odc. 9  

          - serial

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2627 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

20:00 Sport  

20:10 Pogoda  

20:20 Wszystko, co chcielibyœcie 

          wiedzieæ o gie³dzie 

20:25 Wiernoœæ - teatr

22:10 Œwiêta wojna odc. 2 - dokument

23:10 W obliczu przeznaczenia 

          - dramat obyczajowy

01:05 MacGyver s. 4 odc. 18 - serial

02:00 Dwa ksiê¿yce - film obyczajowy

06:15 100% natury odc. 4 - przyroda

06:45 M jak mi³oœæ odc. 1086 - serial

07:45 Barwy szczêœcia odc. 1176 , 

          1177 - serial

08:50 Kultura, g³upcze 

09:35 Narodziny Europy odc. 1  

          - dokument

10:30 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 29 - dokument

11:35 Mak³owicz w podró¿y 

12:15 Wyjœcie awaryjne - komedia

14:00 Familiada - rozrywka

14:35 The Voice of Poland

          s. 5 odc. 12 - rozrywka

16:25 Na dobre i na z³e odc. 570 

          - serial

17:25 Na sygnale s. 2 odc. 32 - serial

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:55 O mnie siê nie martw odc. 7  

          - serial

20:05 Kabaretowa Scena Dwójki 

          przedstawia odc. 3 - rozrywka

21:10 Czas honoru. Powstanie odc. 7 

          - serial

22:00 Powstanie - miasto i ludzie 

          odc. 7 – dokument

22:10 Kocham kino - kultura

22:40 Droga do przebaczenia - thriller

00:35 WOK - wszystko o kulturze 

01:10 Magia k³amstwa s. 2 odc. 20 

          - serial

02:00 Spis cudzo³o¿nic - komedia

06:35 Coœ dla Ciebie 

07:05 M jak mi³oœæ odc. 649 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:00 Barwy szczêœcia odc. 1177 

          - serial

11:35 Na dobre i na z³e odc. 395  

          - serial

12:40 WOK - wszystko o kulturze 

13:15 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 5 - dokument

13:50 Ja to mam szczêœcie! odc. 47  

          - serial

14:25 Pielgrzym mi³oœci odc. 11 

          - dokument

15:25 Rodzinka.pl odc. 77 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:30 O mnie siê nie martw odc. 7  

          - serial

17:25 Reporter Polski

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1177 , 

          1178 - serial

20:45 M jak mi³oœæ odc. 1087 - serial

21:40 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ"  

          - dokument

21:50 Tomasz Lis na ¿ywo 

22:55 Fabryka - dokument

23:55 Magia k³amstwa s. 2 odc. 20  

          - serial

00:50 Nowa odc. 1 - serial

01:45 Julia wraca do domu  

          - melodramat

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

07:45 JeŸdŸcy smoków odc. 14   

          - serial

08:25 Scooby Doo i bracia Boo - film 

          animowany

10:30 Epoka lodowcowa - film 

          animowany

12:10 Vice versa - komedia

14:15 Top Chef s. 3 odc. 6 - rozrywka

15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

          odc. 13 - rozrywka

17:45 Nasz nowy dom odc. 28  

          - rozrywka

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Pañstwo w pañstwie 

20:05 Must be the music - tylko 

          muzyka s. 8 odc. 6 - rozrywka

22:05 Ostatnie takie Tango Budki 

          Suflera 

00:05 Kolor zbrodni - thriller

02:25 Magazyn sportowy - magazyn 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 35 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          s. 11 odc. 564 , 565 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 35 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 527 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 36 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 36  

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1959 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 36 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy 

          s. 13 odc. 673 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 593 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1960 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          - odc. 355 - serial

20:10 Uprowadzona - thriller

21:55 Krzy¿owy ogieñ - film 

          sensacyjny

00:05 Doktor T. i kobiety  

          - komediodramat

02:45 Tajemnice losu 

07:55 Maja w ogrodzie 

08:25 Akademia ogrodnika 

08:30 Dzieñ dobry TVN 

11:00 Kobieta na krañcu œwiata 

          s. 6 odc. 7 - dokument

11:35 Co za tydzieñ 

12:15 Kto poœlubi mojego syna? 

          odc. 7 - rozrywka

13:15 Mam talent s. 7 odc. 7  

          - rozrywka

14:55 Street Dance - film muzyczny

17:00 Ugotowani odc. 7 - rozrywka

18:00 Mama kontra mama odc. 6            

          - rozrywka

19:00 Fakty  

19:25 Sport  

19:35 Pogoda  

19:45 Uwaga! 

20:00 MasterChef s. 3 odc. 7  

          - rozrywka

21:00 Lekarze s. 5 odc. 7 - serial

22:00 Na jêzykach 

23:00 Piekielna g³êbia - film 

          sensacyjny

01:10 Kuchenne rewolucje 

          s. 10 odc. 7 - rozrywka

02:10 Uwaga! 

02:25 Sekrety magii odc. 172  

          - rozrywka

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 609 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Szko³a odc. 34 - serial

12:00 Szpital odc. 262 - serial

13:00 Ukryta prawda odc. 383 - serial

14:00 Kuchenne rewolucje 

          odc. 6 - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 35 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2372 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 384 - serial

18:00 Szpital odc. 263 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga!

20:10 Na Wspólnej odc. 1955 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 29  

          - rozrywka

21:30 Top Model s. 4 odc. 8 - rozrywka

22:30 Perfekcyjna pani domu 

          s. 5 odc. 8 - rozrywka

23:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 7 - serial

00:30 Wybrani s. 2 odc. 5 - serial

01:30 Co za tydzieñ 

02:00 Uwaga! 

02:20 Sekrety magii odc. 173  

          - rozrywka

06:30 Mango - Telezakupy 

08:35 Violetta odc. 39 , 40 - serial

10:35 Dr House s. 7 odc. 19 - serial

11:35 Kosmiczni kowboje 

          - film science-fiction

14:20 Ksi¹¿ê i ja IV: W krainie s³oni 

          - komedia romantyczna

16:10 Maska - komedia

18:25 Z³odziejka diamentów 

          - dokument

20:00 Dzieñ zag³ady 

          - film katastroficzny

22:30 Czarna lista odc. 4 - serial 

23:35 Ojciec chrzestny II 

          - film sensacyjny 

06:45 Mêski typ odc. 3 - talk show

07:15 Magda M. odc. 38 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 213 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 452 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 35 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 214 - serial

13:55 Szpital odc. 141 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 453 - serial

15:55 Magda M. odc. 39 - serial

16:55 Julia odc. 27 , 28 - serial

18:00 Castle odc. 9 - serial

19:00 Dr House s. 7 odc. 21 - serial

20:00 Oko za oko - film sensacyjny

22:15 Wybrana odc. 8 - serial

23:15 Dzieñ zag³ady - film 

          katastroficzny

01:45 Sekrety magii odc. 173 

          - rozrywka

06:00 Komisarz Rex s. 11 odc. 11 

          - serial

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 21 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 20 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 24 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 23 - serial

09:00 Zaginiony skarb - film 

          sensacyjny

10:55 Galileo 

11:55 Tata sam w domu odc. 7 

          - rozrywka

12:55 Jaœ Fasola - rozrywka

13:35 Magiczny duet II - komedia

15:30 Gwiezdny zaprzêg - film 

          przygodowy

17:15 Kamerdyner Bob - komedia

19:00 Galileo 

20:00 Iron Sky - komedia sensacyjna

22:00 eXistenZ - film science-fiction

00:05 Dyniog³owy - horror

01:55 Zagadki kryminalne odc. 7 

          - dokument

02:55 Seks w wielkim mieœcie 

          odc. 13 - serial

06:00 Zamiana ¿on odc. 8 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 22 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 21 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 25 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 24 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 9 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 114 

          - serial

11:00 Burza odc. 35 - serial

12:00 Na patrolu odc. 12 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 12  

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 12  

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 218  

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 115 

          - serial

17:00 Burza odc. 36 - serial

18:00 Na patrolu odc. 13 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 13 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 13  

          - serial

20:00 Tata sam w domu odc. 8 

          - rozrywka

21:00 Galileo 

22:00 Galileo 

23:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 474 , 482 - serial

00:05 Spadkobiercy odc. 61  

          - rozrywka

01:05 STOP Drogówka 

02:20 To by³ dzieñ 

06:00 Rodzinny ogród s. 2 odc. 4  

          - rozrywka

06:30 Allo, Allo odc. 7 , 8 - serial

07:50 13. posterunek 

          - s. 2 odc. 35 , 36 - serial

09:10 Wojciech Cejrowski. Boso - 

          Teksas odc. 1 , 2 - dokument

10:10 Aukcja w ciemno s. 2 odc. 21 , 

          22 - dokument

11:10 £owcy okazji s. 2 odc. 8 , 9

12:10 Mustang z Dzikiej Doliny - film 

          animowany

13:55 Najpiêkniejsze baœnie braci 

          Grimm - film fantastyczny

15:10 Ace Ventura: psi detektyw 

          - komedia sensacyjna

17:00 Flintstonowie - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 23 , 24 - serial

20:00 Resident Evil: Retrybucja 

          - horror

22:00 Hannibal odc. 8 - serial

23:00 American Horror Story odc. 8 

          - serial

00:00 Wikingowie odc. 3 , 4 - serial

02:00 Zobacz to! 

06:00 Z³otopolscy odc. 35 , 36 - serial

07:00 Nash Bridges s. 5 odc. 93 

          - serial

08:00 Gliniarz i prokurator s. 3 odc. 4 

          - serial

09:00 Ocaliæ ¿ycie! odc. 36 - rozrywka

10:00 Hela w opa³ach s. 2 odc. 11 , 12 

          - serial

11:00 Niania s. 6 odc. 86 - serial

11:30 Sekret odc. 36 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 240 , 

          241 - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 24 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 16 , 17 

          - serial

16:30 13. posterunek s. 2 odc. 36 , 37 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 11 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 24 , 25 - serial

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 3 odc. 315 , 23 - serial

22:10 Spartakus: Zemsta s. 2 odc. 1 

          - serial

23:15 The Walking Dead odc. 6 

          - serial

00:15 Wielki Szu - film sensacyjny

02:20 Zobacz to! 

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 Wszyscy œwiêci - film 

          obyczajowy

08:50 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 13 

09:25 Testament doktora Mabuse 

          - dramat kryminalny

11:35 Szlakiem Kolberga - Mateusz 

          Pospieszalski odc. 6 - kultura 

12:05 Informacje kulturalne 

12:30 Enologia - nauka i wino

13:30 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 14  

14:10 Dzieñ ostatni - dzieñ pierwszy 

          odc. 7 - serial

14:30 Œmieræ w œrodkowym pokoju 

          - dramat obyczajowy

15:15 Hala odlotów odc. 77 - talk show

16:10 Andrea Bocelli - Mi³oœæ w 

          Portofino 

17:15 Studio Kultura - Niedziela z... 

18:15 Koniec wakacji - dramat 

          obyczajowy

19:45 Jasminum - film obyczajowy

21:50 Studio Kultura 

21:55 Cudze listy 

23:05 Zupe³nie inna historia - film 

          krótkometra¿owy

23:15 Drwal - film krótkometra¿owy

23:40 Czas Cyganów - dramat 

          obyczajowy

02:10 Poczekalnia - film 

          krótkometra¿owy

02:35 Zadymka 2013 - Terri Lyne 

          Carrington 

07:10 Przedwioœnie odc. 5 - serial

08:15 800 lat Chóru Ch³opiêcego œw. 

          Tomasza w Lipsku 

10:25 Kalejdoskop - film obyczajowy

11:30 Hala odlotów odc. 77 - talk show

12:30 Sylvia - muzyka

14:35 Kurs na lewo - film obyczajowy

16:00 Przedwioœnie odc. 5 - serial 

17:05 800 lat Chóru Ch³opiêcego œw. 

          Tomasza w Lipsku 

19:00 Dolina kreatywna - sylwetki 

19:05 Kalejdoskop - film obyczajowy

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Lêk wysokoœci - dramat 

          psychologiczny

22:05 Studio Kultura 

22:10 Wa³konie - dramat spo³eczny

00:05 Ryszard - film krótkometra¿owy

00:35 Dolina kreatywna – sylwetki

00:40 Szlakiem Kolberga - Mateusz 

          Pospieszalski odc. 6 - kultura 

01:20 Informacje kulturalne 

01:40 Historia bluesa odc. 3 

07:20 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 23 , 11 

08:00 Pierwsi chrzeœcijanie odc. 7

08:40 Cafe Historia 

09:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 2 

          - serial

10:25 Ex libris 

10:45 Dzieje kultury polskiej odc. 11 

11:55 Œwiêty Graal 

12:50 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          odc. 3 

13:55 Szerokie tory odc. 55 

14:30 Pawe³ i Gawe³ - komedia

15:55 D¹browszczacy 

16:30 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 54 

17:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 3 

          - serial

18:15 Ballada o Mieleszkach 

18:40 Ex libris 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Jaster - dokument 2012 

21:00 Wielki test o polskim filmie 

          - rozrywka

23:00 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 44 

23:30 Nicolas Le Floch odc. 11 - serial

00:30 Ex libris 

00:45 Naszaarmia.pl 

01:20 Okolice Chopina 

02:30 S³awa Przybylska

07:20 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 21

07:55 Widziane na Ziemi odc. 14 

09:00 Czarne chmury odc. 4 - serial

10:00 Ko³o historii

10:40 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          odc. 3

11:50 Zapomniany genera³ Tadeusz 

          Jordan Rozwadowski 

12:55 Syzyfowe prace - film 

          obyczajowy

14:45 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:25 Sensacje XX wieku odc. 106 

16:15 Cafe Historia 

16:35 Regiony z histori¹ 

17:00 Czarne chmury odc. 5 - serial

18:00 Kalendarium historyczne 

18:35 Nasz reporta¿ odc. 32 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Flesz historii

20:00 Ex libris 

20:20 Spór o historiê odc. 30 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 70 

22:40 Stanis³aw - król, filozof odc. 2

23:25 W imieniu Polski 

00:35 Naszaarmia.pl 

01:05 Pawe³ i Gawe³ - komedia

02:30 Pierwszy kosmonauta 

02:55 Przerwa w nadawaniu 
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06:05 Bulionerzy odc. 52 – serial

06:30 My, wy, oni 

07:00 Jan Pawe³ II - œwiêtymi 

          b¹dŸcie. Koncert z okazji Dnia 

          Papieskiego

08:00 Tydzieñ 

08:30 Magazyn Ligi Mistrzów 

          - magazyn 

08:55 Ziarno odc. 512 - dla m³odzie¿y

09:30 Msza œw. beatyfikacyjna 

papie¿a Paw³a VI - info 

12:30 Biegajmy razem odc. 44  

           - magazyn

12:55 Serial fabularny - serial 

14:00 Afrykañskie s³onie leœne 

          - dokument

15:05 Pawe³ VI - film biograficzny

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:30 Komisarz Alex odc. 71 - serial

18:30 Jaka to melodia? - rozrywka

19:20 Wiadomoœci naukowe 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:15 Pogoda  

20:25 Blondynka odc. 33 - serial

21:30 Rolnik szuka ¿ony odc. 7 

          - rozrywka

22:25 Quantum of Solace 

          - film sensacyjny

00:15 Weekendowy magazyn 

          filmowy odc. 166 - kultura

00:45 Pestka - melodramat

02:25 ¯ywe trupy s. 4 odc. 7 - serial

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Moda na sukces odc. 6019  

          - serial

09:05 Wspania³e stulecie odc. 8  

          - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 36 - serial

11:00 MacGyver s. 4 odc. 18 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:05 Agrobiznes  

12:20 Edukacja naturalnie! 

12:30 Przepis dnia 

12:40 Enklawy dzikiej przyrody 

          s. 2 odc. 2 - dokument

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka

14:10 Program rozrywkowy  

          - rozrywka

14:25 Okrasa ³amie przepisy 

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:15 Klan odc. 2626 - serial

15:45 Wspania³e stulecie odc. 9  

          - serial

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2627 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

20:00 Sport  

20:10 Pogoda  

20:20 Wszystko, co chcielibyœcie 

          wiedzieæ o gie³dzie 

20:25 Wiernoœæ - teatr

22:10 Œwiêta wojna odc. 2 - dokument

23:10 W obliczu przeznaczenia 

          - dramat obyczajowy

01:05 MacGyver s. 4 odc. 18 - serial

02:00 Dwa ksiê¿yce - film obyczajowy

06:15 100% natury odc. 4 - przyroda

06:45 M jak mi³oœæ odc. 1086 - serial

07:45 Barwy szczêœcia odc. 1176 , 

          1177 - serial

08:50 Kultura, g³upcze 

09:35 Narodziny Europy odc. 1  

          - dokument

10:30 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 29 - dokument

11:35 Mak³owicz w podró¿y 

12:15 Wyjœcie awaryjne - komedia

14:00 Familiada - rozrywka

14:35 The Voice of Poland

          s. 5 odc. 12 - rozrywka

16:25 Na dobre i na z³e odc. 570 

          - serial

17:25 Na sygnale s. 2 odc. 32 - serial

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:55 O mnie siê nie martw odc. 7  

          - serial

20:05 Kabaretowa Scena Dwójki 

          przedstawia odc. 3 - rozrywka

21:10 Czas honoru. Powstanie odc. 7 

          - serial

22:00 Powstanie - miasto i ludzie 

          odc. 7 – dokument

22:10 Kocham kino - kultura

22:40 Droga do przebaczenia - thriller

00:35 WOK - wszystko o kulturze 

01:10 Magia k³amstwa s. 2 odc. 20 

          - serial

02:00 Spis cudzo³o¿nic - komedia

06:35 Coœ dla Ciebie 

07:05 M jak mi³oœæ odc. 649 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:00 Barwy szczêœcia odc. 1177 

          - serial

11:35 Na dobre i na z³e odc. 395  

          - serial

12:40 WOK - wszystko o kulturze 

13:15 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 5 - dokument

13:50 Ja to mam szczêœcie! odc. 47  

          - serial

14:25 Pielgrzym mi³oœci odc. 11 

          - dokument

15:25 Rodzinka.pl odc. 77 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:30 O mnie siê nie martw odc. 7  

          - serial

17:25 Reporter Polski

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1177 , 

          1178 - serial

20:45 M jak mi³oœæ odc. 1087 - serial

21:40 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ"  

          - dokument

21:50 Tomasz Lis na ¿ywo 

22:55 Fabryka - dokument

23:55 Magia k³amstwa s. 2 odc. 20  

          - serial

00:50 Nowa odc. 1 - serial

01:45 Julia wraca do domu  

          - melodramat

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

07:45 JeŸdŸcy smoków odc. 14   

          - serial

08:25 Scooby Doo i bracia Boo - film 

          animowany

10:30 Epoka lodowcowa - film 

          animowany

12:10 Vice versa - komedia

14:15 Top Chef s. 3 odc. 6 - rozrywka

15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

          odc. 13 - rozrywka

17:45 Nasz nowy dom odc. 28  

          - rozrywka

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Pañstwo w pañstwie 

20:05 Must be the music - tylko 

          muzyka s. 8 odc. 6 - rozrywka

22:05 Ostatnie takie Tango Budki 

          Suflera 

00:05 Kolor zbrodni - thriller

02:25 Magazyn sportowy - magazyn 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 35 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          s. 11 odc. 564 , 565 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 35 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 527 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 36 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 36  

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1959 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 36 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy 

          s. 13 odc. 673 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 593 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1960 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          - odc. 355 - serial

20:10 Uprowadzona - thriller

21:55 Krzy¿owy ogieñ - film 

          sensacyjny

00:05 Doktor T. i kobiety  

          - komediodramat

02:45 Tajemnice losu 

07:55 Maja w ogrodzie 

08:25 Akademia ogrodnika 

08:30 Dzieñ dobry TVN 

11:00 Kobieta na krañcu œwiata 

          s. 6 odc. 7 - dokument

11:35 Co za tydzieñ 

12:15 Kto poœlubi mojego syna? 

          odc. 7 - rozrywka

13:15 Mam talent s. 7 odc. 7  

          - rozrywka

14:55 Street Dance - film muzyczny

17:00 Ugotowani odc. 7 - rozrywka

18:00 Mama kontra mama odc. 6            

          - rozrywka

19:00 Fakty  

19:25 Sport  

19:35 Pogoda  

19:45 Uwaga! 

20:00 MasterChef s. 3 odc. 7  

          - rozrywka

21:00 Lekarze s. 5 odc. 7 - serial

22:00 Na jêzykach 

23:00 Piekielna g³êbia - film 

          sensacyjny

01:10 Kuchenne rewolucje 

          s. 10 odc. 7 - rozrywka

02:10 Uwaga! 

02:25 Sekrety magii odc. 172  

          - rozrywka

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 609 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Szko³a odc. 34 - serial

12:00 Szpital odc. 262 - serial

13:00 Ukryta prawda odc. 383 - serial

14:00 Kuchenne rewolucje 

          odc. 6 - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 35 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2372 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 384 - serial

18:00 Szpital odc. 263 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga!

20:10 Na Wspólnej odc. 1955 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 29  

          - rozrywka

21:30 Top Model s. 4 odc. 8 - rozrywka

22:30 Perfekcyjna pani domu 

          s. 5 odc. 8 - rozrywka

23:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 7 - serial

00:30 Wybrani s. 2 odc. 5 - serial

01:30 Co za tydzieñ 

02:00 Uwaga! 

02:20 Sekrety magii odc. 173  

          - rozrywka

06:30 Mango - Telezakupy 

08:35 Violetta odc. 39 , 40 - serial

10:35 Dr House s. 7 odc. 19 - serial

11:35 Kosmiczni kowboje 

          - film science-fiction

14:20 Ksi¹¿ê i ja IV: W krainie s³oni 

          - komedia romantyczna

16:10 Maska - komedia

18:25 Z³odziejka diamentów 

          - dokument

20:00 Dzieñ zag³ady 

          - film katastroficzny

22:30 Czarna lista odc. 4 - serial 

23:35 Ojciec chrzestny II 

          - film sensacyjny 

06:45 Mêski typ odc. 3 - talk show

07:15 Magda M. odc. 38 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 213 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 452 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 35 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 214 - serial

13:55 Szpital odc. 141 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 453 - serial

15:55 Magda M. odc. 39 - serial

16:55 Julia odc. 27 , 28 - serial

18:00 Castle odc. 9 - serial

19:00 Dr House s. 7 odc. 21 - serial

20:00 Oko za oko - film sensacyjny

22:15 Wybrana odc. 8 - serial

23:15 Dzieñ zag³ady - film 

          katastroficzny

01:45 Sekrety magii odc. 173 

          - rozrywka

06:00 Komisarz Rex s. 11 odc. 11 

          - serial

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 21 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 20 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 24 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 23 - serial

09:00 Zaginiony skarb - film 

          sensacyjny

10:55 Galileo 

11:55 Tata sam w domu odc. 7 

          - rozrywka

12:55 Jaœ Fasola - rozrywka

13:35 Magiczny duet II - komedia

15:30 Gwiezdny zaprzêg - film 

          przygodowy

17:15 Kamerdyner Bob - komedia

19:00 Galileo 

20:00 Iron Sky - komedia sensacyjna

22:00 eXistenZ - film science-fiction

00:05 Dyniog³owy - horror

01:55 Zagadki kryminalne odc. 7 

          - dokument

02:55 Seks w wielkim mieœcie 

          odc. 13 - serial

06:00 Zamiana ¿on odc. 8 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 22 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 21 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 25 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 24 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 9 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 114 

          - serial

11:00 Burza odc. 35 - serial

12:00 Na patrolu odc. 12 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 12  

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 12  

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 218  

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 115 

          - serial

17:00 Burza odc. 36 - serial

18:00 Na patrolu odc. 13 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 13 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 13  

          - serial

20:00 Tata sam w domu odc. 8 

          - rozrywka

21:00 Galileo 

22:00 Galileo 

23:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 474 , 482 - serial

00:05 Spadkobiercy odc. 61  

          - rozrywka

01:05 STOP Drogówka 

02:20 To by³ dzieñ 

06:00 Rodzinny ogród s. 2 odc. 4  

          - rozrywka

06:30 Allo, Allo odc. 7 , 8 - serial

07:50 13. posterunek 

          - s. 2 odc. 35 , 36 - serial

09:10 Wojciech Cejrowski. Boso - 

          Teksas odc. 1 , 2 - dokument

10:10 Aukcja w ciemno s. 2 odc. 21 , 

          22 - dokument

11:10 £owcy okazji s. 2 odc. 8 , 9

12:10 Mustang z Dzikiej Doliny - film 

          animowany

13:55 Najpiêkniejsze baœnie braci 

          Grimm - film fantastyczny

15:10 Ace Ventura: psi detektyw 

          - komedia sensacyjna

17:00 Flintstonowie - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 23 , 24 - serial

20:00 Resident Evil: Retrybucja 

          - horror

22:00 Hannibal odc. 8 - serial

23:00 American Horror Story odc. 8 

          - serial

00:00 Wikingowie odc. 3 , 4 - serial

02:00 Zobacz to! 

06:00 Z³otopolscy odc. 35 , 36 - serial

07:00 Nash Bridges s. 5 odc. 93 

          - serial

08:00 Gliniarz i prokurator s. 3 odc. 4 

          - serial

09:00 Ocaliæ ¿ycie! odc. 36 - rozrywka

10:00 Hela w opa³ach s. 2 odc. 11 , 12 

          - serial

11:00 Niania s. 6 odc. 86 - serial

11:30 Sekret odc. 36 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 240 , 

          241 - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 24 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 16 , 17 

          - serial

16:30 13. posterunek s. 2 odc. 36 , 37 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 11 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 24 , 25 - serial

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 3 odc. 315 , 23 - serial

22:10 Spartakus: Zemsta s. 2 odc. 1 

          - serial

23:15 The Walking Dead odc. 6 

          - serial

00:15 Wielki Szu - film sensacyjny

02:20 Zobacz to! 

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 Wszyscy œwiêci - film 

          obyczajowy

08:50 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 13 

09:25 Testament doktora Mabuse 

          - dramat kryminalny

11:35 Szlakiem Kolberga - Mateusz 

          Pospieszalski odc. 6 - kultura 

12:05 Informacje kulturalne 

12:30 Enologia - nauka i wino

13:30 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 14  

14:10 Dzieñ ostatni - dzieñ pierwszy 

          odc. 7 - serial

14:30 Œmieræ w œrodkowym pokoju 

          - dramat obyczajowy

15:15 Hala odlotów odc. 77 - talk show

16:10 Andrea Bocelli - Mi³oœæ w 

          Portofino 

17:15 Studio Kultura - Niedziela z... 

18:15 Koniec wakacji - dramat 

          obyczajowy

19:45 Jasminum - film obyczajowy

21:50 Studio Kultura 

21:55 Cudze listy 

23:05 Zupe³nie inna historia - film 

          krótkometra¿owy

23:15 Drwal - film krótkometra¿owy

23:40 Czas Cyganów - dramat 

          obyczajowy

02:10 Poczekalnia - film 

          krótkometra¿owy

02:35 Zadymka 2013 - Terri Lyne 

          Carrington 

07:10 Przedwioœnie odc. 5 - serial

08:15 800 lat Chóru Ch³opiêcego œw. 

          Tomasza w Lipsku 

10:25 Kalejdoskop - film obyczajowy

11:30 Hala odlotów odc. 77 - talk show

12:30 Sylvia - muzyka

14:35 Kurs na lewo - film obyczajowy

16:00 Przedwioœnie odc. 5 - serial 

17:05 800 lat Chóru Ch³opiêcego œw. 

          Tomasza w Lipsku 

19:00 Dolina kreatywna - sylwetki 

19:05 Kalejdoskop - film obyczajowy

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Lêk wysokoœci - dramat 

          psychologiczny

22:05 Studio Kultura 

22:10 Wa³konie - dramat spo³eczny

00:05 Ryszard - film krótkometra¿owy

00:35 Dolina kreatywna – sylwetki

00:40 Szlakiem Kolberga - Mateusz 

          Pospieszalski odc. 6 - kultura 

01:20 Informacje kulturalne 

01:40 Historia bluesa odc. 3 

07:20 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 23 , 11 

08:00 Pierwsi chrzeœcijanie odc. 7

08:40 Cafe Historia 

09:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 2 

          - serial

10:25 Ex libris 

10:45 Dzieje kultury polskiej odc. 11 

11:55 Œwiêty Graal 

12:50 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          odc. 3 

13:55 Szerokie tory odc. 55 

14:30 Pawe³ i Gawe³ - komedia

15:55 D¹browszczacy 

16:30 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 54 

17:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 3 

          - serial

18:15 Ballada o Mieleszkach 

18:40 Ex libris 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Jaster - dokument 2012 

21:00 Wielki test o polskim filmie 

          - rozrywka

23:00 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 44 

23:30 Nicolas Le Floch odc. 11 - serial

00:30 Ex libris 

00:45 Naszaarmia.pl 

01:20 Okolice Chopina 

02:30 S³awa Przybylska

07:20 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 21

07:55 Widziane na Ziemi odc. 14 

09:00 Czarne chmury odc. 4 - serial

10:00 Ko³o historii

10:40 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          odc. 3

11:50 Zapomniany genera³ Tadeusz 

          Jordan Rozwadowski 

12:55 Syzyfowe prace - film 

          obyczajowy

14:45 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:25 Sensacje XX wieku odc. 106 

16:15 Cafe Historia 

16:35 Regiony z histori¹ 

17:00 Czarne chmury odc. 5 - serial

18:00 Kalendarium historyczne 

18:35 Nasz reporta¿ odc. 32 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Flesz historii

20:00 Ex libris 

20:20 Spór o historiê odc. 30 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 70 

22:40 Stanis³aw - król, filozof odc. 2

23:25 W imieniu Polski 

00:35 Naszaarmia.pl 

01:05 Pawe³ i Gawe³ - komedia

02:30 Pierwszy kosmonauta 

02:55 Przerwa w nadawaniu 
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06:05 Bulionerzy odc. 55 - serial

06:30 My, wy, oni 

07:00 Msza œw. z Sanktuarium 

          Bo¿ego Mi³osierdzia w 

          Krakowie £agiewnikach 

08:00 Tydzieñ 

08:30 Magazyn Ligi Mistrzów 

          - magazyn 

08:55 Ziarno odc. 513 - dla m³odzie¿y

09:30 Nela - ma³a reporterka odc. 17 

09:50 Stawka wiêksza ni¿ ¿ycie 

          odc. 6 - serial

11:00 Biegajmy razem odc. 45 

          - magazyn

11:20 35. Wieczory Humoru i Satyry 

          - Lidzbark 2014 - rozrywka

11:45 Miêdzy ziemi¹ a niebem 

12:00 Anio³ Pañski 

12:10 Miêdzy ziemi¹ a niebem  

12:50 I tak, i nie - komedia

13:50 Tajemnice ¿ycia w strefie 

          p³ywów 

15:15 Taxi IV - komedia sensacyjna

16:45 WF jest fajny 

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:30 Komisarz Alex odc. 72 - serial

18:30 Jaka to melodia? - rozrywka

19:20 Wiadomoœci naukowe 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:10 Rajd Katalonii - sporty 

          motorowe 

20:15 Pogoda  

20:25 Blondynka odc. 34 - serial

21:30 Rolnik szuka ¿ony odc. 8 

          - rozrywka

22:25 Zapach kobiety - dramat 

          obyczajowy

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Moda na sukces odc. 6023 

          - serial

09:05 Wspania³e stulecie - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 41 - serial

11:00 Dru¿yna A odc. 4 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:05 Agrobiznes  

12:30 Edukacja naturalnie! 

12:45 Przepis dnia 

12:55 Enklawy dzikiej przyrody odc. 3 

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:25 Okrasa ³amie przepisy 

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:20 Klan odc. 2631 - serial

15:45 Wspania³e stulecie - serial

16:40 Jaka to melodia? - rozrywka

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2632 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

19:15 Przepis dnia 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:10 Pogoda  

20:20 Wszystko, co chcielibyœcie 

          wiedzieæ o gie³dzie 

20:25 Klub kawalerów - teatr

22:00 Œwiêta wojna odc. 3 

23:00 Razem to zbyt wiele 

          - komediodramat

00:45 Zapach kobiety 

          - dramat obyczajowy

06:20 Ostoja 

06:55 M jak mi³oœæ odc. 1088 - serial

07:50 Barwy szczêœcia odc. 1180, 

          1181 - serial

08:55 Ja to mam szczêœcie! - 

          ulubione skecze odc. 27 

          - rozrywka

09:15 Kultura, g³upcze 

09:55 Narodziny Europy odc. 2 

10:50 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 31 

11:20 Mak³owicz w podró¿y 

12:00 Vabank - komedia kryminalna

14:00 Familiada - rozrywka

14:35 The Voice of Poland 

          s. 5 odc. 13 - rozrywka

16:25 Na dobre i na z³e odc. 571 

          - serial

17:25 Na sygnale s. 2 odc. 33 - serial

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 O mnie siê nie martw odc. 8 

          - serial

20:05 Kabaretowa Scena Dwójki 

          przedstawia - rozrywka

21:10 Czas honoru. Powstanie odc. 8 

          - serial

22:00 Powstanie - miasto i ludzie 

          odc. 8 

22:10 Kocham kino - kultura

22:40 Stan gry - thriller

06:35 Coœ dla Ciebie 

07:05 M jak mi³oœæ odc. 654 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:05 Barwy szczêœcia odc. 1181 

          - serial

11:40 Na dobre i na z³e odc. 400 

          - serial

12:45 WOK - wszystko o kulturze 

13:20 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 10 

13:55 Ja to mam szczêœcie! odc. 52 

          - serial

14:30 Optimista 

15:25 Rodzinka.pl odc. 82 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:30 O mnie siê nie martw odc. 8 

          - serial

17:25 Reporter Polski 

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1181, 

          1182 - serial

20:40 M jak mi³oœæ odc. 1089 - serial

21:40 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ" 

21:50 Tomasz Lis na ¿ywo 

22:55 Mroczna strona 

          antydepresantów 

00:05 Magia k³amstwa s. 2 odc. 21 

          - serial

00:55 Nowa odc. 2 - serial

01:50 Tato - dramat obyczajowy

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

07:40 Scooby Doo i oporny wilko³ak 

          - film animowany

09:40 Auta - film animowany

12:05 Moja macocha jest kosmitk¹ 

          - komedia

14:15 Top chef s. 3 odc. 7 - rozrywka

15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

          odc. 14 - rozrywka

17:45 Nasz nowy dom odc. 29 

          - rozrywka

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Pañstwo w pañstwie 

20:05 Must be the music - tylko 

          muzyka s. 8 odc. 7 - rozrywka

22:05 Koœci s. 9 odc. 18 - serial

23:00 Kiedy dzwoni nieznajomy 

          - horror

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 40 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy s. 11 

          odc. 574, 575 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 40 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 532 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 41 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 1 

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1964 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 41 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 

          odc. 678 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 303 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1965 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 361 - serial

20:05 Avatar - film science-fiction

23:25 8 mm - thriller

02:00 Tajemnice losu 

07:55 Maja w ogrodzie 

08:25 Akademia ogrodnika 

08:30 Dzieñ dobry TVN 

11:00 Kobieta na krañcu œwiata 

          s. 6 odc. 8 - dokument

11:35 Co za tydzieñ 

12:15 Kto poœlubi mojego syna? 

          odc. 8 - rozrywka

13:15 Mam talent s. 7 odc. 8 

          - rozrywka

15:10 Street Dance II - film muzyczny

17:00 Prawo Agaty s. 6 odc. 8 - serial

18:00 Ugotowani odc. 8 - rozrywka

19:00 Fakty 

19:25 Sport 

19:35 Pogoda 

19:45 Uwaga! 

20:00 MasterChef s. 3 odc. 8 

          - rozrywka

21:00 Lekarze s. 5 odc. 8 - serial

22:00 Na jêzykach 

23:00 Oszukaæ przeznaczenie III 

          - horror

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 614 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Szko³a odc. 39 - serial

12:00 Szpital odc. 267 - serial 

13:00 Ukryta prawda odc. 388 - serial

14:00 Kuchenne rewolucje odc. 7 

          - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 40 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2377 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 389 - serial

18:00 Szpital odc. 268 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga! 

20:10 Na Wspólnej odc. 1959 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 33 

          - rozrywka

21:30 Top Model s. 4 odc. 9 - rozrywka

22:30 Perfekcyjna pani domu 

          s. 5 odc. 9 - rozrywka

23:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 8 - serial

00:30 Wybrani s. 2 odc. 6 - serial

01:30 Co za tydzieñ 

02:00 Uwaga! 

02:20 Sekrety magii odc. 180 

          - rozrywka

06:25 Mango - Telezakupy 

08:30 Violetta odc. 44, 45 - serial

10:35 Dr House s. 7 odc. 23 - serial

11:40 Wirus apokalipsy - dramat 

obyczajowy

13:45 Œciœle tajne - komedia 

sensacyjna

15:40 Partner - komedia

18:00 Znies³awienie 

20:00 Krytyczna decyzja - film 

sensacyjny

22:40 Czarna lista odc. 5 - serial

23:45 Ojciec chrzestny III - film 

sensacyjny

06:45 Mêski typ s. 2 odc. 3 - talk show

07:15 Magda M. s. 3 odc. 43 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 56 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 457 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 40 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 57 - serial

13:55 Szpital odc. 146 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 458 - serial

15:55 Magda M. s. 3 odc. 44 - serial

16:55 Julia odc. 37, 38 - serial

18:00 Castle s. 2 odc. 4 - serial

19:00 Mentalista s. 2 odc. 3 - serial

20:00 Wirus apokalipsy - dramat 

          obyczajowy

22:05 Wybrana odc. 9 - serial

23:05 15 minut - film sensacyjny

01:35 Sekrety magii odc. 180 

          - rozrywka

06:00 Komisarz Rex s. 11 odc. 12 

          - serial

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 28 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 27 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 31 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 30 - serial

09:00 Pies na wagê diamentów 

          - komedia

11:20 Galileo 

12:20 Tata sam w domu odc. 8 

          - rozrywka

13:30 Program ochrony ksiê¿niczek 

          - komedia

15:20 Œpi¹ca królewna - film 

          fantastyczny

17:05 Drakula: wampiry bez zêbów 

          - komedia

19:00 Galileo 

20:00 Underworld - thriller

22:30 Gangi Nowego Jorku - film 

          sensacyjny

06:00 Zamiana ¿on odc. 13 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 28 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 28 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 31 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 31 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 14 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 119 

          - serial

11:00 Burza odc. 40 - serial

12:00 Na patrolu odc. 16 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 16 

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 16 

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 223 

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 120 

          - serial

17:00 Burza odc. 41 - serial

18:00 Na patrolu odc. 17 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 17 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 17 

          - serial

20:00 Tata sam w domu odc. 9 

          - rozrywka

21:00 Galileo 

23:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 499, 503 - serial

00:00 Spadkobiercy odc. 65 

          - rozrywka

01:05 STOP Drogówka 

02:15 To by³ dzieñ 

06:00 Rodzinny ogród s. 2 odc. 5 

          - rozrywka

06:30 Allo, Allo s. 2 odc. 1, 2 - serial

07:50 13. posterunek s. 2 odc. 40, 41 

          - serial

09:10 Wojciech Cejrowski. Boso 

          - Teksas odc. 2, 3 

10:20 Aukcja w ciemno 

          s. 2 odc. 23, 24 

11:10 £owcy okazji s. 2 odc. 10, 11 

12:10 Uciekaj¹ce kurczaki - film 

          animowany

14:00 Najpiêkniejsze baœnie braci 

          Grimm - film fantastyczny

15:10 Œpi¹ca królewna - film 

          fantastyczny

17:00 Bibliotekarz - tajemnica 

          w³óczni - film przygodowy

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 30, 31 - serial

20:00 Taxi III - komedia sensacyjna

21:50 Hannibal odc. 9, 10 - serial

23:50 American Horror Story 

          odc. 9 - serial

06:00 Z³otopolscy odc. 40, 41 - serial

06:30 Z³otopolscy odc. 41 - serial

07:00 Nash Bridges 

          s. 5 odc. 98 - serial

08:00 Gliniarz i prokurator s. 3 odc. 9 

          - serial

09:00 Tequila i Bonetti w Rzymie 

          odc. 1 - serial

10:00 Hela w opa³ach s. 3 odc. 4, 5 

          - serial

11:00 Niania s. 7 odc. 91 - serial

11:30 Sekret odc. 41 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ 

          odc. 245, 246 - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 29 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 21, 22 

          - serial

16:30 13. posterunek s. 2 odc. 41, 42 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 16 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 31, 32 - serial

20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 4 odc. 2, 3, 4 - serial

22:50 Objawienia odc. 1 - serial

00:05 W³adca dusz - horror

02:00 Zobacz to! 

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 D³ugi weekend - film 

          obyczajowy

08:50 Teledyski zmieni³y muzykê 

          odc. 15, 16 

09:55 ¯o³nierz i s³oñ - komedia

11:30 Szlakiem Kolberga - Misia 

          Furtak odc. 7 

12:00 Informacje kulturalne 

12:25 Dziennik z podró¿y 

13:40 Egzekucja w zoo - dramat 

          obyczajowy

14:15 Ró¿aniec z granatów - nowele 

          filmowe

15:05 Hala odlotów odc. 78 - talk show

15:55 Luciano Pavarotti - koncert w 

          Chinach 

17:15 Studio Kultura - Niedziela z... 

18:15 Jej powrót - nowele filmowe

19:35 Niewdziêcznoœæ - dramat 

          psychologiczny

20:40 Lot nad kuku³czym gniazdem 

          - dramat psychologiczny

23:05 Studio Kultura 

23:10 Abu Haraz 

07:10 S³awa i chwa³a odc. 4 - serial

08:15 Fiesta del tango 

10:10 Powrót do Polski - film 

          historyczny

11:30 Hala odlotów odc. 78 - talk show

12:30 Eugeniusz Oniegin - muzyka

15:05 Zimne ognie - film obyczajowy

16:00 S³awa i chwa³a odc. 4 - serial

17:10 Fiesta del tango 

19:00 Zimne ognie - film obyczajowy

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Z daleka widok jest piêkny 

          - film obyczajowy

21:55 Szlakiem Kolberga - Misia 

          Furtak odc. 7 

22:25 Pierwszy krok w chmurach 

          - film krótkometra¿owy

22:45 Videofan 

22:55 Videogalerie odc. 113 

23:35 Informacje kulturalne 

00:00 Jej droga - dramat obyczajowy

01:55 Historia bluesa odc. 4 

07:25 "...swego nie znacie..." - 

          katalog zabytków odc. 71, 87 

08:00 Pierwsi chrzeœcijanie odc. 8 

08:35 Cafe Historia 

09:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 4 

          - serial

10:25 Dzieje kultury polskiej odc. 1 

11:30 Izabela Katolicka 

12:35 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          odc. 4 

13:40 Szerokie tory odc. 146 

14:15 Niepochowany - dramat 

          dokumentalny

16:30 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 45 

17:00 Blisko, coraz bli¿ej odc. 5 

          - serial

18:20 Ex libris 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Archiwum istnieñ 

21:00 Mecz w piekle - dramat 

          historyczny

23:05 Encyklopedia II wojny 

          œwiatowej odc. 28 

23:30 Nicolas Le Floch odc. 13 - serial

07:20 "...swego nie znacie..." 

          - katalog zabytków odc. 18, 71 

08:00 Wielki blef Józefa Stalina 

          odc. 1 

09:00 Czarne chmury odc. 9 - serial

10:00 Ko³o historii odc. 11 

10:40 Wyprawa do Wielkiego Rowu 

          s. 4 odc. 4 

11:45 Towarzysz Wies³aw. Od 

          agitatora do dyktatora 

12:55 Z wyci¹gniêtymi rêkami 

          odc. 1, 2

15:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:35 Sensacje XX wieku odc. 73 

16:40 Regiony z histori¹

17:00 Czarne chmury odc. 10 - serial

18:10 Chcia³em, by Warszawa by³a 

          wielka 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Flesz historii 

20:05 Ex libris 

20:20 Spór o historiê odc. 95 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 74 

22:40 Mecz w piekle - dramat 

          historyczny

00:45 Naszaarmia.pl 

01:15 Niepochowany - dramat 

          dokumentalny
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08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie  

08:35 Moda na sukces odc. 6024 

          - serial

09:05 Wspania³e stulecie - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 42 - serial

11:00 Dru¿yna A odc. 5 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:10 Agrobiznes  

12:35 Przepis dnia 

12:45 Enklawy dzikiej przyrody odc. 4 

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka

14:00 Otwarcie Muzeum Historii 

          ¯ydów Polskich 

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:20 Klan odc. 2632 - serial

15:45 Wspania³e stulecie - serial

16:40 Jaka to melodia? odc. 96 

          - rozrywka

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2633 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

19:15 Przepis dnia 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 

          - magazyn

20:15 Pogoda  

20:25 Po-lin 

22:05 Rzeka odc. 7 - serial

22:55 Dorwaæ ma³ego - komedia 

          sensacyjna

00:45 Zerwany - dramat obyczajowy

08:00 Wiadomoœci  

08:05 Pogoda poranna  

08:10 Polityka przy kawie 

09:05 Wspania³e stulecie - serial

10:05 Ojciec Mateusz odc. 43 - serial

11:00 Dru¿yna A odc. 6 - serial

12:00 Wiadomoœci  

12:05 Agrobiznes  

12:20 Magazyn rolniczy 

12:40 Przepis dnia 

12:45 Attenborough. 60 lat wœród 

dzikiej przyrody odc. 3 

13:50 Jaka to melodia? - rozrywka

14:25 Moda na sukces odc. 6025 

          - serial

15:00 Wiadomoœci  

15:10 Pogoda  

15:20 Klan odc. 2633 - serial

15:45 Wspania³e stulecie - serial

17:00 Teleexpress  

17:15 Pogoda  

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Klan odc. 2634 - serial

18:30 Œwiat siê krêci 

19:15 Przepis dnia 

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport  

20:15 Pogoda  

20:25 Cz³owiek prezydenta - film 

          sensacyjny

22:10 Po prostu. Program Tomasza 

          Sekielskiego 

23:05 Underworld: Ewolucja - horror

00:45 Po prostu. Program Tomasza 

          Sekielskiego 

01:40 Dorwaæ ma³ego - komedia 

          sensacyjna

06:30 Kobiety reformacji 

07:05 M jak mi³oœæ odc. 655 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

11:10 Barwy szczêœcia odc. 1182 

          - serial

11:45 Na dobre i na z³e odc. 401 

          - serial

12:50 Na sygnale odc. 1 - serial

13:20 Sztuka ¿ycia 

13:50 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 11 

14:25 XVI Mazurska Noc Kabaretowa 

          - Mr¹gowo 2014 odc. 3 

          - rozrywka

15:25 Rodzinka.pl odc. 83 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:30 M jak mi³oœæ odc. 1089 - serial

17:25 Reporter Polski 

18:00 Panorama  

18:30 Sport-telegram  

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1182, 

          1183 - serial

20:40 M jak mi³oœæ odc. 1090 - serial

21:40 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ" 

21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów 

22:55 Colombianos 

00:40 Czas honoru. Powstanie 

          odc. 8 - serial

01:30 Powstanie - miasto i ludzie 

          odc. 8 

01:40 Paradoks odc. 11 - serial

02:35 Magazyn Ekspresu Reporterów 

06:30 Polacy w Rzymie i Watykanie 

          odc. 13 

07:05 M jak mi³oœæ odc. 656 - serial

08:00 Pytanie na œniadanie 

11:05 Barwy szczêœcia odc. 1183 

          - serial

11:40 Na dobre i na z³e odc. 402 

          - serial

12:45 Na sygnale odc. 2 - serial

13:15 Mak³owicz w podró¿y 

13:50 Wojciech Cejrowski - boso 

          przez œwiat odc. 12 

14:25 Dobry wieczór z Neo-Nówk¹ 

          - rozrywka

15:25 Rodzinka.pl odc. 84 - serial

16:00 Panorama - kraj  

16:20 Pogoda - kraj 

16:30 M jak mi³oœæ odc. 1090 - serial

17:25 Reporter Polski 

18:00 Panorama  

18:25 Sport-telegram  

18:35 Pogoda 

18:45 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Barwy szczêœcia odc. 1183, 

          1184 - serial

20:45 Na dobre i na z³e odc. 572 

          - serial

21:45 Na sygnale odc. 34 - serial

22:25 American Pie II - komedia

00:20 Nigdy nie zapomnij k³amaæ 

01:30 Trzeci - film obyczajowy

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 41 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy s. 11 

          odc. 576, 577 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 41 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 533 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 42 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 2 

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1965 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 42 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 

          odc. 679 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 304 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1966 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 362 - serial

20:05 Hell's Kitchen - piekielna 

          kuchnia

21:40 Szklana pu³apka II - film 

          sensacyjny

00:05 Joe i Max - dramat obyczajowy

02:35 Tajemnice losu 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

08:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 42 - serial

09:00 Malanowski i Partnerzy s. 11 

          odc. 578, 579 - serial

10:00 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 42 - serial

11:00 Dlaczego ja? odc. 534 - serial

12:00 Pielêgniarki s. 2 odc. 43 - serial

13:00 Trudne sprawy s. 3 odc. 3 

          - serial

14:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1966 

          - serial

14:45 Dzieñ, który zmieni³ moje ¿ycie 

          s. 2 odc. 43 - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja 

16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 

          odc. 680 - serial

17:00 Dlaczego ja? odc. 305 - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ odc. 1967 

          - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich 

          odc. 363, 453 - serial

20:40 Top chef s. 3 odc. 8 - rozrywka

22:05 Prawdziwe k³amstwa - komedia 

          sensacyjna

01:05 Kowboje i idioci - komedia 

          kryminalna

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 615 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Na Wspólnej odc. 1959 - serial

11:25 Szko³a odc. 40 - serial

12:25 Szpital odc. 268 - serial

13:25 Ukryta prawda odc. 389 - serial

14:25 Ugotowani s. 7 odc. 33 - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 41 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2378 - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 390 - serial

18:00 Szpital odc. 269 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga! 

20:10 Na Wspólnej odc. 1960 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 34 - rozrywka

21:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 9 - serial

22:30 Kuba Wojewódzki s. 9 odc. 9 - talk show

23:30 Superwizjer 

00:05 Na jêzykach 

01:06 Terminator: Kroniki Sary Connor 

          s. 2 odc. 22 - serial

02:05 Uwaga! 

02:25 Sekrety magii odc. 181 - rozrywka

06:00 Uwaga! 

06:20 Mango - Telezakupy 

07:25 Detektywi odc. 616 - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

10:55 Na Wspólnej odc. 1960 - serial

11:25 Szko³a odc. 41 - serial

12:25 Szpital odc. 269 - serial

13:25 Ukryta prawda odc. 390 - serial

14:25 Ugotowani s. 7 odc. 34 

          - rozrywka

15:00 Szko³a odc. 42 - serial

16:00 Rozmowy w toku odc. 2379 

          - talk show

17:00 Ukryta prawda odc. 391 - serial

18:00 Szpital odc. 270 - serial

19:00 Fakty  

19:35 Sport  

19:45 Pogoda  

19:50 Uwaga! 

20:10 Na Wspólnej odc. 1961 - serial

20:50 Ugotowani s. 7 odc. 35 

          - rozrywka

21:30 Kto poœlubi mojego syna? 

          odc. 9 - rozrywka

22:35 Saga zmierzch: Przed œwitem 

          - film fantastyczny

01:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 3 - serial

06:30 W-11 wydzia³ œledczy 

          odc. 1000 - serial

07:15 Magda M. s. 3 odc. 44 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 57 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 458 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 41 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 58 - serial

13:55 Szpital odc. 147 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 459 - serial

15:55 Magda M. s. 3 odc. 45 - serial

16:55 Julia odc. 39 serial

17:30 Julia odc. 40 - serial

18:00 Castle s. 2 odc. 5 - serial

19:00 Mentalista s. 2 odc. 4 - serial

20:00 Ojciec chrzestny III - film 

          sensacyjny

23:30 Skazany na œmieræ odc. 9 

          - serial

00:35 Stare, ale jare - komedia

02:50 Sekrety magii odc. 181 

          - rozrywka

06:45 Mêski typ s. 2 odc. 4 - talk show

07:15 Magda M. s. 3 odc. 45 - serial

08:15 S¹d rodzinny odc. 58 - serial

09:15 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 459 - serial

10:15 Niewinna intryga odc. 42 - serial

11:20 Mango - Telezakupy 

12:55 S¹d rodzinny odc. 59 - serial

13:55 Szpital odc. 148 - serial

14:55 Sêdzia Anna Maria 

          Weso³owska odc. 460 - serial

15:55 Magda M. s. 4 odc. 46 - serial

16:55 Julia odc. 41, 42 - serial

18:00 Castle s. 2 odc. 6 - serial

19:00 Mentalista s. 2 odc. 5 - serial

20:00 American Beauty - dramat 

          obyczajowy

22:35 Yes-Meni naprawiaj¹ œwiat 

00:20 Oszukaæ przeznaczenie II 

          - horror

06:00 Zamiana ¿on odc. 14 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 29 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 29 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 32 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 32 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 15 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 120 

          - serial

11:00 Burza odc. 41 - serial

12:00 Na patrolu odc. 17 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 17 

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 17 

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 224 

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 121 

          - serial

17:00 Burza odc. 42 - serial

18:00 Na patrolu odc. 18 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 18 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 18 

          - serial

20:00 STOP Drogówka 

21:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 511, 518 - serial

22:00 Wilko³ak: Bestia wœród nas 

          - horror

00:05 Spadkobiercy odc. 66 

          - rozrywka

01:10 Interwencja 

01:50 To by³ dzieñ 

02:50 Puncher - magazyn

06:00 Zamiana ¿on odc. 15 - rozrywka

07:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 30 - serial

07:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 30 - serial

08:05 Klub przyjació³ Myszki Miki 

          odc. 33 - serial

08:35 Jake i piraci z Nibylandii 

          odc. 33 - serial

09:00 Zamiana ¿on odc. 16 - rozrywka

10:00 Nie igraj z anio³em odc. 121 

          - serial

11:00 Burza odc. 42 - serial

12:00 Na patrolu odc. 18 - serial

12:30 Sekrety s¹siadów odc. 18 

          - serial

13:00 Policjantki i policjanci odc. 18 

          - serial

14:00 STOP Drogówka 

15:00 Dom nie do poznania odc. 225 

          - rozrywka

16:00 Nie igraj z anio³em odc. 122 

          - serial

17:00 Burza odc. 43 - serial

18:00 Na patrolu odc. 19 - serial

18:30 Sekrety s¹siadów odc. 19 

          - serial

19:00 Policjantki i policjanci odc. 19 

          - serial

20:00 The Hurt Locker. W pu³apce 

          wojny - dramat wojenny

22:55 Dystrykt 9 - film science-fiction

01:10 Spadkobiercy odc. 67 

          - rozrywka

06:00 Z³otopolscy odc. 41, 42 - serial

07:00 Nash Bridges s. 5 odc. 99 

          - serial

08:00 Gliniarz i prokurator 

          s. 3 odc. 10 - serial

09:00 Tequila i Bonetti w Rzymie 

          odc. 2 - serial

10:00 Hela w opa³ach s. 3 odc. 5, 6 

          - serial

11:00 Niania s. 7 odc. 92 - serial

11:30 Sekret odc. 42 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 246, 247 

          - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 30 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 22, 23 

          - serial

16:30 Niania s. 7 odc. 93 - serial

17:00 Akademia policyjna odc. 1 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 17 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 32, 33 - serial

20:00 Wikingowie odc. 7, 8 - serial

22:00 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 2 odc. 6 - serial

23:00 Objawienia odc. 2 - serial

00:10 Kariera Nikosia Dyzmy 

          - komedia

02:20 Zobacz to! 

02:55 Taki jest œwiat 

06:00 Z³otopolscy odc. 42, 43 - serial

07:00 Nash Bridges s. 5 odc. 100 

          - serial

08:00 Gliniarz i prokurator 

          s. 3 odc. 11 - serial

09:00 Tequila i Bonetti w Rzymie 

          odc. 3 - serial

10:00 Hela w opa³ach s. 3 odc. 6, 7 

          - serial

11:00 Niania s. 7 odc. 93 - serial

11:30 Sekret odc. 43 - serial

12:30 Zbuntowany anio³ odc. 247, 248 

          - serial

14:30 Jesteœ moim ¿yciem odc. 31 

          - serial

15:30 Niesamowite! Odc. 23, 24 

          - serial

16:30 Niania s. 7 odc. 94 - serial

17:00 Akademia policyjna odc. 2 

          - serial

18:00 Gwiezdne wrota s. 6 odc. 18 

          - serial

19:00 Pingwiny z Madagaskaru 

          s. 2 odc. 33, 34 - serial

20:00 Bibliotekarz II: Tajemnice 

          kopalni króla Salomona - film 

          przygodowy

21:55 CSI: Kryminalne zagadki Las 

          Vegas s. 2 odc. 7 - serial

22:55 Hannibal odc. 9, 10 - serial

00:55 Arrow odc. 8 - serial

01:50 Spartakus: Zemsta s. 2 odc. 2 

          - serial

07:00 Informacje kulturalne 

07:25 S³awa i chwa³a odc. 5 - serial

08:35 Optimista 

09:40 Cudze szczêœcie - dramat 

          obyczajowy

11:30 Tygodnik kulturalny 

12:30 Pani Irena odc. 3 - kultura

13:30 Informacje kulturalne 

13:50 Daleko od okna - dramat 

          obyczajowy

16:00 S³awa i chwa³a odc. 5 - serial

17:10 Optimista 

18:10 Cudze szczêœcie - dramat 

          obyczajowy

20:00 Eurokultura odc. 4 

20:30 Carmen - muzyka

23:30 Jedna scena 

23:50 Jestem twój - dramat 

          psychologiczny

01:55 Cappuccino z ksi¹¿k¹

07:00 Eurokultura odc. 4 

07:25 S³awa i chwa³a odc. 6 - serial

08:40 Mro¿ek i Baltazar 

09:50 Pó³ serio - komedia

11:30 Wydarzenie aktualne 

12:05 Cappuccino z ksi¹¿k¹ 

12:40 Na pointach 

13:15 Eurokultura odc. 4 

13:40 Rozmowy o mi³oœci - film 

          obyczajowy

15:15 Gdzie jest bohater - nowele 

          filmowe

16:00 S³awa i chwa³a odc. 6 - serial

17:10 Mro¿ek i Baltazar 

18:20 Pó³ serio - komedia

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Metallica: Some Kind of 

          Monster 

22:10 Grobowiec œwietlików - film 

          animowany

23:50 Izrael - droga do apartheidu 

01:35 Informacje kulturalne 

01:55 Urga - dramat obyczajowy

07:20 "...swego nie znacie..." 

          - katalog zabytków odc. 10, 16 

08:00 Wielki blef Józefa Stalina 

          odc. 2 

09:00 Czarne chmury odc. 10 - serial

10:00 Flesz historii 

10:15 Ex libris 

10:40 Ocalony œwiat odc. 4 

11:10 Okrasa ³amie przepisy 

11:40 Ostatni Mazurzy 

12:45 New Poland 

13:50 Œladami z³otego 

14:55 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:30 Sensacje XX wieku odc. 74 

16:25 Kartki z PRL-u odc. 213

17:00 Przeprowadzki odc. 1 - serial

18:05 Mozaika polityczna Drugiej 

          Rzeczypospolitej odc. 1 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Holokaust - klej do tapet? 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 95 

22:35 Ja, Don Giovanni - dramat 

          historyczny

00:50 Naszaarmia.pl 

01:15 Ze wszystkich stron odc. 1 

01:40 Mistrzowie dokumentu z 

          histori¹ w tle odc. 27 - rozmowa

07:25 "...swego nie znacie..." 

          - katalog zabytków odc. 13, 12 

08:00 Swiet³ana odc. 1 

09:00 Przeprowadzki odc. 1 - serial

10:00 Spór o historiê odc. 95 

10:40 Nie ma jak Polska odc. 39 

          - przyroda i podró¿e

11:10 Mak³owicz w podró¿y 

11:45 Holokaust - klej do tapet? 

12:55 "...Có¿eœ ty za pani..." - film 

          wojenny

14:25 Flesz historii 

14:45 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

15:20 Sensacje XX wieku odc. 95 

16:20 Ko³o historii odc. 11 

17:00 Przeprowadzki odc. 2 - serial

18:05 Kardyna³ Stefan Wyszyñski 

19:00 Dziennik telewizyjny 

19:45 Gdy œwiat siê wali odc. 7 

21:00 By³o, nie minê³o - kronika 

          zwiadowców historii 

21:35 Sensacje XX wieku odc. 79 

22:20 Delegat - Jan Pieka³kiewicz 

23:30 Zejœæ na ziemiê 

00:25 Naszaarmia.pl 

00:50 Ja, Don Giovanni - dramat 

          historyczny
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      Dolegliwości

Palący problem w brzuchu
Jeżeli po zjedzonym posiłku czujesz palący ból w nadbrzuszu, który promieniuje w górę 
do szyi, nasilając się, gdy położysz się na kanapie lub pochylisz do przodu, właśnie do-
świadczasz zgagi. Około 20-30 procent ludzi odczuwa dyskomfort związany z uczuciem 
pieczenia w przełyku, ale u ok. 7 proc.  pojawia się niemal codziennie.

Dr Khalillul Quaium, 

chirurg ogólny

Zgaga jest opisywana jako ze-
spół objawów obejmujących uczu-
cie pieczenia, palenia rozciągające-
go się od nadbrzusza w kierunku 
szyi, którym zazwyczaj towarzyszy 
ból. Dodatkowo dochodzi jeszcze 
cofanie się do jamy ustnej treści 
żołądkowej o kwaśno–gorzkawym 
smaku. Czasem nadmiar śliny 
może wypełniać jamę ustną. Zga-
ga doskwiera ludziom w każdym 
wieku. Fachowo określana jest 
mianem choroby re�uksowej. Naj-

częściej jednak występuje między 
50. a 70. rokiem życia.

Kiedy objawy się nasilają?

Objawy te nasilają się zazwy-
czaj po spożyciu posiłków (szcze-
gólnie ob�tych) przyjęciu leżącej 
postawy ciała lub pochylaniem się 
do przodu. Przy tej dolegliwości 
wykonywanie jakiejkolwiek czyn-
ności połączonej z wysiłkiem wią-
że się z odczuwaniem bólu, który 
nie ustępuje nawet po przyjęciu 
środków łagodzących (zobojętnia-

jących działanie kwasu żołądko-
wego).

Przyczyną zgagi są najczęściej 
zaburzenia pracy przełyku. Jeszcze 
niedawno sądzono, że powodem 
jej występowania jest nadmierne 
wydzielanie soku żołądkowego. 
Okazuje się jednak, że re�uks jest 
związany z nieprawidłową pracą 
dolnego zwieracza przełyku, który 
otwiera się nie wtedy, gdy powi-
nien. Przyczyną owego zjawiska 
bardzo często jest zbyt słabo kur-
czący się (bądź za często rozkur-
czający) zwieracz lub zbyt wolna 
praca całego przełyku.

Re�uks może być efektem 
przepukliny rozworu przełyko-
wego: rozciągnięcia w przeponie 
(w mięśniu oddzielającym klat-
kę piersiową od jamy brzusznej) 
otworu, przez który przechodzi 
przełyk. W normalnej sytuacji 
mięsień ten powinien ściśle obej-
mować końcowy odcinek przeły-
ku i tym samym wspomagać jego 
pracę. Innym powodem zgagi 
może być za wolne opróżnianie się 
żołądka – jeżeli jest on zbyt pełny, 
po prostu nie radzi sobie z trawie-
niem i wypycha część zawartości. 
W rzadkich przypadkach przyczy-
ną choroby re�uksowej jest wada 
w budowie przełyku.

Jeżeli palisz lub masz nadwa-
gę, jesteś w grupie ryzyka. Na zga-
gę najczęściej uskarżają się osoby 
starsze (50 –70 lat), palące papie-
rosy oraz te, których waga jest zbyt 
duża.

Re�uks męczy osoby otyłe, 
ponieważ pod wpływem nadwa-
gi zwiększa się ciśnienie w jamie 
brzusznej. Choroba re�uksowa 
u palaczy wiąże się z nikotyną, 
która sprawia, że wiotczeją mię-
śnie przełyku. U ludzi starszych 
zgaga jest najczęściej związana 
z zażywaniem leków nasercowych 

albo obniżających ciśnienie.
Ze statystyk wynika, że zga-

ga częściej przydarza się kobie-
tom niż mężczyznom. Na wyniki 
tych badań mają prawdopodobnie 
wpływ odpowiedzi kobiet, które 
były w ciąży. Panie spodziewające 
się dziecka miewają re�uks, ponie-
waż w początkowym okresie ciąży 
w ich organizmie zwiększa się po-
ziom progesteronu, a to rozluźnia 
mięśnie przełyku. Inną przyczyną 
jest powiększająca się macica, któ-
ra zaczyna uciskać żołądek i wy-
pychać z niego treść pokarmową.

Sposoby uniknięcia zgagi

Żeby nie prowokować cofania 
się pokarmu z żołądka do przeły-
ku, trzeba przede wszystkim zre-
zygnować z jedzenia potraw, które 
osłabiają mięśnie zwieracza prze-
łyku. Należą do nich m.in.: czeko-
lada, mięta, cebula oraz ostre przy-
prawy Ze względu na zawartość 
kofeiny podobnie działają również 
kawa, herbata i coca–cola, a także 
alkohol – nawet jeśli wypije się go 
niezbyt dużą ilość. Z kolei napoje 
gazowane sprawiają, że wraz z bą-
belkami do żołądka przedostaje 
się sporo powietrza, które go roz-
dyma, a to sprzyja wypychaniu 
trawionego pokarmu do przełyku. 
Przy skłonności do re�uksu trzeba 
unikać jedzenia zbyt ob�tych po-
siłków. Należy również przyzwy-
czaić się do wolniejszego jedzenia. 
Gdy już odczuwamy dolegliwość, 
przełyk jest podrażniony. Należy 
więc unikać jedzenia owoców cy-
trusowych i picia soków, ponieważ 
zaostrzają one objawy.

Aby pozbyć się zgagi, osoby 
z nadwagą muszą schudnąć, pa-
lacze zaś powinni rzucić palenie. 
Zgadze sprzyjają również czę-
ste zaparcia, dźwiganie ciężkich 
przedmiotów oraz noszenie ubrań 
mocno uciskających przeponę – 
pasków, ciasnych spodni, spódnic, 
a nawet rajstop czy bielizny. Dla-
tego wszystkich tych rzeczy trzeba 
zdecydowanie unikać.

Jeśli pieczenie w przełyku po-
jawia się w nocy, pomóc może od-
powiednie ułożenie ciała. Należy 
spać na plecach, opierając głowę 
na dużej poduszce, dzięki temu 
w nocy żołądek będzie utrzymy-
wał się poniżej otworu przepony.

Jak sobie radzić ze zgagą? 

Jeśli zgaga pojawia się spora-
dycznie, nie jest uznawana za cho-
robę czy przejaw poważnej choro-
by. Zwykle uważa się, że to pokuta 
za zbytnie folgowanie sobie przy 
stole. W takich sytuacjach ulgę 
przyniesie zastosowanie leków 
dostępnych bez recepty i zobo-
jętniających kwas żołądkowy (np. 
Alugastrin, Alusal, Manti, Rennie, 
Iberogast, Polprazol, Ranigast, 
Gastranin). Mechanizm działa-
nia leków jest bardzo podobny. 
Wszystkie zobojętniają kwas solny 
zawarty w soku żołądkowym, po-
wlekają błonę śluzową przełyku, 
żołądka i dwunastnicy ochronną 
warstwą, która uniemożliwia do-
tarcie do niej kwasu solnego. Re-
dukują także ilość gazów zgroma-
dzonych w żołądku, dzięki czemu 

w jamie brzusznej znika uczucie 
przepełnienia. 

Nieco silniejsze działanie mają 
leki z grupy antagonistów pompy 
protonowej np. omeprazol, panto-
prazol czy preparaty z grupy tzw. 
H2 czyli blokerów zawierających 
np. ranitydynę. Obie grupy leków 
działają poprzez hamowanie wy-
dzielania kwasu solnego. 

Można wspomóc się również 
domowymi sposobami (nie są one 
potwierdzone żadnymi badaniami 
naukowymi, a wynikają jedynie 
z osobistych doświadczeń pa-
cjentów borykających się ze zga-
gą). Niektórym osobom pomaga 
wypicie słabej herbaty z cytryną, 
szklanki ciepłego mleka lub na-
paru z siemienia lnianego (2 łyżki 
siemienia zalać szklanką wody, go-
tować 3 minuty, odstawić na chwi-
lę, przecedzić). Dla innych sposo-
bem na zgagę jest zjedzenie garści 
migdałów (mają odczyn zasadowy, 
więc złagodzą uczucie kwaśności 
w ustach) lub żucie gumy. Zwo-
lennicy ziół ratują się herbatkami 
usprawniającymi proces trawie-
nia, np. naparem z dziurawca, ko-
pru włoskiego lub mięty.

Dlaczego nie należy 

lekceważyć zgagi i pójść 

do lekarza 

Nieleczona choroba re�ukso-
wa może spowodować zapalenie 
przełyku, a w konsekwencji do-
prowadzić do jego zwężenia, ob-
jawiającego się bólem i trudnością 
w przełykaniu. Inne powikłanie to 
zapalenie płuc – może powstać, 
gdy treść żołądkowa dostanie się 
do gardła, a stamtąd do dróg od-
dechowych. Jeśli objawy zgagi po-
jawiają się częściej niż dwa razy 
w tygodniu lub nie możemy się 
obejść bez leków dłużej niż dwa 
tygodnie, trzeba skonsultować się 
ze specjalistą. 

Niepokojące jest również, gdy 
zgadze towarzyszą inne symptomy 
– częste wzdęcia i nudności albo 
wymioty czy chroniczne zaparcia 
lub biegunki. Choroba re�uksowa 
może towarzyszyć innej, dużo po-
ważniejszej dolegliwości. Przyczy-
ną zgagi mogą być bowiem: kami-
ca pęcherzyka żółciowego, zespół 
jelita nadwrażliwego, cukrzyca, 
choroba wrzodowa żołądka albo 
dwunastnicy, a nawet (rzadko) 
nowotwór żołądka lub jelita gru-
bego.

Mleko i migdały to domowe sposoby na zgagę. Można też pić napar np. z kopru włoskiego fot. sxc
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Pozytywista w koloratce
W cyklu „Postacie Wąbrzeźna mniej znane” pora na ks. 
Franciszka Żyndę. 

Franciszek Żynda uczęszczał do 
szkół w Kościerzynie i Chojnicach. 
Podobnie jak większość duchow-
nych w naszym regionie, ukończył 
Seminarium Duchowne w Pelpli-
nie i w 1918 r. otrzymał święcenia 
kapłańskie. Był duszpasterzem w 
Gdańsku, Łęgu, Chełmnie i Wą-
brzeźnie. Od 1935 roku był pro-
boszczem w Chełmnie – w latach 
1936-39 dziekanem dekanatu cheł-
mińskiego. Jako nauczyciel religii, 
piastował funkcję generalnego se-
kretarza Katolickiego Związku Mło-
dzieży Polskiej na Diecezję Cheł-
mińską oraz redaktora kwartalnika 
„Młodzież Pomorska”. Promował 
sanktuarium Maryjne w Chełmnie - 
wydał w 1936 r. własnym nakładem 
książkę „Historia cudownego obra-
zu Matki Bolesnej w Chełmnie”. Zo-
stał odznaczony Srebrnym i Złotym 
Krzyżem Zasługi. Aresztowany 30 
października 1939 roku w Chełm-
nie przez hitlerowców został za-
mordowany wraz z setkami innych 
Polaków w lesie w Klamrach praw-
dopodobnie 1 listopada 1939 roku. 
To suche fakty dotyczące losów ks. 
Franciszka. Jaki był prywatnie i jakie 
przyświecały mu cele podczas pracy 
w Wąbrzeźnie?

W 1922 roku Franciszek Żyn-
da przejął patronat nad wąbrze-
skim Stowarzyszeniem Katolickiej 
Młodzieży Polskiej. W tym czasie 
stowarzyszenie było w nie najlep-
szej kondycji. Jak pisał: „Postawi-
łem przed sobą dwa cele: podnieść 
poziom moralny wśród członków 
Stowarzyszenia i  obudzić w nich 
zamiłowanie do obranego zawodu i 
zachęcić ich do pracy twórczej. (...) 
Do spełnienia zadania służyły mi 
następujące środki: wspólne odpra-
wianie rekolekcji, wspólne praktyki 

religijne, udział w uroczystościach 
narodowych, stałe zebrania człon-
ków, wykłady, pogadanki, prenume-
rata własnych organów pt. „Przyja-
ciel Młodzieży”, ćwiczenia �zyczne, 
wycieczki, godziwe rozrywki, lekcje 
śpiewu i gry na instrumentach oraz 
patronackie sądy polubowne. Szcze-
gólnie dbałem o dobre wyszkolenie 
członków zarządu, tak, że obecnie są 
oni zdolni kierować organizacją sa-
modzielnie, korzystając z moich rad 
i wskazówek”.

W słowie wstępnym do „Jed-
niodniówki” wydanej z okazji otwar-
cia pierwszej wystawy prac uczniów 
rzemieślniczych na Pomorzu, Fran-
ciszek Żynda napisał słowa, które 
charakteryzowały jego podejście 
do życia. A brzmiały one tak: „Czyń 
każdy w swojem kółku co każe duch 
Boży a całość sama się złoży”.

Wystawa rzemieślnicza, która 
odbyła się w Wąbrzeźnie w 1925 
roku, była największym dokona-
niem ks. Franciszka. Jaki cel przy-
świecał mu przy organizacji tego 
przedsięwzięcia? „Cała nasza kul-
tura duchowa wymaga gruntownej 
reformy. W czasach niewoli można 
było rozumieć, dlaczego za szczyt 
dobrego wyszkolenia poczytywali-
śmy sobie umiejętność ładnego wy-
słowienia i wypisania się, dlaczego 
kiepski rymotwórca wyżej stał od 
dobrego i dzielnego rzemieślnika. 
Dziś jednak, w wolnej i niepodle-
głej Polsce, mniemanie takie jest 
anachronizmem. Dziś powinien być 
ideałem naszym człowiek umiejący 
wytwarzać wartości i użyteczności, 
człowiek z poczuciem rzeczywisto-
ści, świadomy swych obowiązków 
wobec narodu!”.

(pw)

O G Ł O S Z E N I E   P Ł A T N E

      A to ciekawe

Ciuchy, co się kulom nie kłaniają
Odpowiedzią na wynalezienie broni była kamizelka kuloodporna. Spory udział w jej stwo-
rzeniu miał pewien polski duchowny.

Pod koniec XVII wieku w Ja-
ponii i Korei wymyślono pierw-
sze modele kamizelek kulood-
pornych. W Japonii broń palna 
uważana była za wyjątkowo ha-
niebną. Szeregowy wojownik wy-
posażony w nią mógł zabić szko-
lonego przez wiele lat samuraja. 
Zresztą idea zabijania w tak pro-
sty i niewyszukany sposób była 
dla wyznających kodeks Bushido 
Japończyków nie do przyjęcia. 
Azjatyckie kamizelki kuloodpor-
ne były rodzajem zbroi wykona-
nej z wielu warstw skórzanych 
płytek. 

Prawdziwy przełom nastąpił 
w Chicago. To właśnie tam, w ko-
ściele św. Stanisława Kostki, po-
sługę pełnił ks. Kazimierz Żegleń. 
Pochodził z Tarnopola na dzi-
siejszej Ukrainie. W wieku 18 lat 
wstąpił do zakonu i wyjechał do 
USA. 28 października 1893 roku 
zamordowany został znany i lu-
biany burmistrz Chicago Carter 
Henry Harrison. Ten właśnie fakt 
sprawił, że ksiądz Żegleń posta-
nowił wynaleźć kamizelkę, która 
oprze się kulom. Prace i próby 
trwały cztery lata. Duchowne-
mu pomagał jego kolega Jan 
Szczepanik. Szczepanik pocho-
dził  z zaboru austriackiego i był 
człowiekiem bardzo zdolnym – 
autorem 50 wynalazków. Razem 
z księdzem wnikliwie zapoznał 
się z właściwościami jedwabiu. 
Postanowili wykorzystać go do 
uszycia kamizelki. Dodatkowo 
między warstwy materiału włoży-
li stalową płytkę. Ksiądz utrzymy-

wał, że jego kamizelka potra� wy-
trzymać spotkanie z kulą kalibru 
44 mm. Sam został ochotnikiem, 
który postanowił jako pierwszy 
poddać próbie nowy wynalazek. 
Założył kamizelkę i dał do siebie 
strzelić. Jeśli wierzyć jego słowom, 
„poczuł tylko lekkie kujnięcie”.  

Niestety, duchowny nigdy 
nie dorobił się majątku na swo-
im wynalazku. Kamizelkę przy-
właszczyło sobie wojsko. Szybko 
stwierdzono, że jej produkcja jest 
zbyt droga. Ceny jedwabiu były 
wówczas astronomiczne i nie było 
mowy o syntetykach. Testowane 
kamizelki kuloodporne okazały 
się też niepraktyczne latem. 

Księdzu Żegleniowi wciąż 
chodziło nie tyle o majątek, co 
o ratowanie ludzi zagrożonych 
zamachami. Zaoferował swoją ka-
mizelkę nawet prezydentowi USA 
McKinleyowi. Kiedy duchowny 
napisał do Białego Domu, odpo-
wiedziano mu, że prezydent aktu-
alnie podróżuje i będzie w stanie 
spotkać się z Żegleniem dopiero 
za miesiąc. Dwa tygodnie później 
został postrzelony przez... pol-
skiego emigranta Leona Czołgo-
sza. 

Po tym wydarzeniu ksiądz 
wysłał kamizelkę arcyksięciu 
Franciszkowi Ferdynandowi do 
Wiednia. Ten prezent przyjął. Za-
łożył go nawet podczas swojej wi-
zyty w Sarajewie. Niestety, zama-
chowiec, który zabił arcyksięcia, 
celował w szyję. Franciszek Fer-
dynand zmarł, wybuchła I wojna 
światowa. 

Test kamizelki kuloodpornej

Podczas wojny w latach 1914-
1918 nawet nie próbowano za-
pewnić żołnierzom ochrony przed 
kulami. Może właśnie dlatego gi-
nęli tysiącami. Jedynymi wyposa-
żonymi w kamizelki byli brytyjscy 
piloci. Niemcy „pakowali” w cięż-
kie, złożone ze stalowych płyt ka-
mizelki kuloodporne operatorów 
karabinów maszynowych. Powód 
był prosty – każdy inny piechur 
odziany w taką zbroję prędzej 
padłby z wycieńczenia niż dobiegł 
w pancerzu do pozycji wroga. 

W 20-leciu międzywojennym 
największe zasługi na polu kon-
struowania kamizelek kuloodpor-
nych miała amerykańska ma�a. 
Produkowano je domowymi spo-
sobami ze skór. Chroniły przed 
ostrzałem z pistoletów małego ka-
libru. 

Na kamizelki z prawdziwego 
zdarzenia przyszło czekać jeszcze 
długo. Postęp nauki sprawił, że 
wynaleziono tworzywa sztuczne. 
Jako wkład do kamizelek podczas 
wojny w Korei wykorzystywa-
no węglik boru i węglik krzemu. 
W czasach wojny w Wietnamie 
w sztuczne materiały wkompono-
wywano stalowe płytki. W 1971 
roku wynaleziono kevlar – wyjąt-
kowo odporne tworzywo sztucz-
ne, do dziś stosowane w armii do 
produkcji np. hełmów. Aby do-
mknąć polskie wątki dodajmy, że 
wynalazcą kevlaru była Stephanie 
Kwolek, chemiczka polskiego po-
chodzenia. Pani Stefania zmarła 
w lipcu tego roku.

(pw)
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      Rekordy

1000 ha na dobę
Ile hektarów ziemi da się kompletnie przygotować agro-
technicznie po zbiorze w ciągu doby? Odpowiedź brzmi –  
niemal okrągły tysiąc. 

Nowy rekord świat w tej nie-
zwykłej konkurencji ustanowiono 
na początku września w Niem-
czech. Zadanie było bardzo wy-
magające. Po zbiorze rzepaku z pól 
(we wrześniu wschodził na nich już 
nowy rzepak) należało zastosować 
Glyphosat z wodą w dawce 100 l/
ha. Do bicia rekordu użyto ciągnika 
Fendt 933 i opryskiwacza polowego 
Amazone. W ciągu 24 godzin trzech 
operatorów zmieniało się w kabinie 
ciągnika i pracowało niemal bez 
przerwy. Oceniano zużycie cieczy 
roboczej, zużycie paliwa, czasy na-
pełniania i czasy oprysku.

Wynik może imponować. Śred-

nia prędkość oprysku wyniosła 43 
hektary na godzinę. Zbiornik opry-
skiwacza miał pojemność 12 tysięcy 
litrów. Wyposażony w belkę polową 
Super-L i połączony z ciągnikiem 
Fendt o mocy 330 KM w trakcie 
ustanawiania rekordu świata jechał 
z z prędkością 13 do 15 km/h, za-
leżnie od warunków pogodowych 
i polowych, a w momentach, gdy 
nie było wiatru i rosy na roślinach, 
nawet z prędkością 17 km/h.

Łącznie w ciągu doby udało się 
zastosować oprysk na 1 032 hek-
tarach gospodarstwa, co stanowi 
nowy rekord świata. 

(pw)

      Ceny

Żywiec 50 groszy do tyłu
Ponowne tąpnięcie w skupach trzody chlewnej. W ciągu miesiąca ceny spadły średnio Ê
o 50 groszy. 

      Prawo

Targi nad ziemią
W 2016 roku uwolniony zostanie rynek handlu ziemią rol-
ną. Politycy prześcigają się już w pomysłach jak utrudnić 
obcokrajowcom nabywanie polskich gruntów. W sejmie 
jest już nawet stosowny projekt ustawy.

Aktualne ceny w skupach 
w naszym województwie wynoszą 
ok. 4 zł za kilogram żywca. W po-
łowie sierpnia były o kilkadziesiąt 
groszy wyższe. Zdaniem grup 
producenckich, za spadki odpo-
wiada import mięsa z Niemiec 
i Hiszpanii, gdzie wieprzowina za-
lega w magazynach i należy jej się 
pozbyć, zbywając towar nawet po 
zaniżonych cenach. 

Warto zaznaczyć, że spadki 
dotyczą nie tylko Polski. W ciągu 
miesiąca w Portugalii cena sku-
pu żywca zmalała o 10 procent, 
w Niemczech o 7 procent, a w Cze-
chach o 3 procent. 

Co czeka hodowców w naj-
bliższych tygodniach? Cena nie 
powinna odchylić się o kilkanaście 
groszy od obecnie panującej. 

Sytuacji na rynku nie popra-
wiają kolejne doniesienia o pa-
dłych dzikach – nosicielach wiru-
sa Afrykańskiego Pomoru Świń. 
Ostatni przypadek, już osiemnasty, 
dotyczy całego stada 16 dzików, 

które znaleziono 15 kilometrów 
od granicy Polski z Białorusią. 
U ośmiu wykryto obecność nie-
bezpiecznego wirusa.

(pw)

Kiepsko na rynku wieprzowiny. Mimo letniego odbicia,

 powracamy do strefy niskich cen

      Dopłaty

Konta rolników już zasilane
4,18 zł – to oficjalny kurs, według którego z euro na złotówki będą przeliczane dopłaty 
bezpośrednie za ten rok. 

Co roku o kursie euro do zło-
tówki w odniesieniu do dopłat 
unijnych decyduje Europejski 
Bank Centralny. Maksymalna łącz-
na kwota przeznaczona na dopłaty 
bezpośrednie w Polsce za 2014 r. 
wynosi ok. 3,4 mld euro, tj. ok. 14,2 
mld złotych. Te pieniądze tra�ą do 
ok. 1,36 mln rolników, gospodaru-
jących na ponad 14 mln ha. 

Obowiązujące stawki dopłat 

bezpośrednich za 2014 r. zostaną 
opublikowane w rozporządzeniach 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Na tej podstawie Agencja Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
rozpocznie wyliczanie należnych 
rolnikom dopłat. Wypłaty rozpocz-
ną się 1 grudnia 2014 r., a zakończą 
30 czerwca 2015 r.

16 października wystartowały 
wypłaty dopłat ONW, czyli zwią-

zanych z gospodarowaniem na 
niekorzystnych terenach. Przed 1 
grudnia na konta gospodarzy tra�ą  
także płatności w ramach progra-
mów rolnośrodowiskowych. 

Trzeba mieć na uwadze, że rok 
2014 jest rokiem przejściowym. 
Od przyszłego roku będą obowią-
zywały nowe zasady przyznawania 
dopłat bezpośrednich.

(pw)

Stawki dopłat za 2014 r. (przykłady)

* Jednolita Płatność Obszarowa (JPO) – 910,87 zł/ha
* oddzielna płatność z tytułu owoców miękkich – 1 569,76 zł/ha
* oddzielna płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów) – 165,55 zł/tonę
* specjalna płatność obszarowa do powierzchni uprawy roślin strączkowych i motylkowatych drob-
nonasiennych – 556,37 zł/ha

      Profilaktyka

Szlaban dla wirusów
Medialne doniesienia ostatnich miesięcy skupiają się na zagrożeniu dwoma wirusami: 
ebola oraz ASF. Pierwszy jest groźny dla ludzi, drugi dla trzody chlewnej czy dzików. Ale 
i innych chorób nie brakuje. Co robić, by nie zawlec ich do swojej obory?

Bardzo często choroba przyjeż-
dża do gospodarstwa na dwukółce 
lub innym pojeździe używanym do 
przewożenia świń. Szczególnie nie-
bezpieczne są samochody trans-
portujące większe liczby zwierząt. 
Odwiedzają one różne skupy i tu 
ryzyko „złapania” zarazków jest 
najwyższe. Te samochody powin-
ny być myte i dezynfekowane  po 
rozładunku, a kierowcy objęci za-
kazem pojawiania się w chlewni. 

Obora powinna być tak zabez-
pieczona, aby nie dostały się w jej 
pobliże dziki, psy, koty czy inna 

zwierzyna. W większości przypad-
ków wystarczy ogrodzenie z gęstej 
siatki, solidnie przytwierdzonej do 
podmurówki zagłębionej w ziemię. 

Dobrym i tanim sposobem 
jest instalowanie tabliczek z na-
pisem informującym, że osobom 
postronnym zabrania się przeby-
wania w obiekcie. Osoby obsługu-
jące zwierzęta, a pochodzące spoza 
gospodarstwa, przed wejściem do 
pomieszczeń dla zwierząt powinny 
zmienić odzież i obuwie. Zdarza 
się, że zarazki tra�ają do chlewni 
z paszą lub ściółką. Dlatego zawsze 

warto sprawdzać ich jakość oraz 
kupować zboża, mieszanki paszo-
we i słomę z pewnego źródła.

Szczególnej ostrożności wy-
maga również wprowadzanie no-
wych zwierząt (np. loszek i knur-
ków hodowlanych) do chlewni. 
Powinny być o wysokim statusie 
zdrowotnym i posiadać odpowied-
nie świadectwa weterynaryjne. Po 
dotarciu do gospodarstwa muszą 
one przejść kwarantannę i aklima-
tyzację.

(pw)

Obostrzenia związane ze 
sprzedażą gruntów rolnych Polsce 
ustalono na 12 lat. To bardzo dużo, 
ale działo się tak ze względu na gi-
gantyczną różnicę w cenach zie-
mi w krajach starej i nowej Unii. 
W 2016 roku okres ochronny mi-
nie i obcokrajowcy zyskają możli-
wość kupna ziemi. Sporo wskazuje 
jednak na to, że będą musieli przy 
tym zmierzyć się z Agencją Rynku 
Rolnego. 

Według planów, jeśli ziemię 
będzie sprzedawał Polak rolnik, 
a kupował obcokrajowiec, wów-
czas nikt nie będzie ingerował 
w transakcję. Jeśli jednak ziemię 
będzie kupował lub sprzeda-
wał Polak nie będący rolnikiem, 
wówczas pośrednikiem będzie 
ARR. Na zdrowy rozum pomysł 
jest absurdalny, ponieważ łamie 
konstytucyjną zasadę równości 
wobec prawa. Jeśli zostanie wpro-

wadzony, powrócimy do czasów 
zamierzchłych, kiedy to gruntami 
mogła obracać tylko szlachta. Tym 
razem w jej rolę wcielą się rolnicy. 
Nie-rolnicy będą mieli trudniej. 

Ważne decyzje zapadły w sej-
mie 10 października. Prezydent 
zawetował ustawę o ochronie 
gruntów rolnych. To istotna infor-
macja dla wielu mieszkańców wsi. 
W czerwcu sejm przyjął noweli-
zację ustawy o ochronie gruntów 
rolnych. Zakładała, że gmina bę-
dzie miała prawo odrolnić grunty 
wyższych klas (od I do III) do po-
wierzchni 0,5 hektara. Prezydent 
uznał, że zapis ten może sprzyjać 
nieuzasadnionemu wykorzysty-
waniu dobrej ziemi do celów nie-
związanych z produkcją rolną. 
Pod tym określeniem ukrywają się 
elektrownie wiatrowe. 

(pw)

      Rynek maszyn

W czubie mechanizacji
Okazuje się, że z mechanizacją rolnictwa nie jest u nas aż 
tak źle. 

Polska znajduje się na piątym 
miejscu pod względem mechani-
zacji rolnictwa na świecie. Wynik 
jest dla wielu szokujący, ale sta-
tystyk nie da się oszukać. W na-
szym kraju zarejestrowanych jest 
1 milion i 300 tysięcy ciągników.  
To więcej niż we Francji. Ciągnik 
mają dwa na trzy gospodarstwa. 
Część z nich posiada dwa traktory 
lub więcej. Najpopularniejsze są u 
nas pojazdy o mocy od 40 do 60 

KM. 
W rankingu mechanizacji 

wyprzedzają nas: USA, gdzie znaj-
duje się prawie 5 milionów ciągni-
ków, Japonia, Włochy i Indie. W 
ramach ciekawostki dodajmy, że 
na ostatnim miejscu z dziewięcio-
ma ciągnikami znajdują się Wyspy 
Salomona – kraj na Pacy�ku o po-
wierzchni nieco większej niż nasze 
województwo. 

(pw)
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OGŁOSZENIA DROBNE

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Św. Floriana 6
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji 

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Delikatesy, Pod Arkadami
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH 
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

Sprzedam mieszkanie własnościowe 2 po-
koje 46m2, parter, taras 31m2, balkon, piw-
nica tel. 600 777 965 

ZŁOMOWANIE – Autokasacja Wszystkie 
marki OSOBOWE- DOSTAWCZE- CIĘŻA-
ROWE PŁACIMY NAJWIĘCEJ! Zaświadcze-
nie do wyrejestrowania ODBIÓR GRATIS! 
510-503-510 

Opiekunki osób starszych w Niemczech – z 
Promedica24 pewna praca przez cały rok. 
Dla osób z doświadczeniem praca od zaraz! 
Zadzwoń -Toruń: 519 690 440

Sprzedam 3,5 ha z lasem 3 km od Wąbrzeź-
na cena 30 tyś za ha tel. 500 780 521 

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną 
o pow. 2654 m2 w Wąbrzeźnie przy ob-
wodnicy pod budownictwo mieszkaniowe 
i usługi nieuciążliwe (z możliwością usy-
tuowania stacji paliw) Media: prąd, woda.                          
Tel. 728-149-424

Sprzedam Tanio Daewoo-Nubira 1,6 Benzy-
na gaz nr nr kom 512 922 351 

UBOJNIA BYDŁA PINI BEEF POSZUKU-
JE DOSTAWCÓW ŻYWCA WOŁOWEGO, 
DUŻYCH HODOWCÓW BYDŁA, GRUP 
PRODUCENCKICH W CAŁYM WOJE-
WÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM I 
POMORSKIM, DOBRE CENY, KORZYSTNE 
WARUNKI  TEL. 507 065 619 

Sieci rybackie produkcja sprzedaż Golub-
Dobrzyń – wysyłka  tel. 692 797 792 

Kupię ziemię rolną lub wezmę w dzierżawę 
tel. 604 415 951 

Dom w Wąbrzeźnie sprzedam                                          
tel. 604 486 372

R E K L A M A R E K L A M AR E K L A M A

R E K L A M A

DREWEX oferuje  Drewno opałowe komin-
kowe 100 zł m3, Bujaczki i stoliki ogrodowe 
.ÊTel.Ê691Ê555Ê897

Mieszkanie do wynajęcia w centrum 
Wąbrzeźna 100m2 , umeblowane i w 
pełni wyposażone, ogrzewanie gazowe                                 
tel. 509 705 669  

Sprzedam mieszkanie własnościowe 2 po-
koje 46m2 parter taras 31m2 balkon piwnica 
tel. 600 777 965 

Zatrudnimy do pracy na produkcji w Brod-
nicy, oferujemy wynagrodzenie podstawo-
we, premie jakościowe, bezpłatny dowóz z 
Wąbrzeźna, Kowalewa Pomorskiego i Golu-
bia–Dobrzynia. Manpower 56 646 20 26

Kredyty dla rolników i firm. Dzwoń!                       
Tel.Ê720905305

Sprzedaż sadzonek krzewów ozdobnych 
ukorzenione w pojemnikach iglaste, liścia-
ste, żywopłotowe, świerk srebrzysty wys. 
1,0m – 1,8m okolica Golubia-Dobrzynia              
tel. 56 683 22 58, 669 099 785 

Sprzedam wysłodki buraczane TOFI                                 
tel. 509 354 211

Sprzedam mieszkanie  Matejki własnościo-
we parter blok 51m 723 494 070 

Sprzedam buraki pastewne tel. 695 407 120 

Sprzedam działki budowlane Jaworze k/o 
Wąbrzeźna tel. 668 665 232 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E  od zaraz Do-
świadczenie nie wymagane 668 852 956  
lub 602 651 541 

Usługowe suszenie kukurydzy Rolwit Grze-
gorz Witkowski Szczutowo tel. 603 394 619

R E K L A M A

  
 
 

www.januczek-nieruchomosci.pl 
 Tel.784 595 367, 56 688 8210  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zapraszamy do współpracy 
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Zapraszamy do współpracyZapraszamy do współpracyZapraszamy do współpracy



Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA:KSIĄŻKI: 42m2 WRONIE:47 m2-83 

tys.zł, FELIKSOWO:39m2-38tys., M.PUŁKOWO:           
55 m2 -125 tys. zł WĄBRZEŹNO: os.Marysieńka 

62 m2 � 155 tys. zł 55m2-parter- 145 tys. zł 
os.Tysiąclecia 47 m2-cena   do ustalenia 

os.Tysiąclecia  46 m2-115 tys.zł bezczyns.po 

remoncie: 83m2 60m2  DOMY: Myśliwiec 

120m2Książki 160 m2Młynik 80 m2-130 tys.  

Zieleń 120 m2 i 45m2-110tys. złCymbark 

100m2-198tys.zł Wąbrzeźno 110 m2-240tys. 

złWąbrzeźno 128m2-330tys.zł GARAŻE:14m2 

Żeromskiego-17tys.zł DZIAŁKI: Myśliwiec 

2800m2Wąbrzeźno:2154 m2 -  107 700 zł i 
centrum 600m2 Wałycz 800 m2 � 55 tys. zł  
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KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

CzwartekÊ23.10.2014

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 24.10.2014
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
SobotaÊ25.10.2014

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
NiedzielaÊ26.10.2014

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

1/3/5
0/2/3

0/2/4
-1/1/3

2/3/5
0/1/3

3/6/8
1/2/4

1018 hPa
1024 hPa

1027 hPa   
1029 hPa

1030 hPa
1029 hPa

1028 hPa
1025 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

14 km/h
13 km/h

13 km/h
12 km/h

12 km/h
11 km/h

10 km/h
12 km/h

wiatr

1,3 mm
1,3 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

śnieg/deszcz

Po
go

da

HoroskopÊ

Kulinarne ABC, czyli uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim proponują

Uczniowie klasy drugiej technikum żywienia i usług gastronomicznych podczas zajęć teoretycznych z technologii gastro-
nomicznej z towaroznawstwem tym razem przygotowali rozgrzewającą i pożywną zupę gulaszową. 

Rozgrzewająca zupa gulaszowa 

na chłodniejsze dni

Potrzebne składniki: 25 dag rosbefu wołowego bez kości, 

15 dag cebuli, 1 kg ziemniaków, 15 dag pomidorów, 10 dag świe-

żej czerwonej papryki, 10 dag smalcu, kminek, czosnek, papryka 

słodka i ostra w proszku, liść laurowy, ziele angielskie

Sposób wykonania: 

Cebulę i mięso pokroić w kostkę, podsmażyć na złoty ko-

lor razem z papryką w proszku. Zalać wodą do przykrycia mię-

sa i dusić na wolnym ogniu. Dodać przesmażone pomidory bez 

skórki, roztarty czosnek oraz pozostałe przyprawy. W miarę po-

trzeby wywar uzupełnić wodą. Gdy mięso będzie prawie mięk-

kie, dodać pokrojone w kostkę ziemniaki i paprykę. Gotować, aż 

wszystkie składniki będą miękkie. 

minimalna/odczuwalna/maksymalna

Wodnik (21.01.-19.0)
W pracy będziesz czuł się 
jak ryba w wodzie. Znajomi 
będę Cię uwielbiać, a szef 

zauważy Twoje zalety i pracowitość. Łap 
byka za rogi i walcz o wymarzoną podwyżkę! 
Możesz też teraz korzystać z życia.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Do połowy miesiąca cieszyłeś 
się świetnym zdrowiem i wszę-
dzie było Cię pełno. Teraz 
powinieneś wrzucić trochę na 

luz, dać organizmowi odpocząć. Zastanów 
się też nad zmianą stylu życia.

Ryby (20.02.-20.03.)
Ten czas sprzyja zmianom w Two-
im życiu. Spróbuj to wykorzystać. 
Nie powinnaś jednak zbytnio 
przesadzać z odchudzaniem się. 

Trening i zdrowa dieta – to znacznie lepszy 
sposób na pozbycie się kilogramów.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Musisz zadbać o siebie, bo zdro-
wie nie będzie Ci dopisywać. 
Średnie samopoczucie, chandra 
i obniżka nastroju – tego nie unik-

niesz. Dlatego powinieneś już teraz pomyśleć 
o jakiejś terapii wzmacniającej organizm.

Rak (22.06.-22.07.)
Już prawie zapomniałeś o swoim 
partnerze, a on ma dosyć takiej 
sytuacji. Zastanów się, czy fak-
tycznie praca jest ważniejsza od 

waszego związku. Wolne Raki spotkają na 
swojej drodze kogoś wyjątkowego.

Lew (23.07.-23.08.)
W pracy nie licz na wielkie zmia-
ny. Może na początku listopada 
passa się odmieni, ale nie powi-

nieneś żyć nadzieją. Nie załamuj rąk, tylko 
wykonuj swoją pracę jak zwykle. Twój szef 
z pewnością dostrzeże Twoją pracowitość.

Waga (23.09.-22.10.)
Raczej nie będziesz teraz ska-
kała z radości, ani energia nie 

będzie Cię rozpierać. Będą prześladowały Cię 
przeziębienia, a może odezwą się i niewyleczo-
ne wcześniej kontuzje. Za to miłość zaskoczy 
Cię w najmniej oczekiwanym momencie. 

Skorpion (24.10.-22.11.)
Nic nie powinno zakłócić Ci spo-
koju w tym tygodniu. Będziesz 
cieszyć się dobrym zdrowiem 

i samopoczuciem. Chcąc zachować ten dobry 
stan, powinieneś już teraz zacząć myśleć o za-
pisaniu się do klubu fitness czy na siłownię.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Staniesz przed nowymi wyzwa-
niami, ale nie przestraszysz się 
i dasz z siebie wszystko. Gwiazdy 

Ci sprzyjają i sprawią, że będziesz bardziej 
kreatywny. Powinieneś odczuć też przypływ 
gotówki. 

Byk (21.04.-21.05.)
Twoje plany będą spełniały się co 
do jednego. Nikt nie dorówna Ci 
w pracy. Daj waszemu związkowi 

spokojnie się rozwijać. Czasami słowa mniej 
znaczą niż czyny. Nie naciskaj na partnera, by 
określił Waszą relację.

Panna (24.08.-23.09.)
Jeżeli dotąd byłaś samotna, to 
wkrótce powinno się to zmienić. 
Z pewnością spotkasz kogoś faj-

nego na imprezie albo w pubie. Przyda Ci 
się trochę odprężenia, pomyśl o relaksie. 
I przestać jeść fast foody.

Baran (21.03.-21.04.)
Wyciszysz się i nabierzesz dystan-
su do spraw związanych z pracą, 
dzięki czemu wzrosną Twoje 

umiejętności negocjacyjne. Wykorzystaj swoją 
szansę. W sprawach sercowych spokój.

Patrycja Opalińska i Paweł Szyjkowski życzą smacznego!

Królestwo istnie

j ce w XVII w.

Humoreska

Utamaro (1753

1806), malarz

jap.; mistrz barw

nego drzewory

tu hanga

Afanasij, ros.

poeta

Pagórek z piasko

wca

Ziya (75 1924),

tur. pisarz

Muz.: japo ski

narodowy instru

ment muzyczny,

chordofon.

Ptak z rodzi

ny tukanów

yj cy w pd.

Meksyku
Miasto w Uzbeki

stanie

Gabriel (95

1870), fr. in .

Endre, poeta

w gierski

Zool.: przestarza

le: karaluch.

Drzewa z surow

cami ro linnymi

Japo ska

mniszka bud

dyjska

Geogr.: monsu

nowy wiatr wy

st puj cy w So

malii.

Krajowy tytu

króla Bugandy

S . maj ce sa

modz. znaczenie

Syn cesarza Kei

ko

egl.: przyrz d

nawigacyjny do

mierzenia szyb

ko ci statku.

Trafi a na ka

mie

Lit., mit.: Indyjs

ki klasyczny dra

mat heroiczny

oparty na mi

tach.

Manilijskie

konopie

Geogr.: wzgórze

w Krakowie nad

Wis , z zespo

em budowli za

bytkowych.

Geogr.: mias

to wojewódz

kie nad rzek

Mleczna.

Elektr.: maszyna

pr du sta ego o

specjalnej konst

rukcji, rodzaj pr

dnicy.
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 utworzą rozwiązanie - przysáowie.
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6
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 utworzą rozwiązanie - przysáowie.
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      Wąbrzeźno

Mówili wierszem

13 października siedmioosobowa grupa uczniów z klasy I d Szkoły Podstawowej 
nr 3  wzięła udział w drugiej edycji konkursu recytatorskiego „Jan Brzechwa – 

Dzieciom” w WDK. Dla maluchów był to debiutancki występ na scenie, dlatego nie 
obyło się bez tremy.

(dot), fot. nadesłane

      Wąbrzeźno

Nie otwieram obcym

W minioną środę w świetlicy szkolnej SP 3 dzieci z zerówek obejrzały przedsta-
wienie przygotowane przez starszych uczniów z koła teatralnego. Spektakl pod 

tytułem „Uwaga niebezpieczeństwo” traktował o zasadach, dzięki stosowaniu się 
do których można uniknąć rozmaitych zagrożeń.

(dot), fot. nadesłane

      Gmina Płużnica

Mobilny uniwersytet dla seniorów 

40 seniorów z Uciąża, Gorynia, Orłowa oraz Wieldządza spotyka się na lekcjach organizowanych w ramach Mobilnego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uczestnicy biorą udział w zajęciach komputerowych, sportowych, rękodzielniczo-florystycz-
nych oraz uczą się języka angielskiego. Rozrywki dostarczają im też zajęcia teatralne oraz wieczorki literackie. Seniorzy będą 
mieli także okazję  uczestniczyć w 3-dniowej wycieczce po Żuławach oraz pojadą do teatru muzycznego w Gdyni. W grudniu 

spotkają się na wspólnej wigilii. Organizatorem Mobilnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest Stowarzyszenie Nowoczesność 
Edukacja Rozwój Współpraca. Projekt finansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

(pg), fot. nadesłane

      Wąbrzeźno

Pochwalą się skalą głosu
Ponad 300 osób w dojrzałym wieku 

wystąpi w sobotę na scenie Wąbrze-
skiego Domu Kultury. Seniorzy z Płoc-

ka, Grębocina, Włocławka, Rypina, 
Lubicza, Kwidzyna i Wąbrzeźna pokażą, 

co im w duszy gra. XVII Ogólnopolski 
Przegląd Dorobku Twórczego Seniorów 

rozpocznie się o godz. 10.00. 
(pg), fot. archiwum CWA

      Gmina Płużnica

Gmina, która czysto gra 
Po raz trzeci gmina Płużnica została 

„Gminą Fair Play”. Zdobyła certyfikat 
„Złota lokalizacja biznesu”. – Tytuł ten 

jest konsekwencją pozytywnego wyniku 
audytu przeprowadzonego w ramach 

konkursu. Z roku na rok, dzięki udzia-
łowi w programie, doskonalimy nasze 

procedury związane z obsługą inwe-
storów. Jest to szczególnie przydatne 

w trakcie prowadzenia rozmów z firma-
mi zainteresowanymi ulokowaniem się 
w Płużnickim Parku Inwestycyjnym – 

mówi wójt utytułowanej gminy Marcin 
Skonieczka. – Budowa parku zakończy 

się we wrześniu 2015 r. i jest szansa, 
iż w niedługim czasie pojawią się 

tam pierwsi inwestorzy. W konkursie 
„Gmina Fair Play” chodzi o wyłonienie 
i nagrodzenie samorządów przyjaznych 

dla inwestorów, tworzących właściwe 
warunki obsługi inwestycji. 

(pg), fot. nadesłane
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      Wąbrzeźno

Sprawdź, gdzie w Wąbrzeźnie oddasz głos 16 listopada 

R E K L A M A

1. Ulice: Chełmińska, Dolna, Górna, Jeziorna, Mikołaja z Ryńska, Nadbrzeżna, Podgórna, Przejazdowa, Towarzystwa Jaszczurczego, Żeglarska – Szkoła Podstawowa nr 
2, ul. Wolności 30,  tel. 607 456 623, numer okręgu wyborczego: 1

2. Ulice: Grudziądzka od 1 do 49, Kasztanowa, Żwirki i Wigury od 1 do 25, Spokojna, Tysiąclecia, Grudziądzka od 50 do końca – Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Tysiąclecia 
1, tel. 669 920 061, numer okręgu wyborczego: 7,8

3. Ulice: Bażancia, Bielikowa, Bociania, Cyrankowa, Gołębia, Jaskółcza, Jastrzębia, Kanarkowa, Kormoranowa, Krucza, Kukułcza, Łabędzia, Orla, Pawia, Pelikanowa, Pod-
zamcze, Przepiórcza, Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowia, Strusia, Szpakowa, Wodna, Wronia, Żurawia – Przedszkole Miejskie „Bajka”, ul. Tysiąclecia 2a, tel. 669 
910 045, numer okręgu wyborczego: 9

4. Ulice: Krasińskiego, Mickiewicza, Słowackiego, Sportowa, Targowa, Żwirki i Wigury od 26 do końca, 750-lecia Wąbrzeźna, biskupa Jana Dantyszka, Bolesława Szczu-
ki, Cytrynowa, Czereśniowa, dr Józefa Szczepańskiego, Działkowa, Gruszkowa, ks. Ksawerego Połomskiego, Kwiatowa, Malinowa, Piękna, Poziomkowa, Truskawkowa, 
Wiśniowa, Wspólna – Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Tysiąclecia 8A, „lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepeł-
nosprawnych”, tel. 669 910 054, numer okręgu wyborczego: 6,10

5. Ulice: Generała Sikorskiego, Kopernika, Kościelna, Kościuszki, Mestwina, Plac Jana Pawła II, Poniatowskiego, Pułaskiego, Toruńska, Żołnierza Polskiego – Gimnazjum 
nr 1 im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ul. Wolności 11, tel. 669 910 095, numer okręgu wyborczego: 2

6. Ulice: Generała Hallera 4, 5, 9, od 21 do końca, Generała Pruszyńskiego, Marii Konopnickiej, Okrężna, Pod Młynik, Wolności numery parzyste od 80 do końca i nu-
mery nieparzyste od 51 do końca, Generała Hallera 1, 3, 7, 10, 11, 13, 13A, 15, 15A, 17, 19 – Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47, tel. 667 967 207, numer okręgu wyborczego: 4,5
7. Ulice: 26 Stycznia, Królowej Jadwigi, Legionistów, Ojca Bernarda, Strażacka, Wolności numery parzyste od 2 do 78 i numery nieparzyste od 1 do 49 – Zespół Szkół 
Zawodowych, ul. Królowej Jadwigi 9, tel. 669 910 078,  numer okręgu wyborczego: 3 

8. Ulice: Matejki, Staszica, Żeromskiego, Sienkiewicza, Niedziałkowskiego – Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, ul. Staszica 2, tel. 693 360 034, numer 
okręgu wyborczego: 11,12

9. Ulice: 1 Maja od 1 do 79, Dąbrowskiego, Partyzanta, 1 Maja od 80 do końca, Bukowa, Cisowa, Grabowa, Kętrzyńskiego, ks. Józefa Tischnera, Macieja Rataja, Osiedle 
Robotnicze, Witalisa Szlachcikowskiego, Władysława Reymonta, św. Floriana – Przedszkole Miejskie „Bajka”, ul. Żeromskiego 11, „lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych”, tel. 693 360 062, numer okręgu wyborczego: 13,14

10. Ulice: Akacjowa, Budowlana, Jasna, Jaśminowa, Jesionowa, ks. gen. W. Kiedrowskiego, Modrzewiowa, Polna, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, 11 Listopada, Sło-
neczna, Za Obwodnicą – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, ul. św. Floriana 6, tel. 693 360 074  numer okręgu wyborczego: 15

11. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nowy Szpital Sp. z o.o. (obwód odrębny) – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Nowy Szpital Sp. z o.o. w Wąbrzeź-
nie, ul. Wolności 27, tel. 693 360 096,  numer okręgu wyborczego: 3



22
www.wpr.info.plSport

Czwartek, 23 października 2014

      Piłka nożna

Cenna wygrana młodzików
Drugie zwycięstwo w lidze K-PZPN odnieśli młodzicy wąbrzeskiej Unii. W meczu 9. kolejki 
pokonali na wyjeździe drużynę UKS SMS Włocławek.

Młodzicy znakomicie we-
szli w mecz. Szybko przejęli 
inicjatywę i dyktowali warunki 
gry. Stworzyli sobie kilka sytu-
acji, z których jedną wykorzy-
stali. Przed przerwą bramkarza 
z Włocławka pokonał Bartosz 
Piasecki. 

Druga odsłona wyglądała 
bliźniaczo. Nasz zespół przewa-
żał i kontrolował mecz. Efektem 
tego było trafienie Jakuba Nowa-
ka. Do końca unici nie roztrwo-
nili już przewagi i po dwóch po-
rażkach z rzędu wreszcie zdobyli 
komplet oczek. 

W 10. kolejce młodzicy za-
grają w Wąbrzeźnie z Chemikiem 
Bydgoszcz i, miejmy nadzieję, 
powtórzą wyczyn z minionej 
niedzieli. 

Dawid Otremba

fot. archiwum

UKS SMS Włocławek – Unia Wąbrzeźno  0:2 (0:1)
Bramki: Bartosz Piasecki, Jakub Nowak.

Unia: Jarka, Drewnik, Sturmann, Jabłoński, Piórkowski, Piasecki, Kołodziejczak, 
Talkowski, Nowak, Kamiński, Kuczkowski, Młodziejewski, Witkowski, Zaborow-

ski, Ziętarski

Młodzicy wąbrzeskiej Unii przełamali się i we Włocławku pokonali UKS SMS 2:0

      Piłka ręczna

Dobry debiut Vambresii
Srebrnym medalem dla szczypiornistek Vambresii zakończył się Ogólnopolski Turniej Pił-
ki Ręcznej dziewcząt z rocznika 2003 i młodszych. Zawody rozegrano w miniony weekend 
w Kowalewie Pomorskim.

W turnieju rywalizowało pięć 
zespołów. Oprócz wąbrzeźnianek, 
były ekipy z Radzymina, Marek 
i dwie drużyny gospodarzy z Kowa-
lewa. Dla podopiecznych Bogdana 
Taczyńskiego te zawody były tak 
naprawdę pierwszą przygodą z pił-
ką ręczną. 

Początek, niestety, nie był obie-
cujący. Nasze reprezentantki uległy 
wyraźnie KPR ROKiS Radzymin 
15:9. Do przerwy przegrywały co 
prawda tylko różnicą dwóch goli, 
ale po zmianie stron rywalki oka-
zały się zbyt wymagające i wygrały 
mecz. Piłkarki Vambresii szybko 
wyciągnęły wnioski z tej porażki 
i w drugim starciu zdemolowa-
ły UKS Olimpijczyk II Kowalewo 
33:1. 

Trzecia potyczka to zażarta wal-
ka z AP Marcovia Marki. Do prze-
rwy to rywalki dyktowały warunki 
gry i przed zmianą stron prowadziły 
6:4. Na szczęście uwagi przekazane 
w przerwie przez trenera Taczyń-
skiego znalazły przełożenie na lep-

szą grę zespołu, co zaowocowało 
wygraną 8:7. Do końca nasze za-
wodniczki drżały o końcowy rezul-
tat, ale ostatecznie udało się dowieźć 
wygraną. Ostatni mecz grupowy to 
rywalizacja z gospodarzem, Olim-
pijczykiem I Kowalewo. Sąsiadki 
zza miedzy pokonały wąbrzeźnian-
ki 16:5. Jak się później okazało, obie 
ekipy zmierzyły się tego dnia jeszcze 
raz, w �nale. Jednak wcześniej Vam-
bresia musiała wywalczyć sobie pra-
wo gry w nim. Ostatnią przeszkodą 
była ponownie drużyna z Radzymi-
na. Nasze dziewczęta wygrały mecz 
16:5. Dzięki temu mogły cieszyć się 
z pierwszego w historii awansu do 
�nału. 

Zespół gospodyń w pół�nale 
uporał się z Marcovią Marki, a w �-
nale z Vambresią. Naszym szczy-
piornistkom przypadły srebrne 
krążki. Trzecie miejsce zajęła ekipa 
z Radzymina, która w walce o brąz 
pokonała Marcovię Marki. 

– Należy się cieszyć się z dru-
giego miejsca tym bardziej, że dla 

dziewczyn była to pierwsza praw-
dziwa rywalizacja w piłce ręcznej. 
To dobry prognostyk. Z każdym ko-
lejnym turniejem będziemy silniejsi 
– zapowiada trener Taczyński. 

Na zakończenie organizatorzy 
wybrali najlepszą siódemkę turnie-
ju. Wśród wyróżnionych znalazły 
się dwie wąbrzeźnianki: Roksana 
Bielińska i Nikola Marciniak. 

W Kowalewie ekipa Vambresii 
wystąpiła w składzie: Roksana Bie-
lińska, Wiktoria Dedeńska, Roksana 
Rybszleger, Patrycja Drewnik, Julia 
Dzierżawska, Julia Szczepanik, Na-
talia Krzeszewska, Julia Świś, Nikola 
Marciniak, Oliwia Michałowska. 

Dawid Otremba

fot. nadesłane

Wspólne zdjęcie uczestników turnieju

Kolejność końcowa turnieju 
w Kowalewie

1. UKS Olimpijczyk 
Kowalewo Pomorskie
2. UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno
3. KPR ROKiS Radzymin
4. AP Marcovia Marki
5. UKS Olimpijczyk II Kowalewo 
Pomorskie

      Piłka nożna

Udana rehabilitacja SPK
Wygraną zakończył się pojedynek Szkółki Piłkarskiej 
Książki z Ułanami Grudziądz. Tym samym podopiecznym 
Mariusza Kemskiego udało się zrewanżować za porażkę                         
w  pierwszym meczu tych zespołów.

Sobotni, chłodny poranek 
zgromadził na grudziądzkim or-
liku dużą liczbę kibiców. Mecz 
rozpoczął się od wymiany cio-
sów. Z upływem czasu gracze 
zaczęli konstruować bardziej 
składne i przemyślane akcje, co 
dawało nadzieję, że bramka dla 
którejś ze stron w końcu pad-
nie. Tak też się stało. W ostatniej 
akcji pierwszej połowy piłkę do 
bramki wpakował kapitan Ksią-
żek  Maciej Michewicz. 

Druga odsłona to napór 
miejscowych. Mądrze wyprowa-
dzona kontra gości przyniosła 
im drugie trafienie. Po raz ko-
lejny gola zdobył Maciej Miche-
wicz. Po chwili jednak gapiostwo 
w obronie wykorzystali gospoda-
rze i zdobyli bramkę kontaktową. 

Na szczęście odpowiedź w posta-
ci trzeciego gola przyszła natych-
miast. Z narożnika pola karnego 
nie do obrony uderzył Mikołaj 
Kemski. To podcięło skrzydła 
gospodarzom, którzy ograniczy-
li swoje ataki do sporadycznych 
akcji. W końcówce Maciej Mi-
chewicz strzelił trzeciego gola 
w tym meczu i przypieczętował 
wygraną. Ostatnia akcja przynio-
sła co prawda Ułanom drugiego 
gola, ale to było wszystko, na co 
było ich stać. Piłkarze z Książek 
wygrali zasłużenie 4:2 i udanie 
zrehabilitowali się za porażkę na 
własnym terenie. 

Teraz zawodnicy SPK zmie-
rzą się z Rol.Ko Konojady.

Dawid Otremba

fot. nadesłane

Radość po wygranej była ogromna

Piłkarze Szkółki Piłkarskiej Książki (czerwone stroje) udanie zrewanżowali się 
rywalom z Grudziądza za porażkę w pierwszym meczu
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      Piłka nożna

Stracone punkty seniorów
Piłkarze wąbrzeskiej Unii zanotowali porażkę w 11. kolejce ligi okręgowej. W sobotę 
w Serocku ulegli ekipie Pomorzanina i spadli na 14. pozycję w tabeli.

      Piłka nożna

Szalony mecz
Dziewięć goli obejrzeli kibice w niedzielnym pojedynku 
Zrywu Książki z Legią Osiek. Do przerwy gospodarze twar-
do stawiali opór przyjezdnym, ale po zmianie stron goście 
zdominowali przebieg gry.

Drużyna z Książek podejmowa-
ła pretendenta do zdobycia pierw-
szego miejsca w B-klasie w bardzo 
okrojonym składzie. W meczu 
z różnych powodów nie mogło za-
grać pięciu zawodników. 

Gospodarze znakomicie rozpo-
częli pojedynek. Już w 3. minucie, 
po strzale Sławomira Matuszaka, 
drużyna z Książek wyszła na pro-
wadzenie. Na odpowiedź gości nie 
trzeba było długo czekać. Po kilku 
minutach i indywidualnym błędzie 
w obronie był już remis. W 22. mi-
nucie, po najładniejszej akcji meczu, 
Łukasz Weiher zdobył drugą bram-
kę dla Zrywu . Po pół godzinie gry 
goście stworzyli identyczną sytuację, 
po której gospodarze stracili bram-
kę i znowu był remis. Zryw szybko 
zerwał się z kolan i po dośrodkowa-
niu Łukasz Dziura po raz trzeci tego 
dnia wyprowadził miejscowych na 
prowadzenie. Niestety, jeszcze przed 
przerwą piłkarze z Osieka znowu 
doprowadzili do wyrównania. 

Druga połowa rozpoczęła się 
od wzmożonych ataków gości, 
którzy przyjechali walczyć o pełną 
pulę. Gospodarze dzielnie się bro-
nili i starali się wyprowadzać groźne 

kontrataki. Po jednym z nich bliski 
zdobycia gola był ponownie Weiher, 
ale przegrał pojedynek z golkiperem 
gości. 

12 minut przed końcem meczu 
pomocnik Zrywu w nieprzepisowy 
sposób zatrzymał zawodnika Legii 
w polu karnym. Sędzia bez wahania 
wskazał na rzut karny, którego na-
pastnik z Osieka zamienił na gola. 
Stracona bramka podcięła druży-
nie Zrywu skrzydła i przestała ona  
wierzyć w końcowy sukces. Efektem 
tego były dwa kolejne tra�enia przy-
jezdnych, którzy wygrali całe spo-
tkanie 6:3. 

– Niestety, zabrakło nam pary 
i ludzi do wygrania tego meczu. Nie 
mieliśmy żadnego doświadczone-
go rezerwowego, który pomógłby 
w końcówce. Mimo tego pokazali-
śmy się, szczególnie przed przerwą, 
z dobrej strony – podsumowuje tre-
ner Tomasz Sulikowski. 

Teraz piłkarzy z Książek czeka 
jeszcze trudniejsze zadanie. Na wy-
jeździe zagrają z Pogromem Zbójno. 
Lider jak dotąd nie przegrał żadne-
go pojedynku przed własną publicz-
nością. 

Dawid Otremba

Zryw Książki – Legia Osiek 3:6 (1:1)
Bramki: Matuszak 3’, Ł. Weiher 22’, Ł. Dziura 35’
Zryw: Senderek, T. Weiher, Ł. Weiher, T. Baran, Muller, Sulikowski, Matuszak, Szwajkowski, 
Dziura, Szmigielski, Słodkowski

Tabela B-klasy
1. Pogrom Zbójno   7 19 30-5
2. Błękitni Podwiesk   7 16 26-11
3. Legia Osiek   7 16 40-11
4. Saturn Ostrowite   8 16 24-12
5. Tartak Klamry   6 12 13-8
6. Zryw Wrocki   7 10 11-13
7. Zryw Książki   7 7 13-14
8. LZS Zbiczno   8 7 20-26
9. Relaks Górzno   7 6 8-25
10. Cukrownik Mełno   7 4 6-36
11. Ułani Grudziądz   7 0 3-33

Do starcia z Pomorzaninem 
nasz zespół przystępował podbu-
dowany ostatnią wygraną z Prusz-
czem. Niestety, z powodu kontuzji 
na mecz nie pojechał doświadczony 
napastnik Unii Sebastian Isbrandt. 

Wąbrzeźnianie pechowo za-
częli to spotkanie. Już w 4. minucie 
stracili pierwszego gola, a dużym 
wkład w to miał arbiter, który nie 
dostrzegł faulu na obrońcy nasze-
go zespołu Darku Kalinowskim. 
Sędzia puścił grę, a miejscowi wy-
korzystali to i szybko objęli pro-
wadzenie. Nie załamało to jednak 
podopiecznych Marka Rożnow-
skiego, którzy walczyli o wyrów-
nanie. W 20. minucie, po rzucie 
rożnym dla Unii, padł gol dla Po-
morzanina. Dośrodkowaną piłkę 
złapał bramkarz gospodarzy i da-
lekim wykopem wprowadził ją do 
gry. Ta niefortunnie została prze-
dłużona przez Czarneckiego, który 
zaliczył asystę przy drugim tra�e-
niu. Napastnik z Serocka przejął 
futbolówkę i pognał z nią na bram-
kę Andrzejewskiego. Nasz golkiper 
w tej sytuacji był bez szans. 

Po stracie drugiego gola unici 
nadal dążyli do odwrócenia wyni-
ku i wreszcie w 43. minucie gry to 
się udało. Prostopadłym podaniem 
popisał się Wojtek Leis, który ob-
służył Pawła Mazurowskiego. Ten 
przejął piłkę w okolicy 16. metra 

i huknął w samo okienko bramki. 
Po chwili arbiter zakończył pierw-
szą odsłonę tego pojedynku.

W drugiej połowie unici czę-
ściej byli w posiadaniu piłki i pró-
bowali wyrównać. Gospodarze 
ograniczali się do utrzymania ko-
rzystnego dla nich wyniku. Wą-
brzeźnianie stworzyli sobie kilka 
szans, a najlepszą zmarnował Liszaj, 
który ograł obrońcę i z ostrego kąta 
próbował zaskoczyć bramkarza 
z Serocka. Niestety, nie udało się. 
Mimo prób, do końcowego gwizd-
ka wynik nie uległ już zmianie. Po-
rażka zepchnęła nasz zespół na 14. 
pozycję  w ligowej tabeli. Nowym 

liderem został Chemik Bydgoszcz, 
który wykorzystał potknięcie Na-
przodu Jabłonowo. Ekipa z Byd-
goszczy pokonała w sobotę Czar-
nych Nakło 11:0, czym powtórzyła 
wynik z meczu z Unią.

 Teraz wąbrzeźnianie zmie-
rzą się w derbowym pojedynku 
z Drwęcą Golub-Dobrzyń. Najbliż-
szy rywal Unii w ostatniej kolejce 
przegrał przed własną publiczno-
ścią z Wisłą Nowe 2:3, mimo że 
prowadził już 2:0. Starcia między 
Unią z Drwęcą zawsze należały do 
zaciętych i wyrównanych i  tak na 
pewno będzie i tym razem. 

Dawid Otremba

Pomorzanin Serock – Unia Wąbrzeźno  2:1 (2:1)
Bramka: Paweł Mazurowski 43’
Unia: Andrzejewski - Kalinowski, Nowaczek, Chojnowski, J. Rybszleger - W. Leis, 
B. Rybszleger, Czarnecki, Mazurowski, Hancyk - Liszaj (80’ Literski)
Żółte kartki: D. Kalinowski, W. Leis, Chojnowski, Nowaczek

Tabela ligi okręgowej
1. Chemik Bydgoszcz   11 28 51-10
2. Naprzód Jabłonowo Pomorskie  11 26 25-11
3. Strażak/Wda II Przechowo (Świecie)  11 21 22-11
4. Wisła Nowe    11 21 28-16
5. Pomorzanin Toruń   11 18 28-26
6. Pomorzanin Serock   11 17 16-22
7. Drwęca Golub-Dobrzyń   11 15 14-13
8. Tor Laskowice Pomorskie   11 14 21-22
9. Mustang Ostaszewo   11 14 17-19
10. Gryf Sicienko    11 13 18-26
11. Legia Chełmża    11 12 23-25
12. Czarni Nakło nad Notecią   11 11 18-32
13. Sokół Radomin    11 11 19-26
14. Unia Wąbrzeźno   11 10 13-28
15. Piast Łasin    11 9 12-26
16. Start Pruszcz    11 8 7-19

      Piłka nożna

Orlicy rozgromili Stal
Wysokie zwycięstwo odnieśli orlicy Unii Wąbrzeźno nad Stalą II Grudziądz. Dzięki wygra-
nej nasz zespół umocnił się na trzeciej pozycji w ligowej tabeli.

Pierwszą bramkę dla Unii zdo-
był już w 7. minucie Kacper Micha-
łek. Przez kilkanaście następnych 
minut nasza ekipa raziła niesku-
tecznością. Napastnicy pudłowali 
w dogodnych sytuacjach. Drogi do 
siatki nie potra�li znaleźć Kacper 
Michałek, Oliwier Czerwiński i Igor 
Warżel, któremu w pierwszej od-
słonie spotkania wyraźnie nie szło. 
Do tego wąbrzeźnianie prowadzili 
akcje zatłoczoną lewą stroną bo-
iska, nie reagując na korekty trene-
ra. W 20. minucie Karol Zieliński 
niespodziewanie przeniósł ciężar 
gry z lewej strony na prawą. Tam 
niekryty Igor Godlewski przepro-
wadził szybki atak, wyprowadzając 
gości na dwubramkowe prowadze-
nie. Po kolejnych 9. minutach nastą-
piła kopia akcji. Tym razem Kacper 
Opoczyński z tłoku na lewej stronie 
boiska posłał futbolówkę na prze-
ciwną stronę, a tam ponownie Igor 
Godlewski strzelił bramkę. 

W drugiej połowie spotkania 
przebudził się Igor Warżel i ustrze-
lił klasycznego hat-tricka. Tra�ł do 
bramki gospodarzy w 33., 41., i 48. 

minucie. Kolejne dwa gole dołożył  
Kacper Michałek, zaliczając rów-
nież hat-tricka w tym spotkaniu. 
W ostatnim kwadransie z dobrej 
strony pokazał się Oliwier Czerwiń-
ski, który wykorzystał podania kole-
gów i strzelił bramki w 45. i 54. mi-

nucie. Ostatecznie mecz zakończył 
się wysoką wygraną Unii 10:0. 

Podopiecznych Roberta To-
maszewskiego czeka teraz potyczka 
z Ułanami Grudziądz.

 Dawid Otremba

fot. archiwum

Stal II Grudziądz – Unia Wąbrzeźno 0:10 (0:3)
Bramka: Igor Godlewski (20’, 29’), Igor Warżel (33’, 41’, 48’), Kacper Michałek (7’, 34’, 42’), 
Oliwier Czerwiński (45’, 54’).
Unia : Hubert Kalinowski – Aleks Lupertowicz (kapitan), Kordian Piasecki, Wiktor Czerwiń-
ski, Igor Warżel, Karol Zieliński, Kacper Michałek, Oliwier Czerwiński, Jakub Mroczka, Jakub 
Więckowski, Kacper Opoczyński, Igor Godlewski

Orlicy wąbrzeskiej Unii dzięki ostatniej wygranej umocnili się na trzeciej pozycji 
w ligowej tabeli

      Rekreacja

Urodziny basenu

18 października Pływalnia Miejska im. Pawła Bączyńskiego obchodziła 9. urodzi-
ny. Jedną z głównych atrakcji była promocja książki Ignacego Izydorczyka „Paweł 

Bączyński. Patriota. Społecznik. Nauczyciel”, którą autor osobiście podpisywał. 
Ciekawscy mogli zwiedzić niecki pod basenami, dowiedzieć się na czym polega 

filtracja wody i jej oczyszczanie. Dla najmłodszych przygotowano pokazową 
lekcję pływania. Klienci, którzy 18 października zakupili bilet wstępu, wzięli udział 

w loterii. Wśród nagród były karnety wstępu na basen oraz wyroby ceramiczne. 
Szczęśliwcami zostali Tomasz Siudak, Arkadiusz Murawski, Joanna Krzyżanow-

ska, Tomasz Porębny  oraz Maria Tubak. 
(dot), fot. nadesłane
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Wodne harce w Nieszawce

      Piłka nożna

Zła passa juniorów młodszych
Juniorzy młodsi wąbrzeskiej Unii przegrali kolejny swój mecz. Tym razem w Wąbrzeźnie 
ulegli sąsiadowi z tabeli, ekipie Piasta Łasin.

Już przed pierwszym gwizd-
kiem wiadomo było, że będzie to 
spotkanie wyrównane. Obie dru-
żyny sąsiadują ze sobą w tabeli 
i walczą o trzecią pozycję. 

Do przerwy pojedynek był 
wyrównany. Obie drużyny stwo-
rzyły sobie kilka sytuacji bram-
kowych, ale nie potra�ły ich za-
mienić na gole. Więcej emocji 
przyniosła druga połowa meczu. 
Już na początku juniorzy prowa-
dzeni przez trenera Gębkę ostro 
ruszyli na rywala. Po kilku minu-
tach przyniosło to efekt w postaci 
gola Jakuba Ochockiego. Unici nie 
zwalniali tempa i dalej atakowali 
przyjezdnych. Kolejne bramki wi-
siały w powietrzu, brakowało jed-
nak wykończenia i skuteczności. 
Niestety, niewykorzystane sytuacje 
zemściły się. Po jednym z błędów 

w obronie goście doprowadzili do 
wyrównania. Nie zmieniło to jed-
nak obrazu gry. Unia dalej przewa-
żała i stwarzała kolejne sytuacje. 
Wąbrzescy napastnicy byli jednak 
tego dnia bez formy, marnowali 
znakomite okazje jak na zawoła-
nie. W końcówce, po faulu, arbiter 
podyktował rzut wolny dla przy-
jezdnych. Pomocnik z Łasina pre-
cyzyjnie uderzył i nie dał naszemu 
golkiperowi szans na obronę. Po 
chwili sędzia zakończył mecz. 

– Przegraliśmy na własne 
życzenie. Jeśli nie tra�a się w ta-
kich sytuacjach, jakie mieliśmy, 

to trudno myśleć o zwycięstwie. 
Punkty dopisuje się za gole, a nie 
za sytuacje. Niestety, rywale nas 
dziś wypunktowali. Ten mecz tro-
chę przypominał mi niedawny po-
jedynek Polski i Niemiec – mówi 
trener Miłosz Gębka. 

Mimo porażki unici utrzyma-
li trzecią pozycję w ligowej tabeli, 
jednak piłkarze z Łasina zbliżyli 
się do naszej ekipy na punkt.

Za kilka dni juniorzy zagrają 
ostatni mecz w tej rundzie. W Ko-
walewie zmierzą się z miejscowym 
Promieniem.

Dawid Otremba

Unia Wąbrzeźno – Piast Łasin  1:2  (0:0)
Bramka: Jakub Ochocki
Unia: Ochocki-Orylski, Sankiewicz, Drapiewski, Oswal, Tryczak, 
Dąbrowski(50` Rużycki), Sobota, Chajec, Zaborowski, 
Maciejewski
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Koszmarne wyjazdy
Trampkarze Unii nie radzą sobie na wyjazdach. W niedzielę przegrali czwarty mecz na 
boisku rywala. Tym razem musieli uznać wyższość piłkarzy z Włocławka.

Cały czas kibice i sztab tre-
nerski wąbrzeskich trampka-
rzy czekają na pierwsze ligowe 
punkty przywiezione z terenu 
rywala. W niedzielę podopieczni 
Jarosława Rybszlegera przegrali 
czwarty pojedynek wyjazdowy, 
mimo że wcale nie byli drużyną 
gorszą. Ale już na początku za-
brakło spokoju i koncentracji, co 
wykorzystali gospodarze, którzy 
po prostym błędzie defensywy 
już w 8. minucie prowadzili 1:0. 
Przed zakończeniem pierwszej 
odsłony nasza drużyna wypra-
cowała sobie nawet dwie przy-
słowiowe setki, jednak i tu dał 
o sobie znać deficyt rozwagi oraz 
szczęścia. 

Po przerwie unici popeł-

nili banalny błąd w obronie, co 
kosztowało ich utratę drugiego 
gola. Nasza drużyna walczyła do 
samego końca spotkania, jednak 
nie potrafiła wykreować sytuacji, 
które mogłyby wpłynąć na zmia-
nę wyniku. 

– Brawo za walkę i nieustę-
pliwość, jednak na tym poziomie 
rozgrywek przeciwnicy bezli-
tośnie wykorzystują wszystkie 
nasze błędy. Do końca rundy je-
siennej jeszcze cztery spotkania 
i wierzę w to, że moi podopieczni 

w końcu wyciągną jakieś wnioski 
z dotychczasowych porażek, co 
przełoży się na zdobycze punk-
towe – mówi trener Rybszleger.

Wkrótce wąbrzeźnianie staną 
przed szansą na zdobycie kom-
pletu punktów. U siebie zagrają 
z Chemikiem Bydgoszcz, który 
w tabeli jest tylko dwie pozycje 
przed naszym zespołem. Trzeba 
wykorzystać atut własnego bo-
iska i sięgnąć po trzy oczka.

Dawid Otremba

UKS SMS Włocławek – Unia Wąbrzeźno  2:0
Unia: Bożykowski – Błażejewicz (Marszałek 55), Muszalski, Ja-
nowski, Lewandowski, Chojnacki (Mikulski 48`), Godlewski (Choj-
nacki Olaf 45`), Balcerowicz (Gajewski 50`), Niemyt (Sajda 45`), 
Lupertowicz, Kankowski

Grupa 25 chłopców z gminy Płużnica, w ramach realizacji projektu „ Z klepiska i blokowiska na boiska”, w miniony wtorek 
wybrała się do aquaparku w Nieszawce. Korzystali ze wszystkich wodnych atrakcji.  Projekt otrzymał dofinansowanie z Fun-

duszu Inicjatyw Obywatelskich – „Inicjuj z FIO”. 
fot. nadesłane
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Za twardy piernik
W niedzielę drużyna trampkarzy udała się do Torunia na 
mecz z liderem rozgrywek, Pomorzaninem. Wiadomo było, 
że będzie to ciężki pojedynek. Przegraliśmy.

Mecz  lepiej rozpoczęli miej-
scowi, którzy szybko zdobyli 
bramkę po błędzie bramkarza. 
Golkiper UKS zamiast wypiąst-
kować piłkę, wbił ją do własnego 
okienka. Po stracie gola zawodni-
kom z Płużnicy ciężko było prze-
dostać się na połowę przeciwnika. 
Tra�ali na dobrze dysponowaną 
obronę gospodarzy. Pierwsza po-
łowa skończyła się prowadzeniem 
torunian 3:0. 

Druga odsłona miała podob-

ny przebieg jak pierwsza. Miejsco-
wi przeważali, a przyjezdni nie po-
tra�li zagrozić ich bramce. Padły 
jeszcze dwie bramki, które przesą-
dziły o losach spotkania i przegra-
na UKS Płużnica 5:0 stała się fak-
tem. Nasza drużyna wylądowała 
na trzeciej pozycji w tabeli.

Niebawem kolejny trudny 
mecz. Przeciwnikiem będzie dru-
ga w tabeli drużyna Włókniarza 
Toruń. 

Tekst i fot. Dawid Otremba

Pomorzanin Toruń – UKS Płużnica  5:0
Skład: W. Stawiarski, R. Pudlewski – bramkarze, P. Szlęzak, J. Szlęzak, B. Antolak, M. Anto-
lak, M. Puchała, B. Karpiński, J. Stefanowski, K. Butryn, B. Miastkowski, M. Szynkiewicz, D. 
Jaworski, R. Szałas.

Trampkarze UKS Płużnica (żółte stroje) nie sprostali liderowi i przegrali wysoko 
w Toruniu
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23 gole 

i żadnej odpowiedzi
W sobotę na własnym boisku młodzicy UKS Płużnica podej-
mowali ostatnią w tabeli drużynę Flisaka Złotoria. Spotka-
nie zakończyło się hokejowym wynikiem na korzyść gospo-
darzy. Siedem bramek zdobył najlepszy strzelec zespołu 
z Płużnicy Kuba Włosowski.

Mecz od pierwszego gwizdka 
toczył się pod dyktando miejsco-
wych, którzy bardzo szybko obję-
li prowadzenie. To pozwoliło im 
spokojnie prowadzić grę i konstru-
ować kolejne akcje. Gospodarze 
przeważali w każdym elemencie. 
Na przerwę schodzili, prowadząc 
11:0. 

Druga odsłona to następne 
bramki gospodarzy. Zespół bawił 
się grą. Końcowy wynik spotkania 
23:0 odzwierciedla przebieg wyda-
rzeń na boisku. Sobotnia wygrana 
była jak dotąd najwyższą w histo-
rii młodzików z Płużnicy.

 W sobotę drużynę czeka wy-
jazd do Papowa Biskupiego.

Dawid Otremba

fot. archiwum

UKS Płużnica – Flisak Złotoria  23:0
Bramki: Włosowski – 7, H. Cieślik – 5, J. Górski – 4, R. Kucharek – 3, F. 
Urbański – 2, J. Ciecierski – 2
Skład: Łukjanow (br.), F. Urbański, M. Liszaj, M. Krause, K. Włosowski, H. 
Cieślik, R. Kucharek, J. Górski, K. Smaga, J. Ciecierski

Młodzicy UKS Płużnica rozprawili się z 
najsłabszą drużyną ligi 

Flisakiem Złotoria
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